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BEVEZETŐ

Ezek a tanulmányok Isten kegyelmének országáról szólnak és 
arról, hogy mit jelent ezen ország követének lenni. Isten és a go­
nosz között harc dúl. Az Úr követeinek maradéktalanul tenniük 
kell valamit. Ha az Ő hűséges szolgái akarunk lenni, nem elégedhe­
tünk meg azzal, hogy meghallgatjuk, amit Jézus kér tőlünk anélkül, 
hogy szavait tettekre váltanánk (Jak 1:22). 

Minden negyedév első tanulmánya Jézus Hegyi beszédének 
egyik tanításán alapul, ami „a kegyelem országának fejévé kiáltja ki 
Krisztust, és birodalmának alkotmányát képezi” (Hetednapi Adven­
tista Bibliakommentár, 5. kötet, 322. old.). 

A negyedév első tanulmányán kívül mindegyik tanulmány 
a menny polgárainak kihívásairól, jogairól vagy előjogairól szól. 
Egy keresztény sohasem tudja, hogy mi lesz a következő, amivel 
meg kell küzdenie. 

Látogassatok el a http://RealTimeFatith.adventist.org webol­
dalra, és tanulmányozzátok a heti tanulmányokat társaitokkal 
együtt. Ily módon megtudhatjátok, hogy más fiatalok hogyan néz­
nek szembe az Istennek szentelt élet kihívásaival.

HOGYAN HASZNÁLD EZT A BIBLIATANULMÁNYI ÚTMUTATÓT

 1. LÉPÉS: A tanulmányokat úgy használd, ahogy az számodra 
a leghasznosabb. Mindegyik rész a hét egy napjához tartozik, de 
nem kötelező betartani ezt a sorrendet: felcserélhetsz vagy össze­
kapcsolhatsz egyes részeket. Lehetséges, hogy éppen a szombati 
meg a vasárnapi részt kapcsolod össze. Nagyon helyes. Lehet, hogy 
minden nap szeretnél megtanulni egy bibliaverset. Szintén helyes. 
A részeket bármilyen sorrendben tanulmányozhatod.

 2. LÉPÉS: A szerdai részből válaszd ki azt a bibliaszöveget, 
amelyet meg szeretnél tanulni. Ez lesz a saját aranyszöveged. Ez se­
gíteni fog személyre szabottá tenni a tanulmányt. Másold le azt az 
annak megfelelő helyre, és ismételd el minden nap.

 3. LÉPÉS: Ne feledd el feljegyezni saját gondolatodat, ame­
lyet a következő szombaton elmondhatsz. A hétfői részben más 
személyek gondolatait találod. Néha olyan szövegeket olvashatsz, 
amelyek nem a keresztény gondolkodásmódot tükrözik, és vannak 
olyanok is, amelyek megegyeznek azzal, amit a környezetedben 
olvasol, hallasz vagy látsz. Egy ötlet, hogy könnyebb legyen meg­
szerkeszteni saját idézetedet: javíts ki egy ilyen téves gondolatot 
tartalmazó idézetet, ha van ilyen azon a héten. 
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1.
Isten létezése

– James Green vagyok, keresztény lelkipásztor.
– Green úr, az állam azzal vádolja önt, hogy tudomány­

talan és téves eszméket tanít, melyek szerint létezik egy 
magasabb rendű, intelligens Lény, aki fenntartja és irányít­
ja az Univerzumot, és akit ön Istennek nevez. Igaz ez?

– Igen, uram, hiszek Istenben.
– Szóval úgy! Akkor hát megkérem önt, hogy a tisztelt 

bíróság és mindannyiunk hasznára, akik nem osztunk ef­
fajta alaptalan nézetet, frissítse fel elménket, és indokolja 
meg, hogy miért ragaszkodik ehhez a primitív felfogáshoz.

– Nagyon szívesen. Mindenekelőtt léteznie kell egy 
Istennek. A szüleim kisgyermekkorom óta tanítottak Róla, 
és elmondták, hogy mennyire szeret minket. A Biblia is 
igazolja Isten létezését. Ez a csodálatos könyv teljesen 
megbízható tudományos és történelmi adatokat tar­
talmaz. Állításait a régészet is alátámasztja. Ezenkívül a 
benne található jövendölések is pontosan beteljesedtek. 
A Biblia sehol nem mond ellent önmagának! Az az Isten, 
akiről a Biblia ír, minden bizonnyal…

– Kérem szépen, Green úr! Ön idézne egy olyan köny­
vet, amelyet a Lapos Föld Egyesület adott ki, ahhoz, hogy 
bebizonyítsa egy tudóscsoportnak, miszerint a föld tény­
leg lapos, és a természetről, valamint az Univerzumról 
évszázadokon át összegyűjtött tudományos isme­
reteink egyszerűen hamisak? A Biblia írói mindan�­
nyian hittek ebben az Istenben, akárcsak ön. Követ­
kezésképpen nem voltak objektívek, és ön sem tud 
az lenni, így hát semmi értelme, hogy egy ilyen 
könyvvel próbálkozzék bebizonyítani Isten létezését!

– Örvendek, hogy az Univerzumot említette, ügyész 
úr. Az a vitathatatlan tény, hogy Isten fenntartja és 
gondoskodik az Univerzumról, az Ő létezését igazolja. 

Mindegyik bolygó szép rendben kering, a termé­
szet összes törvénye egyetlen rendszer részeként 
működik, az egész teremtett világ egy jól kiszá­
mított, intelligens tervre mutat. Tehát, minden 
kétséget kizáróan…

– Green úr, az a gyanúm, hogy ön nem olvas túl 
gyakran újságot. Ha az ön Istene irányítja az Uni­
verzumot, akkor miért térnek le pályájukról bizo­
nyos csillagok, miért törnek ki a vulkánok, életek 
ezreit kioltva, miért válnak romhalmazzá egész 
városok a földrengés miatt, és miért ütköznek 
össze és robbannak fel némelykor a repülők? Az 
ön Istene tényleg ott van a kormánynál, vagy egy­
szer-egyszer ebédszünetet tart? Ha ezt a világot 
rend uralja, akkor irtózom még a gondolattól is, 
hogy milyen lehet a káosz. Amiben pedig ön a ter­
vezettséget látja, nem más, mint a véletlen játéka! 
Nincs más magyarázat; egyszerűen csak megtör­
tént. Ráadásul nem létezik Isten! Nem Ő teremtet­
te meg önöket, hanem önök, a vallási fanatikusok 
teremtették meg Őt. Talán más érvekkel kellene 
önöknek előhozakodniuk, mint amelyeket már 
hatezer éve folyton hangoztatnak! Nemde?

A vádlott: Isten
START

3

1
Alapige: Válassz ki egyet a szerdai részben 
felsorolt bibliaszövegek közül! Írd ide, és ta­
nuld meg a hét folyamán!
�



VASÁRNAP
Ezt hiszem

ff Olvasd el 1Móz 1–2 fejezeteit, és írj le mi­
nél több dolgot Istenről.
1. Isten a Teremtő.
2. Isten ________________
3. Isten ________________
4. Isten ________________
5. Isten ________________
6. Isten ________________
7. Isten ________________
8. Isten ________________
9. Isten ________________

ff Sorolj fel öt érzékelhető dolgot, amelyek 
a leginkább meggyőznek téged Isten 
létezéséről. Írj olyasmit, amit mind az öt 
érzékszerveddel észlelhetsz: látás, hallás, 
ízlelés, tapintás és szaglás.
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HÉTFŐ

Idézet-tár
Különböző emberek, különféle vélemények. Né­

hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbsé­
get? Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelen­
téseket azzal, amit Isten Igéje mond? 

Miután áttanulmányoztad az Isten mondja… című 
részben található bibliaszövegeket, jegyezd le saját 
meggyőződésedet! Olvasd fel azt a szombatiskolai 
csoportodban!

ff „Folyton láthatjuk, hogy a csillagok mozgását 
rend és tervezettség – nem pedig káosz és véletlen 

– uralja. Azt feltételezni, hogy a naprendszerek, 
bolygóikkal és holdjaikkal együtt véletlenszerű­
en jelentek meg, ellentmond minden észérvnek. 
Lehetséges lenne, hogy a levegőbe szórj egy ma­
rék betűt, arra várva, hogy ezek majd maguktól 
összefüggő sorokba, bekezdésekbe és szövegbe 
rendeződjenek?” –  G. Vandeman, író

ff „Isten az evangéliumot nem csak a Bibliában írta 
le, hanem a fákban, virágokban, felhőkben és a 
csillagokban is.” –  Luther Márton, német refor­
mátor

ff „Az élő Isten valóságáról szóló élő bizonyíték nem 
egy egyszerű elmélet; ez egy meggyőződésen 
alapul, melyet Isten a szívünkbe írt és az Ő Igéje 
megvilágosít. Tetten érhető az általa teremtett 
élőlények életerejében, melyet csak a Szentlélek 
által megvilágosított szem lát.” –  Ellen White, 
ihletett szerző

ff „Ha valaki elutasítja Isten létezésének még a le­
hetőségét is, akkor bármilyen bizonyítékot is hoz­
nának fel neki, ő azt cáfolni fogja egy másik ma­
gyarázattal. Ez olyan, mint amikor valaki elvből 
nem akarja elhinni, hogy az emberek eljutottak 
a Holdra, és bármennyi adattal szembesítenék, 
ő nem fog változtatni a felfogásán. Űrhajósok 
fényképei, miközben a Holdon járnak, interjú 
az űrhajósokkal, Holdról származó kőzetek… 
egyik bizonyíték sem vezetne semmilyen ered­
ményre, ha az illető már eljutott arra a következ­
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tetésre, hogy az emberek nem juthatnak 
a Holdra.” –  Dorin Mihaileanu, író

ff „Ha nem hiszünk Isten létezésében, akkor 
csak egyetlenegy lehetőségünk van: el­
hinni azt, hogy minden, ami körülöttünk 
létezik, véletlenül jelent meg, természeti 
okok idézték elő. Ha valaki kockát dob, 
mennyi esélye van arra, hogy kétszer 
egymás után hatost dobjon? Elég sok, 
nem? Hát annak mennyi a valószínűsé­
ge, hogy egy teljesen fehér dobókockán 
fekete pontok jelenjenek meg? Amit 
Pasteur megpróbált századokkal ezelőtt 
bebizonyítani, azt most a tudomány 
igazolja: nem jelenhet meg élő élette­
lenből. Akkor hát miből jött létre az élő 
ember, állat és növény?” –  M. Burgess, 

keresztény író
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KEDD

Mi a tanulság?
ff Csel 17. fejezetében Pál megpróbálja meggyőzni 

Isten létezéséről az athéni filozófusokat. Olvasd 
el a fejezetet. Hogyha ma beszélnél néhány nem 
kereszténnyel, Pál érvei közül, melyek tűnnének 
erőseknek és melyek gyengéknek? Írj E (erős) 
vagy GY (gyenge) betűt mindegyik érv elé. ____ 
Krisztus feltámadt a halálból (3. vers); ____ Isten 
nem lakik kézzel csinált templomban (24. vers); 

____ Mi létezünk. Van életünk és lélegzetünk (25. 
vers); ____ Minden embernek vannak közös tulaj­
donságai (26. vers); ____ A semmiből semmi nem 
keletkezhet (28. vers); ____ Isten több, mint amit 
ember alkothat (29. vers).

ff Íme, a következőkben néhány érv, amelyet ma 
használunk Isten létezésének bizonyítására. Je­
gyezd le ezek mellé is a megfelelő betűket. ____ 
A Biblia bizonyságot tesz Isten létezéséről, én 
pedig hiszek a Bibliában. ____ Imádkozom, és 
Isten válaszol az imáimra. Ebből tudhatom, hogy 
Ő létezik; ____ Az a tény, hogy élek, bizonyítja 
számomra, hogy Isten létezik; ____ Isten megvál­
toztatta az életemet; ____ Amikor a természetet 
szemlélem, rádöbbenek, hogy kell léteznie egy 
Istennek.

ff A két felsorolásból szerinted melyik a legmeggyő­
zőbb érv? Miért?
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

SZERDA
Isten mondja…

ff Jób 37:4
„Isten az ő szavával csodálatosan menny­
dörög, és nagy dolgokat cselekszik, úgy 
hogy nem érthetjük.”

ff Zsolt 14:1
„Azt mondja a balgatag az ő szívében: 
Nincs Isten. Megromlottak, utálatosságot 
cselekedtek; nincs, aki jót cselekedjék.”

ff Zsolt 19:2
„Az egek beszélik Isten dicsőségét, és ke­
zeinek munkáját hirdeti az égboltozat.”

ff Zsolt 104:24-25
„Mily számtalanok a te műveid, Uram! 
Mindazokat bölcsen alkottad meg, és 
betelt a föld a te gazdagságoddal. Ez a 
nagy és széles tenger! Itt vannak benne 
a megszámlálhatatlan csúszók; apró álla­
tok nagyokkal együtt.”

ff Zsolt 139:13-15
„Bizony te alkottad veséimet, te takargat­
tál engem anyám méhében. Magasztal­
lak, hogy csodálatosan megkülönböztet­
tél. Csodálatosak a te cselekedeteid, és 
jól tudja ezt az én lelkem. Nem volt elrejt­
ve előtted az én csontom, mikor titokban 
formáltattam és idomíttattam, mintegy a 
föld mélyében.”

ff Jn 1:1-4
„Kezdetben vala az Ige, és az Ige vala 
az Istennél, és Isten vala az Ige. Ez kez­
detben az Istennél vala. Minden őáltala 
lett, és nála nélkül semmi sem lett, ami 
lett. Őbenne vala az élet, és az élet vala 
az emberek világossága.”

ff Róm 2:14-15
„Mert mikor a pogányok, akiknek törvé­
nyük nincsen, természettől a törvény dol­
gait cselekszik, akkor ők, törvényük nem 
lévén, önmagoknak törvényük: Mint akik 
megmutatják, hogy a törvény cselekede­
te be van írva az ő szívükbe, egyetemben 
bizonyságot tévén arról az ő lelkiismere­
tük és gondolataik, amelyek egymást köl­
csönösen vádolják vagy mentegetik.”

ff Csel 17:23
„Mert mikor bejárám és szemlélém a ti szentélyei­
teket, találkozám egy oltárral is, melyre ez vala rá­
írva: Ismeretlen Istennek. Akit azért ti nem ismer­
ve tiszteltek, azt hirdetem én néktek.”
ff Róm 1:20
„Mert ami Istenben láthatatlan, tudniillik az ő örök­
ké való hatalma és istensége, a világ teremtésétől 
fogva az ő alkotásaiból megértetvén megláttatik; 
úgy, hogy ők menthetetlenek.”

4
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CSÜTÖRTÖK

Mi közöm nekem mindehhez?
ff Olvasd el Zsid 11:1 versét. A hitünk néha 

jobban támaszkodik egy tudományosan 
megalapozott bizonyítékra, mint arra a 
meggyőződésre, melyet Isten a szívünk­
be ültetett. Az Istenbe vetett hitünk alap­
ját nem a tudományos bizonyítékok, ha­
nem a bizalom kell, hogy jelentse.

ff Ha létezik Isten, miért történik annyi rossz 
dolog a jó emberek életében? Jób köny-
ve 38. fejezetében Isten Önmagával kap­
csolatban tesz fel kérdéseket. Többször 
említi az erőt, amellyel teremteni képes. 
Egészítsd ki az alábbi kérdéseket, me­
lyeket Isten tesz fel Jóbnak: „Hol voltál, 
mikor ______” (4. vers); „Parancsoltál-é 
a ______, amióta megvagy?” (12. vers); 

„Áttekintetted-é ______” (18. vers); „Van-é 
atyja ______” (28. vers); „Kibocsáthatod-é 
a _______, hogy elmenjenek” (35. vers).

ff Olvasd el a 38. fejezetet Jób könyvéből. 
Szerinted miért mondta el Isten mindeze­
ket Jóbnak? „Szent célja nem az, hogy vi­
tába szálljon, hanem hogy kinyilatkoztas­
sa Önmagát. Nem magyarázza meg Jób 
szenvedésének okát… Isten nem magya­
rázza meg, hogy miért élnek jobban a bű­
nösök vagy miért szenvednek az igazak… 
Isten egyszerűen csak feltárja Önmagát 

– jóságát, erejét, bölcsességét – és az a 
szándéka, hogy ezzel az önkinyilatkozta­
tással választ adjon Jób kérdéseire.” (Ad­
ventista Bibliakommentár, 3. köt., 598. old.)

ff Isten Jóbnak adott válasza elegendő szá­
modra, amikor megkérdezik tőled azt, 
hogy honnan tudod, hogy létezik Isten?

PÉNTEK
Mit tegyek?

ff Ezen a héten áttanulmányoztunk néhányat az okok 
közül, amelyek miatt Istenben hiszünk. Tudjuk, 
hogy a Biblia nem nyújt közvetlen bizonyítékot Is­
ten létezésére vonatkozóan, hanem olyan dolgok­
ra irányítja a figyelmet, amelyekből kiindulhatunk 

– például az élet és a természet. Keresztényekként 
mégsem létének bizonyítására kell összpontosí­
tanunk, hanem hittel el kell fogadnunk létezését. 

„Akik kételkedni akarnak, lesz rá alkalmuk, miköz­
ben akik őszintén meg akarják ismerni az igazsá­
got, számos bizonyítékot fognak találni, melyre 
hitüket alapozhatják.” (Jézushoz vezető út, 97. old.)

ff Befolyásolja-e az Istenbe vetett hited azt, aho­
gyan az iskolában vagy egy találkozón viselkedsz, 
milyen zenét hallgatsz, kiket választasz barátaid­
nak, hogyan viszonyulsz szüleidhez és családod­
hoz vagy hogy miért jársz gyülekezetbe?

ff Olvasd el Jób 22:12; 38:31 és Zsolt 8:3 verseit.

ff „A világ bármely nyelvén az egek ugyanazt az üze­
netet hirdetik bárkinek, aki vágyik meghallani: 
létezik egy Teremtő és Fenntartó, aki naggyal és 
kicsinnyel egyaránt törődik.

ff A francia terroruralom idején egy lázadó így fe­
nyegetőzött egy kereszténnyel szemben: Le fo­
gunk rombolni minden templomot, elégetjük a 
Bibliákat, minden papot és egyházi szolgálatte­
vőt megölünk. Mindent megsemmisítünk, ami 
a ti Istenetekre emlékeztet. Mire a keresztény így 
válaszolt: De meg fogjátok hagyni a csillagokat.”

ff Lehet, hogy éppen a mozdulatlanságuk miatt 
nem becsüljük a csillagokat eléggé. Ha tíz évben 
egyszer jelennének csak meg, feszülten figyel­
nénk, hogy lássuk őket, majd eltűnésük után még 
sok ideig beszélnénk róluk. Amennyivel többet 
tudunk róluk, annyival inkább el vagyunk bűvöl­
ve, és újabbnál újabb dolgokat tanulunk tőlük.
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ff „Persze, ismert számunkra a tény, hogy a Hold huszonnyolc naponta egyszer megkerüli a Földet. Ugyan­
csak tudjuk, hogy a bolygók, holdjaikkal együtt a Nap körül keringenek egy bizonyos időritmusban. Lehet, 
hogy nem tudtad, de a Napnak is van egy pályája. Az egész Naprendszer egy óriási spirál középpontja 
körül kering, melyet galaxisnak nevezünk. A mi galaxisunkat Tejútnak hívják, és kétszáz milliárd csillagból 
áll, azonkívül pedig bolygókból és holdakból. Számtalan galaxis létezik. Tulajdonképpen, egyetlen csillag, 
melyet éjszaka szabad szemmel látunk, a valóságban csillagok milliárdja lehet. Ezeknek a végtelen rend­
szereknek is van egy középpontjuk. Szeretem azt gondolni, hogy ez a középpont Isten trónja.” (Raymond 

Woolsey, Joy in the Morning, 324. old.)
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START

Királyi nagylelkűség
Volt egyszer egy király. Nagyszerű és bölcs király volt. 

Ráadásul szerető és jószívű is. Ez a király szeretett aján­
dékozni. Nem volt szüksége okokra és alkalmakra ahhoz, 
hogy ajándékozzon; egyszerűen csak adott, mert érezte, 
hogy így kell tennie. Örömet lelt abban, ha boldoggá te­
hette népét.

A király néhány alattvalójának birtokot adományo­
zott, hegyeket és forrásokat. Másoknak termékeny síksá­
gokat, melyeket folyók szelnek át. Egyesek réteket vagy 
halban gazdag tavakat kaptak. Mindenki örvendett an­
nak, ami neki jutott. Nagyon boldogok voltak.

Ez a boldogság addig tartott, míg szívükben meg 
nem született az elégedetlenség.

– Ez kevés. Többet akarunk. Te vagy a király. Minden 
a tiéd! – kiáltozták.

A király annyira szelíd és jóságos volt, hogy nem ger­
jedt haragra. Ehelyett megtanította a hegyi embereket, 
hogyan vághatnak fát, és gerjeszthetnek tüzet. Sok min­
dent meg tudtak valósítani a tűz segítségével.

A mezei embereket megtanította szántani, így sokkal 
több hasznos növényt termeszthettek.

A vizek mellett élőknek csónakokat építtetett, me­
lyek segítségével sokféle halat halászhattak.

Azok, akik a tüzet kapták, azt mondták a többieknek:
– A király minket szeret a legjobban, mivel nekünk 

adta a tüzet.
– Nem, nem, minket jobban szeret, mert segített sok 

terméshez jutni – mondták a mezőkön élők.

– Annyira közönségesek vagytok! Hát nem 
látjátok, hogy a király minket szeret a legjobban, 
mert megengedte, hogy a távoli vizekre evezzünk, 
miközben ti csak a szárazföldön maradhattok?

Ez a viszály nagyon feldühítette a királyt. Nem 
szerette, ha népe között háborúság van. Ez min­
dig elszomorította. Végül türelmének határához 
érkezett, és így szólt alattvalóihoz:

– Én népem, mindannyiótokat egyformán sze­
retlek. Azt szeretném, hogy ti is megtanuljátok 
szeretni egymást. Veszekedés és háborúság he­
lyett miért nem osztjátok meg egymással, amit 
nektek adtam?

A nép megdöbbent. Az emberek méltatlan­
kodva csóválták a fejüket:

– Azt akarod, hogy osztozzunk? – kérdezték.
– Igen. Én is éppen ezt tettem. Amim van, 

megosztottam veletek. Most azt kérem, hogy ti 
is osszátok meg egymással, amitek van. Annyira 
nehéz ez? – kérdezte a király.

Az emberek lesütötték a szemüket. Nem 
tudtak a király és egymás szemébe nézni. Igen, 
a király egy nagyon nehéz dolgot kért tőlük. Azt 
akarta, hogy ne csak magukra gondoljanak, ha­
nem egymásra is.

Az alattvalók elgondolkodtak, és úgy dön­
töttek, hogy nem osztoznak. A király túl nehezet 
kért tőlük!
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Isten gondot visel rólunk
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Alapige: Válassz ki egyet a szerdai részben 
felsorolt bibliaszövegek közül! Írd ide, és ta­
nuld meg a hét folyamán!
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VASÁRNAP

Ezt hiszem
ff Sokan rossz véleménnyel vagyunk má­

sokról, csak mert valaki előítéletet kel­
tett bennünk. A legtöbbször csak későn 
jövünk rá, hogy nem volt igaz, amit hal­
lottunk. Sátán hamis adatokat használ fel 
arra, hogy megszakítsa Istennel való kap­
csolatunkat. Mindenekelőtt arra törekszik, 
hogy eltorzítsa a képet, amely Istenről él 
bennünk. Megpróbálja elhitetni velünk, 
hogy Istent nem érdekli a sorsunk, hogy 
Ő egy kegyetlen zsarnok, aki képtelen 
a szeretetre, és egyedül Ő a felelős a ba­
jokért, melyek velünk történnek. Nem lé­
tezik ennél nagyobb hazugság. Hogyan 
tudnád valakivel bölcsen megosztani 
Isten szeretetét a gyakorlatban?

ff Képzeld el, hogy egy kiránduláson ve­
szel részt a hegyekben, a tengeren vagy 
egyszerűen csak a természetben. Engedd 
szabadjára a gondolataidat. Majd írj egy 
zsoltárt mai nyelvezetben, amely arról 
szól, hogy miként szól hozzád Isten szere­
tete a természet által.

HÉTFŐ
Idézet-tár

Különböző emberek, különféle vélemények. Né­
hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbsé­
get? Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelen­
téseket azzal, amit Isten Igéje mond? 

Miután áttanulmányoztad az Isten mondja… című 
részben található bibliaszövegeket, jegyezd le saját 
meggyőződésedet! Olvasd fel azt a szombatiskolai 
csoportodban!

ff „Sátán már kezdettől azt tervezte, hogy elfeledte­
ti az emberekkel Istent, hogy magához láncolja 
őket. Ezért arra törekedett, hogy helytelenül mu­
tassa be Isten jellemét, és az emberekben helyte­
len képet alkosson Róla. Olyan jellemvonásokat 
tulajdonított Neki, melyek a sötétség fejedelmét 
jellemzik – bíráló, szigorú és képtelen a megbo­
csátásra –, hogy az emberek féljenek Tőle és gyű­
löljék…
Sátán Isten jellemének meghamisítása által 
kísértette meg Évát, és szívébe elhintette a bi­
zalmatlanság magvait, bűnre késztetve ezáltal. 
A bűn első szüleink elméjét megrontotta, ter­
mészetüket lealjasította, az önzés és a korlátolt 
gondolkodás pedig átalakította az Istenről al­
kotott képüket.” –  Ellen White, ihletett egyházi 
szerző

ff „A jellem nem fejlődhet, amikor minden 
szép és jó. Csakis a próba és a szenvedés 
tapasztalatában erősödik meg a lélek, 
tisztul meg a látás, találja meg az akarat 
a siker felé vezető utat.” –  Helen Keller

ff „Amikor a Bibliát olvassuk, rádöbbenünk, 
hogy Sátán milyen hamis színben mu­
tatja be Isten jellemét. A Biblia sok tekin­
tetben hasonlít egy szerelmeslevélhez, 
amelyet a vőlegény menyasszonyának ír 

– bár Sátán azt akarja, hogy bosszúálló 
fenyegetőzések gyűjteményének lássuk.” 

–  G. Vandeman

ff „Isten egy anyánál is jobban gondot visel ró­
lunk. Miként az anya járni tanítja a gyermekét, 
az Úr is úgy tanít élő hittel Beléje kapaszkodni.” 

–  Kronstadti János

ff „Isten, amikor megteremtette a világot, nem úgy 
tett, mint az órásmester, aki felhúzza az órát, 
majd hagyja, hogy magától működjön. Isten 
a szerető Atya, aki gondoskodik arról, amit meg­
teremtett.” –  névtelen

ff „Ha olyan útra találsz, amely akadályoktól men­
tes, az valószínűleg sehova sem vezet.” –  J. K. 
Kennedy
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3 4
KEDD

Mi a tanulság?
ff „A természet és a kinyilatkoztatás egyaránt bizony­

ságot tesz Isten szeretetéről. Mennyei Atyánk kút­
forrása az életnek, a bölcsességnek és az örömnek. 
Tekintsünk csak a természet csodálatos és fensé­
ges műveire; gondoljunk arra, mily nagyszerűen 
alkalmazkodnak nemcsak az ember, hanem min­
den élőlény szükségleteihez! A napfény és az eső, 
mely felüdíti és megtermékenyíti a földet, a he­
gyek, a völgyek és a tengerek, mind az Alkotó sze­
retetéről beszélnek.” (Jézushoz vezető út, 5. old.)

ff Készíts egy listát azokkal a természeti elemekkel, 
amelyek Isten szeretetére emlékeztetnek. Írd oda 
mindegyik mellé, hogy milyen módon segít ne­
ked megérteni Isten szeretetét. Például: Szeretem 
a virágokat – különösen összehasonlíthatatlan 
szépségű színeik végtelen gazdagságát, amelyek 
olyan csodálatosan díszítik a zöld füvet. Amikor 
az élénk színű virágokra tekintek, amint tavas�­
szal kibújnak a szürke, puszta és hideg talajból, 
eszembe jut Isten, aki szomorúságunkat örömmé 
akarja változtatni.
1. _______________________________________
_________________________________________
2. _______________________________________
_________________________________________
3. _______________________________________
_________________________________________
4. _______________________________________
_________________________________________
5. _______________________________________
_________________________________________
6. _______________________________________
_________________________________________

SZERDA
Isten mondja…

ff Zsolt 84:12-13
„Mert nap és pajzs az Úr Isten; kegyelmet 
és dicsőséget ád az Úr, nem vonja meg 
a jót azoktól, akik ártatlanul élnek. Sere­
geknek Ura! Boldog ember az, aki bízik 
benned.”

ff Zsolt 65:10-14
„Meglátogatod a földet és elárasztod; na­
gyon meggazdagítod azt. Istennek folyó­
ja tele van vizekkel; gabonát szerzel nékik, 
mert úgy rendelted azt. Megitatod baráz­
dáit, göröngyeit meglapítod; záporeső­
vel meglágyítod azt, termését megáldod. 
Megkoronázod az esztendőt jóvoltoddal, 
és a te nyomdokaidon kövérség fakad. 
Csepegnek a puszta legelői és a halmo­
kat vígság övezi. A legelők megtelnek 
juhokkal, és a völgyeket gabona borítja; 
örvendeznek és énekelnek.”

ff Zsolt 46:2
„Isten a mi oltalmunk és erősségünk! Igen 
bizonyos segítség a nyomorúságban.”

ff Róm 8:32
„Aki az ő tulajdon Fiának nem kedvezett, 
hanem őt mindnyájunkért odaadta, mi 
módon ne ajándékozna vele együtt min­
dent minékünk?”

ff 1Jn 4:10
„Nem abban van a szeretet, hogy mi sze­
rettük az Istent, hanem hogy ő szeretett 
minket, és elküldte az ő Fiát engesztelő 
áldozatul a mi bűneinkért.”

ff Róm 5:8
„Az Isten pedig a mihozzánk való szerel­
mét abban mutatta meg, hogy mikor 
még bűnösök voltunk, Krisztus érettünk 
meghalt.”

ff Jn 3:16
„Mert úgy szerette Isten e világot, hogy az 
ő egyszülött Fiát adta, hogy valaki hiszen 
őbenne, el ne vesszen, hanem örök élete 
legyen.”

ff Ef 5:29
„Mert soha senki az ő tulajdon testét nem gyűlöl­
te; hanem táplálgatja és ápolgatja azt, miképpen 
az Úr is az egyházat.”
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5 6
CSÜTÖRTÖK

Mi közöm nekem mindehhez?
ff Kedden arról tanultunk, hogy Isten szere­

tetét felfedezhetjük a teremtés ajándéká­
ban. Ám Isten szeretetének legnagyobb 
bizonyítékát valószínűleg abban láthatod, 
hogy elfogadta Fiának érted hozott áldo­
zatát. Olvasd el Jn 3:16-18 verseit. Miért 
érdekli annyira Istent a mi üdvösségünk? 

ff Olvasd el Ésa 63:8-9 majd Mt 18:11-14 
verseit. Hogyan nyilatkoztatta ki Isten sze­
retetét és gondoskodását irántunk?

ff Olvasd el a tékozló fiú példázatát Lk 15: 
11-27 verseiből, majd jelöld meg az aláb­
bi kijelentéseket I (igaz) vagy H (hamis) 
betűvel (A válaszokat megtalálod a lecke 
végén).

__	� Az engedetlen fiúnak bizonyítania kellett, 
hogy megváltozott, mielőtt apja hajlan­
dó lett volna visszafogadni őt.

__	� Mialatt a tékozló a szülői háztól távol bo­
lyongott, az apa nem is akart tudni róla.

__	� A tékozló fiú azért tért haza, mert ismerte 
atyja szeretetét.

__	� Az első dolog, amivel az apa hazatérő fiát 
fogadta, az volt, hogy jól összeszidta té­
vedéseiért.

__	� A fiú véleménye apjáról jó irányban válto­
zott, miután visszatért a házhoz.

ff Hogyan szemlélteti ez a példázat Isten­
nek az emberek iránti szeretetét?

ff Hogyha Isten annyira szeret minket, miért 
van mégis olyan sok szenvedés a földön? 
Emberi ésszel nehéz megérteni, hogy 
a szenvedés is lehet Isten szeretetének 
bizonyítéka, de mégis így van. „Isten 
végtelen szeretete még a bűnt kísérő 
szenvedések és nyomorúságok közepet­
te is megnyilatkozik. Meg van írva, hogy 
Isten a földet az ember miatt átkozta 
meg (1Móz 3:17). A tövisek és tüskék, az 
akadályok és megpróbáltatások, melyek 
az emberi létet fáradságossá és gondter­
hessé teszik, kizárólag javunkat célozzák; 
Isten üdvtervében a szükséges nevelő 
eszközök egy részét képezik, hogy álta­

luk a bűn következtében oly mélyre 

PÉNTEK
Mit tegyek?

ff Hány olyan alkalomra emlékszel, amikor Isten 
csodával határos módon kimentett a veszélyből 
és nyomorúságból? Azon kívül, ami eszedbe jut, 
valószínűleg, még sok száz eset létezik, amiről ne­
ked sejtelmed sincs. Isten megígérte, hogy gon­
doskodni fog hűséges gyermekeiről és védelmez­
ni fogja őket, amikor veszélybe vagy szükségbe 
kerülnek.

ff Fogalmazd meg saját szavaiddal a következő ígé­
reteket:
Zsolt 34:16 _ ______________________________
Zsolt 37:24 _ ______________________________
Zsolt 46:2 _ _______________________________
Zsolt 50:15 _ ______________________________
Péld 12:13 ________________________________

ff Megfigyelted, hogy ezeknek az ígéreteknek a tel­
jesedése feltételhez van kötve? Melyek ezek a fel­
tételek?

ff „Az Úr kijelenti prófétáján keresztül: Örökkévaló 
szeretettel szerettelek téged, azért terjesztem rád 
az én irgalmasságomat”. Miközben a bűnös még 
távol volt atyjának házától, idegen országban té­
kozolva örökségét, atyja szíve tele volt jóindulat­
tal iránta. Minden vágy, amely a lélekben megfo­
gan, hogy visszatérjen Istenéhez, nem más, mint 
a Szentlélek biztos, kérlelő, állhatatos beavatkozá­
sa, mellyel az eltévelyedettet Atyjának szerető szí­
véhez vonzza.” (Bizonyságtételek, 5. köt., 672. old.)

ff Milyen éles ellentéte ez annak a zsarnoki port­
rénak, amit egyesek Istenről festenek! Ezek a 
szavak felfedik előttünk Isten hő vágyát, hogy 
megbocsásson a megtérő bűnösnek. Ő hajlandó 
mindent megtenni azért, hogy üdvösségünk va­
lósággá váljon. A mi részünk csak az, hogy Vele 
együttmunkálkodjunk.

10

süllyedt, elbukott emberiség újból felemelkedjék. 
Bár bűnbe süllyedt a világ, de mégsem teljesen 
a nyomor és gond siralomvölgye. Magában a ter­
mészetben is megtalálhatjuk a remény és vigasz 
hírnökeit. Még nőnek a virágok a töviseken, és a 
tüskéket rózsák fedik!” (Jézushoz vezető út, 5. old.)
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START

Mi az, hogy áldás?
Kaptál már valaha olyan ajándékot, amely nagyon 

boldoggá tett, vagy éppen akkor „érkezett”, amikor a 
legnagyobb szükséged volt rá? Ha igen, azt jelenti, hogy 
áldásban részesültél, hiszen az áldások olyan ajándékok, 
amelyek az embereket boldoggá teszik vagy betöltik 
bizonyos szükségleteiket. Tulajdonképpen naponta na­
gyon sok ajándékot kapunk. Lehet, hogy nem vélted 
ajándéknak a levegőt, melyet belélegzel, a vizet, amit 
megiszol vagy az ételt. Mindezek azonban igenis aján­
dékok, amelyeket Isten nekünk, gyermekeinek ad, hogy 
boldoggá tegyen. A körülöttünk látható természeti szép­
ségek mind ajándékok. Amikor a dombokat, hegyeket, 
a naplemente csodás színeit szemléled, emlékezz, hogy 
mindezt a szépséget Isten teremtette, és boldog, amikor 
azoknak örvendünk. Áldásként adta számunkra mindezt. 
Amikor esténként felnézel a csillagokra, gondolj Istenre, 
aki teremtette és fenntartja ezeket a világokat és napokat.

Isten azonban ennél különlegesebb ajándékokat is 
adott nekünk. Például a szombatot, amelyet már a terem­
téskor – mint pihenőnapot – elkülönített, melyen lehető­
ségünk van többet tanulni Róla. A Biblia is egy ajándék, 
egy másik áldás. Még a próbák és kísértések is jelenthet­
nek igazi áldást. Egyesek nem tudják ezt megérteni, de 
ezek által Isten segítségével növekedhetünk, és erőteljes 
keresztényekké válhatunk. Isten sokféle áldással elhalmoz 
minket. Az élet önmagában az egyik legnagyobb áldás, 
és mindaz, ami kellemesebbé teszi azt, Isten ajándéka.

* * *
Próbáld elképzelni, hogy hány csillag van az égen. 

Az, akinek nagyon jó a látása, körülbelül hatezer csil­
lagot láthat. A legerősebb teleszkópokkal úgy 3 billió 
csillag látható. De senki nem tudja még elképzelni sem, 

hány csillag van még a végtelen Univerzumban, 
melyet Isten teremtett.

A csillagászok kitalálták, hogy az elképzel­
hetetlenül nagy távolságok méréséhez a fény­
évet használják, vagyis azt a távolságot, amelyet 
a fény egy év alatt tesz meg (9 trillió kilométer, 
300.000 km/s sebességgel). A mi naprendsze­
rünk átmérője még egy fényév nagyságú sincs. 
Csak egy porszem az Univerzumban. Az asztro­
nómusok körülbelül 900 fényév távolságon be­
lül elég nagy pontossággal meg tudják állapí­
tani a csillagok helyzetét. Mindössze 170 nagy 
csillag van ennyire „közel” hozzánk. A modern 
teleszkópok ennél jóval messzebbre „látnak”, az 
Univerzum elképzelhető határai felé, ameddig 
az ember műszerek segítségével képes észlel­
ni a fényjeleket. Ezek a „határok” úgy 10 milliárd 
fényév távolságra lehetnek. Ki tudja felfogni 
Isten teremtett világának végtelenségét?

A Biblia azt mondja, hogy Isten mindezeket 
Jézus által teremtette. Tudjuk, hogy így volt, még 
ha mi nem is voltunk jelen, amikor történt. His�­
szük, hogy a Biblia beszámolója igaz. Tehát ha 
hit által megértjük, hogy Isten alkotta az Univer­
zumot, és a mi világunkat is, ugyancsak hit által 
fogadjuk el, hogy Ő betarthatja ígéretét, mely 
szerint be tudja tölteni minden szükségletünket 
és vágyunkat. Biztosak lehetünk áldásaiban.

Ha ma este derült lesz az ég, próbáld megszá­
molni a csillagokat. Nem csodálatos, hogy a mi 
Atyánk az, aki megteremtette és fenntartja azo­
kat állandó és bonyolult működésükben? 
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Mennyei ajándékok
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Alapige: Válassz ki egyet a szerdai részben 
felsorolt bibliaszövegek közül! Írd ide, és ta­
nuld meg a hét folyamán!
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1 2
 VASÁRNAP

Ezt hiszem
ff Isten nem kényszerből áld meg bennün­

ket. Ezt Ő szabad akaratból teszi, mert örül, 
ha gyermekeit boldogoknak látja. Senki 
nincs a világon olyan nagylelkű, mint Ő, 
amikor áldásait árasztja ránk. Tulajdon­
képpen van egy óriási „raktára” tele áldás­
sal, mely arra vár, hogy kiáradjon az Ő né­
pére.

ff Szüleink szeretnek, és különféle alkalmak­
kor megajándékoznak bennünket – szü­
letésnapkor, amikor jó jegyet kapunk egy 
vizsgán, egy nehezebb dolgozat alkalmá­
val vagy újévkor. Ők nagyon jól ismer­
nek minket, és általában ki tudják találni, 
hogy mire van szükségünk, vagy amire 
vágyunk, még ha nem is mondjuk ki.

ff Isten jobban ismer minket, mint család­
tagjaink. Teljes mértékben Isten gondos­
kodására bízhatjuk magunkat, mert Ő 
mindent megtesz érettünk, és megadja 
mindazon áldásokat, melyekre szüksé­
günk van. „Ha azért ti gonosz létetekre 
tudtok a ti fiaitoknak jó ajándékokat adni, 
mennyivel inkább ád a ti mennyei Atyá­
tok Szent Lelket azoknak, akik tőle kérik.” 
(Lk 11:13)

ff Mindig megköszönöd a szüleidnek, ami­
kor ajándékot kapsz tőlük? Hát Istennek 
mindig megköszönöd ajándékait?

HÉTFŐ
Idézet-tár

Különböző emberek, különféle vélemények. Né­
hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbsé­
get? Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelen­
téseket azzal, amit Isten Igéje mond? 

Miután áttanulmányoztad az Isten mondja… című 
részben található bibliaszövegeket, jegyezd le saját 
meggyőződésedet! Olvasd fel azt a szombatiskolai 
csoportodban!

ff „Istennél ott van az egész menny áldása, melyet 
kész kiárasztani azokra, akik Vele együttműköd­
nek.” –  Ellen White, ihletett szerző

ff „Isten szeretete nem függ attól, amit mi teszünk, 
vagy pedig tulajdonságainktól, melyekkel ren­
delkezünk. Soha nem lehetünk elég jók ahhoz, 
hogy kiérdemeljük Isten szeretetét, mert azt nem 
lehet kiérdemelni. Az Ő szeretete feltétel nélküli 
és végtelen. Ezt meg kell értenünk, mielőtt meg­
tapasztalnánk irántunk való szeretetét. Amikor 
kezdjük megérteni a feltétel nélküli, minden ál­
dozatra kész szeretetet, mellyel Isten viszonyul 
hozzánk, akarni fogjuk a jó cselekvését; kedve­
sek akarunk lenni Isten előtt. Nem azért, hogy 
megpróbáljuk kiérdemelni szeretetét, hanem 
éppen az Ő szeretete miatt, mellyel van irántunk. 
Ez az Isten jelleme – feltétel nélküli, minden áldo­
zatra kész szeretet. Olyan szeretet, mely minden 
ismeretet felülmúl.” –  V. DeMoss, keresztény írónő

ff „Isten nem várja el, hogy mi jók legyünk, cserébe 
azért, hogy jóságát árassza ránk. Jósága feltéte­
lek nélküli és ingyen árad az Ő gyermekeire. Az 
üdvösségnek ez a hihetetlen munkája százado­
kon át látható lesz Isten irántunk való jóságának 
bizonyítékaként.” –  C. McDowell, keresztény író

ff „Az összes teremtett dolgok szépsége 
csak egyetlen sugár Isten dicsőségének 
ragyogásából. Isten mérhetetlen böl­
csességgel formálta a természetet, mun­
kálkodott boldogságotokon. Kételked­
hettek-e hát abban, hogy mindenkinek 
megadja a szükséges áldást?” –  Ellen 
White, ihletett író
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3 4
KEDD

Mi a tanulság?
ff Ha nem akarjuk azt tenni, amit a szüleink mon­

danak nekünk, vagy ha fellázadunk ellenük, sze­
rinted örömmel adnak nekünk ajándékokat? Ho­
gyan várhatnánk már tőlük ajándékokat?

ff Nem így van Istennel is? Jézus mondja: „Hanem 
keressétek először Istennek országát és az ő igaz­
ságát; és ezek mind megadatnak néktek” (Mt 
6:33). Mt 6:31-32. verseiből megtudhatjuk, hogy 
mit jelent az „ezek”, amire Jézus utal. Tanuld meg 
ezt a bibliaverset már most, mert ez egy olyan ige, 
amelyre jó mindig emlékezned, főleg a 32. vers 
utolsó részére: „…jól tudja a ti mennyei Atyátok, 
hogy mindezekre szükségetek van”.

ff Hogyan lehetünk biztosak abban, hogy Isten 
tudja, mire van szükségünk? Jézus tudta, hogy 
ez a kérdés megfogalmazódhat bennünk, így hát 
megadta rá a választ. Hogyha Ő gondoskodik az 
ég madarairól és a mező liliomairól, biztosan ró­
lunk, gyermekeiről is gondoskodni fog, akik sok­
kal drágábbak vagyunk (Mt 6:25-30).

ff Biztosak lehetünk benne, hogy Isten betartja sza­
vát. Saját kezével alkotott minket, és nem fog el­
feledkezni rólunk. Szeret bennünket. De mi se fe­
ledkezzünk meg Róla, és ne felejtsük el azt tenni, 
ami kedves előtte.

ff „»Semmi felől ne aggódjatok, hanem imádságo­
tokban és könyörgéstekben minden alkalommal 
hálaadással tárjátok fel kívánságaitokat az Isten 
előtt. És az Istennek békessége, mely minden ér­
telmet felülhalad, meg fogja őrizni szíveiteket és 
gondolataitokat a Krisztus Jézusban« (Fil 4:6-7).
Az Úr gondot visel minden teremtményéről. Sze­
reti mindnyájukat, és nem tesz különbséget, ki­
véve, hogy azok iránt viseltetik a leggyengédebb 
szánalommal, akiknek az élet legsúlyosabb ter­
heit kell hordaniuk. Isten gyermekeinek nehéz­
ségekkel és próbákkal kell megküzdeniük. De 
fogadják el sorsukat jókedvvel! Gondoljanak arra, 
hogy amit a világ elmulaszt nekik megadni, azért 
maga Isten fogja őket a legkedvezőbben kárpó­
tolni.” (A nagy Orvos lábnyomán, 199. old.)

SZERDA
Isten mondja…

ff Zsolt 86:15
„Mert te, Uram, jó vagy és kegyelmes, és 
nagy irgalmasságú mindazokhoz, akik 
hozzád kiáltanak.”

ff Mt 6:31-32
„Ne aggodalmaskodjatok tehát, és ne 
mondjátok: Mit együnk? vagy: Mit igyunk? 
vagy: Mivel ruházkodjunk? Mert mind­
ezeket a pogányok kérdezik. Mert jól tud­
ja a ti mennyei Atyátok, hogy mindezekre 
szükségetek van.”

ff Mt 7:11
„Ha azért ti gonosz létetekre tudtok a ti 
fiaitoknak jó ajándékokat adni, mennyi­
vel inkább ád a ti mennyei Atyátok jókat 
azoknak, akik kérnek tőle?!”

ff Lk 6:35
„Hanem szeressétek ellenségeiteket, és 
jól tegyetek, és adjatok kölcsönt, semmit 
érte nem várván; és a ti jutalmatok sok 
lesz, és ama magasságos Istennek fiai lesz­
tek: mert ő jótevő a háládatlanokkal és 
gonoszokkal.”

ff Fil 4:19
„Az én Istenem pedig be fogja tölteni 
minden szükségeteket az Ő gazdagsága 
szerint dicsőségesen a Krisztus Jézusban.”

ff Tit 3:3-7
„Mert régente mi is esztelenek, engedet­
lenek, tévelygők, különböző kívánságok­
nak és gyönyöröknek szolgái, gonoszság­
ban és irigységben élők, gyűlölségesek, 
egymást gyűlölők valánk. De mikor a mi 
megtartó Istenünknek jóvolta és az em­
berekhez való szeretete megjelent, nem 
az igazságnak cselekedeteiből, amelyeket 
mi cselekedtünk, hanem az ő irgalmassá­
gából tartott meg minket az újjászületés­
nek fürdője és a Szent Lélek megújítása 
által, melyet kitöltött reánk bőséggel a mi 
megtartó Jézus Krisztusunk által; hogy az 
ő kegyelméből megigazulván, örökösök 
legyünk az örök élet reménysége szerint.”
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5 6
CSÜTÖRTÖK

Mi közöm nekem mindehhez?
ff Ezen a héten az áldásokról tanultunk, 

melyeket Istentől kapunk. Láttuk, hogy 
ezek ajándékok, melyeknek örülünk, és 
amelyeket minden nap használunk, de 
van olyan különleges ajándék is, amit 
Isten csak bizonyos alkalmakkor ad ne­
künk, hogy kielégítse egy bizonyos szük­
ségletünket. Láttuk azt is, hogy Isten 
megadhat bármit, amire szükségünk van, 
mert Ő az, aki megteremtette az Univer­
zum világait, beleértve a mi Földünket is. 
Az Ő lehetőségei végtelenek.

ff De felmerül egy kérdés: Mit adhatunk mi 
az Úrnak, mindazért, amit Tőle kapunk? 
Csak megkapjuk az áldásokat, és en�­
nyi az egész? Tényleg semmi nincs, amit 
cserébe adhatnánk? Annak idején Dávid 
ugyanazt a kérdést tette fel magának: 

„Mivel fizessek az Úrnak minden hozzám 
való jótéteményéért?” Ugyanő adja meg 
a választ is: „A szabadulásért való poha­
rat felemelem, és az Úrnak nevét hívom 
segítségül. Az Úr iránt való fogadása­
imat megadom az ő egész népe előtt.” 
(Zsolt 116:12-14)

ff A mi szívünknek is tele kell lennie hálával; 
szolgáljuk az Urat és dicsérjük Őt mind­
azért, amit értünk tett. Ez kellene, hogy 
legyen a természetes következménye an­
nak a ténynek, hogy annyi áldást kapunk 
Tőle. Ha arra gondolunk, hogy mennyi jót 
tett velünk, hogy folyamatosan mennyi 
ajándékkal árasztott el, az egyetlen do­
log, amit megtehetünk, az, hogy szerete­
tünk jeléül hálát és dicséretet mondunk 
Neki, és meghívjuk a szívünkbe, hogy 
Ő vezesse életünket.

ff „Legyünk mi is áldása és világossága ki­
csiny környezetünknek, miként Ő is az 
egész teremtett világ számára. Önma­
gunkban semmink sincs, de szeretetének 
fénye ránk ragyog, nekünk pedig ezt a vi­
lágosságot kell visszatükröznünk.” (Gon­
dolatok a hegyibeszédről, 77. old.)

PÉNTEK
Mit tegyek?

ff Az áldások ajándékok. A legnagyobb ajándék, 
melyet Isten nekünk adott, nem egy elektronikus 
játék, nem az eledel, sem a család vagy a barátok, 
akik hozzájárulnak ahhoz, hogy életünk örömteli 
legyen. Isten legnagyobb áldása az Ő Fiában lett 
a miénk, aki lehetővé tette, hogy örök életünk le­
gyen. „Mert úgy szerette Isten e világot, hogy az ő 
egyszülött Fiát adta, hogy valaki hiszen őbenne, 
el ne vesszen, hanem örök élete legyen.” (Jn 3:16)

ff Minden áldás egy ajándék, és Isten a legnagyobb 
Adományozó. Amikor megkapjuk ajándékait, ne­
künk is készen kellene lennünk másokkal megosz­
tani az Ő áldásait. Isten nekünk adta, megosztotta 
velünk azokat. Mi is készek vagyunk továbbadni, 
megosztani embertársainkkal?

ff A jobb oldalon látható rejtvényt nyolc szóval kell 
kiegészítened az aranyszövegből. Amennyiben 
megtaláltad a megfelelő szavakat, az A és B betű 
között a legnagyobb áldásról olvashatsz, ami 
a miénk lehet, ha befogadjuk Jézust a szívünkbe.
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START

Kicsoda a Szentlélek?
Magas tisztséget töltött be a zsidó nép körében. 

Választékos nevelésben részesült, kiemelkedő talentu­
mokkal rendelkezett, és a nemzeti tanács tiszteletbeli 
tagja volt. Bár gazdag és tanult volt, és nagy tiszteletnek 
örvendett, őt is ellenállhatatlan erővel vonzotta az alá­
zatos Názáreti. A Megváltó szájából származó tanítások 
megragadták, és szeretett volna többet megtudni ezek­
ről a csodálatos igazságokról.

A tekintély, mely megnyilvánult Jézusban a templom 
megtisztításakor, újból gyűlöletet ébresztett a papokban 
és vezetőkben. Ezt a merészséget egy galileai részéről 
nem tűrhették, mindenképpen meg akarták Őt fékezni. 
De nem mindenki támogatta ezt a tervet. Egyesek fél­
tek attól, hogy akadályt gördítsenek az elé, Akit látható 
módon Istennek Szentlelke vezet. Eszükbe jutott, hogyan 
ölték meg egykor a prófétákat, akik megfeddték Izráel ve­
zetőit bűneikért. Tudták, hogy a zsidó nép azért van alá­
rendelve egy pogány nemzetnek, mert makacsul eluta­
sította Isten figyelmeztetését. Attól tartottak, hogy ha a 
papok és vezetők Jézus ellen cselekszenek, őseik nyomá­
ba lépnek, újabb nyomorúságot hozva a nemzetre. Niko­
démus is így gondolkozott. A Szanhedrin egyik tanácsülé­
sén, amikor arról beszéltek, hogy milyen intézkedéseket 
kellene hozni Jézus ellen, ő elővigyázatosságot javasolt. 
Azzal érvelt, hogy ha Jézus valóban Istentől nyerte tekin­
télyét, veszélyes lenne visszautasítani a figyelmeztetéseit.

Mióta Jézusról hallott, Nikodémus szorgalmasabban 
tanulmányozta a Messiásról szóló próféciákat, és minél 
tüzetesebben kutatott, annál inkább meggyőződött, 
hogy Ő volt az, akinek el kellett jönnie. Ahogyan Izrael­
ben sokan mások, ő is bánkódott a templom megszent­
ségtelenítése miatt. Jelen volt, amikor Jézus elkergette 
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a pénzváltókat és a kalmárokat; szemtanúja volt 
az isteni erő csodálatos kiáradásának; látta a Meg­
váltót, amint felkarolta a szegényeket és meg­
gyógyította a betegeket; látta örömteli tekinte­
tüket, hallotta dicsőítő szavaikat, és nem vonta 
kétségbe, hogy a Názáreti Jézust Isten küldte.

Nagyon szeretett volna személyesen beszélni 
Vele! Ez volt szívének titkos vágya, de félt a Szan­
hedrinhez tartozó társaitól, és nem akarta elveszí­
teni tekintélyét az emberek szemében. Így hát elha­
tározta, hogy éjjel fogja felkeresni. Furcsa félelmet 
érzett Krisztussal szemben, melyet a nyugalom 
és büszkeség leple alá akart rejteni. Nikodémus 
azzal a gondolattal jött az Úrhoz, hogy kielégítse 
kíváncsiságát, és elbeszélgessen Vele, de Jézus azt 
mondta neki: „Nem annyira elméleti ismeretekre 
van szükséged, mint inkább lelki újjászületésre. 
Nem a kíváncsiságodat kell kielégítened, hanem 
új szívvel kell rendelkezned. Új életet kell nyerned 
felülről, mielőtt felmérhetnéd a mennyei dolgokat. 
Az emberek nem azáltal kerülnek kapcsolatba a 
mennyel, hogy egy szent hegyet vagy templomot 
tisztelnek. Az egyedüli vallás, amely Istenhez ve­
zet, az, amely Istentől jön. Hogy helyesen szolgáld 
Őt, újjá kell születned, a Szentlélek által. Ő meg­
tisztítja a szívet és megújítja az elmét, új erőt adva 
az embernek, hogy megismerje és megszeresse 
Istent. Ő meggyőzi az embert, hogy önszántából 
engedelmeskedjen minden kívánalmának. Ez az 
igazi imádat. A Szentlélek munkájának gyümölcse. 
Minden őszinte imát a Szentlélek ihlet, és az ilyen 
ima kedves Isten előtt. 

Alapige: Válassz ki egyet a szerdai részben 
felsorolt bibliaszövegek közül! Írd ide, és ta­
nuld meg a hét folyamán!
�
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VASÁRNAP

Ezt hiszem
ff Amikor Istenre gondolunk, ne felejtsük el, 

hogy ez a név három személyre vonatko­
zik. Az Atyaisten a Világegyetemnek – te­
hát a mi világunknak is – alkotója és irá­
nyítója. Ő a mi szerető mennyei Atyánk. 
A Fiúisten, Ő is Alkotó (lásd Ef 3:9). Em­
berként jött erre a világra, hozzánk ha­
sonló lett, és életét adta értünk, hogy 
megmentsen.

ff A Szentlélek Isten az Atya és a Fiú képvi­
selője ebben a világban, feltárva előttünk 
akaratukat, és elvégzi mindannyiunkért 
a közbenjárás munkáját. A Szentlélek azon 
fáradozik, hogy a megváltás tervét meg­
valósítsa érettünk. A Szentlélek is részt 
vett a világ teremtésében (1Móz 1:2). Az 
özönvíz előtt munkálkodott az emberek 
szívében, hogy meggyőzze őket a válto­
zás szükségességéről, munkája azonban 
nagyon kevés sikerrel járt. Isten azt mond­
ta: „Ne maradjon az én lelkem örökké az 
emberben…” (1Móz 6:3). Csak Noé és 
családja menekült meg.

ff Milyen más példákat tudtok mondani az 
Ótestamentumból arra, hogy a Szentlé­
lek személyesen munkálkodott az embe­
rekért, segítve őket, hogy Isten akarata 
szerint éljenek, és megtegyék, ami rájuk 
bízatott? 
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

HÉTFŐ
Idézet-tár

Különböző emberek, különféle vélemények. Né­
hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbsé­
get? Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelen­
téseket azzal, amit Isten Igéje mond? 

Miután áttanulmányoztad az Isten mondja… című 
részben található bibliaszövegeket, jegyezd le saját 
meggyőződésedet! Olvasd fel azt a szombatiskolai 
csoportodban!

ff „Csak annak a Léleknek a megvilágítására ért­
hetjük meg az Igét, akin keresztül az Ige lett.” 

–  Ellen White, ihletett író

ff „Sok téves elképzelés létezik a Szentlélekről. Egye­
sek misztikus léleknek látják. Mások úgy fogják 
fel, mint egy személytelen erőt, melyet Isten azok 
rendelkezésére bocsát, akik Krisztust követik. Mit 
mond a Biblia a Szentlélek személyéről? Röviden 

– a Biblia kijelenti, hogy a Szentlélek Isten. A Bib­
lia továbbá azt mondja, hogy a Szentlélek egy 
Személy, egy Lény, aki gondolkodik, érez és aka­
rattal rendelkezik. A Szentlélek közbenjár éret­
tünk. A Szentlélek Isten, a Szentháromság har­
madik személye. Isten lévén, a Szentlélek valóban 
betöltheti a Vigasztaló és Útmutató szerepét, 
ahogyan azt Jézus is megígérte.” –  S. Houdmann, 
teológus

ff „Végtelen lehetőség van arra, hogy hasznos le­
gyen annak életében, aki félreteszi énjét, helyet 
készít szívében a Szentlélek munkájának, és tel­
jes mértékben Istennek szentelt életet él.” –  Ellen 
White, ihletett író

ff „A Szentlélek nemcsak, hogy bizonyságot tesz 
Krisztusról a világnak, hanem folyton megnyit­
ja a hívők szemét Jézus Krisztus jellemének és 
munkásságának látására. A Szentlélek soha 
nem önmagára, hanem folyton Jézus Krisztusra 
tereli a figyelmet.” –  J. Martin, teológus
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3 4
KEDD

Mi a tanulság?
ff Világos éjszaka volt, telihold ragyogott az égen. 

Jézus úton volt tanítványaival, és azt mondta ne­
kik, hogy hamarosan vissza fog térni Atyjához. De 
még mielőtt elvált volna tőlük, beszélni akart a 
legnagyobb ajándékról, a legnagyobb áldásról, 
mellyel rendelkezhetnek. Meg fogja kérni Atyját, 
és Ő elküldi majd a Szentlelket, aki velük marad 
mindörökké.

ff Amíg Jézus velük volt, a tanítványoknak nem volt 
szükségük más támogatásra, de miután elment, 
segítségre szorultak. A Szentlélek eszükbe fogja 
juttatni mindazt, amit Jézus mondott, és sok más 
dologra is megtanítja őket, amiket Jézusnak nem 
volt ideje elmagyarázni (Jn 14:26). Egyelőre elég, 
ha ennyit tudnak.

ff A tanítványok átélték azt az örömet, hogy Jézussal 
lehettek földi életének idejében. Most Jézus azt 
mondta nekik, hogy sokkal jobb lesz, ha elmegy, 
és elküldi maga helyett a Szentlelket. A Szentlélek 
egyszerre több helyen és mindenki mellett jelen 
lehetett. Jézus mint ember nem lehetett jelen 
egyszerre több helyen. Amit Jézus a tanítványok­
nak mondott, az ránk is érvényes.

ff Csodálatos ígérete, hogy elküldi a Szentlelket, aki 
mindig velünk lesz, a legnagyobb áldás, melyet 
megadhat nekünk. A Szentlélek munkája által 
megérthetjük, hogy mi a bűn, hogyan kerülhet­
jük el, hogyan élhetünk bűn nélkül, és mindazt, 
amit tudnunk kell ahhoz, hogy üdvözüljünk (Jn 
16:8-11).

ff „Jézus ezt ígérte tanítványainak: »Ama vigasztaló 
pedig, a Szentlélek, akit az én nevemben küld az 
Atya, az mindenre megtanít majd titeket, és esze­
tekbe juttatja mindazokat, amiket mondtam nék­
tek« (Jn 14:26). De ahhoz, hogy a veszély idején 
Isten Lelke eszünkbe juttathassa Krisztus tanítá­
sát, előbb azt szívünkbe kell zárnunk. »Szívem­
be rejtettem a Te beszédedet – mondta Dávid –, 
hogy ne vétkezzem ellened« (Zsolt 119:11).” (Ne 
állj be a sorba, 100. old.)

SZERDA
Isten mondja…

ff Jn 3:1-3
„Vala pedig a farizeusok közt egy ember, 
a neve Nikodémus, a zsidók főembere: 
Ez jöve Jézushoz éjjel, és monda néki: 
Mester, tudjuk, hogy Istentől jöttél ta­
nítóul; mert senki sem teheti e jeleket, 
amelyeket te teszel, hanem ha az Isten 
van vele. Felele Jézus és monda néki: Bi­
zony, bizony mondom néked: ha valaki 
újonnan nem születik, nem láthatja az 
Isten országát.”

ff Jn 16:13
„De mikor eljön amaz, az igazságnak Lelke, 
elvezérel majd titeket minden igazságra. 
Mert nem ő magától szól, hanem azokat 
szólja, amiket hall, és a bekövetkezendő­
ket megjelenti néktek.”

ff Jn 14:16,26
„És én kérem az Atyát, és más vigasztalót 
(görögül: paracletos = védelmező, segí­
tő) ád néktek, hogy veletek maradjon 
mindörökké. […] Ama vigasztaló pedig, 
a Szent Lélek, akit az én nevemben küld 
az Atya, az mindenre megtanít majd ti­
teket, és eszetekbe juttatja mindazokat, 
amiket mondottam néktek.”

ff Csel 5:3-4
„Monda pedig Péter: Anániás, miért fog­
lalta el a Sátán a te szívedet, hogy meg­
csald a Szent Lelket, és a mezőnek árából 
félre tégy? Nemde megmaradva néked 
maradt volna meg, és eladva a te hatal­
madban volt? Miért hogy ezt a dolgot 
cselekedted szívedben? Nem emberek­
nek hazudtál, hanem Istennek.”

ff Zsolt 139:7-8
„Hová menjek a te lelked elől és a te orcád 
elől hova fussak? Ha a mennybe hágok 
fel, ott vagy; ha a Seolba vetek ágyat, ott 
is jelen vagy.”

ff Lásd még: 1Kor 2:10, Ef 4:30, Jn 15:26
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5
CSÜTÖRTÖK

Mi közöm nekem mindehhez?
ff Szeretünk nyáron sátrazni. Egyszer az tör­

tént, hogy nagy eső esett, és megfáztunk. 
Átjárt minket a nedvesség. Elindultunk 
fát keresni, hogy tüzet rakjunk és meg­
melegedjünk, megszárítsuk a ruháinkat. 
Nem volt túl sok fa körülöttünk, az ágak 
pedig – amiket összeszedtünk – annyira 
nedvesek voltak, hogy nem igazán hittük, 
hogy meggyúlnak. Találtunk egynéhány 
szárazat is, és nagyon vigyáztunk rájuk. 
Lángot gyújtottunk, majd vigyáztunk, 
nehogy elaludjon. Lassacskán fényes tűz 
keletkezett, amely meleget ígért nekünk, 
és ruháink megszárításának lehetőségét. 
A tűz jó barátunk volt abban a nehéz 
helyzetben, és nagyon vigyáztunk rá, ne­
hogy eloltódjék.

ff 1Thess 5:19-ben ezt írja: „A Lelket meg 
ne oltsátok!” Hogyan lehet ezt alkalmazni 
a Szentlélek munkájára? Ha ellenállunk 
késztetésének, a Szentlélek már nem fog 
szólni hozzánk. Már nem fogjuk hallani 
a hangját, és nem örvendhetünk segítsé­
gének. Ezt az ellenállást a „Szentlélek el­
leni bűn”-nek nevezzük. Ebből a bűnből 
már nem tudunk megtérni, mert a Szent­
lélek elhagy, és már nincs, aki meggyőz­
zön a bűnről.

ff A Szentlélek Isten képviselője, aki elhozza 
nekünk a menny üzenetét, mert „Ő nem 
magától szól”. A Szentlélek a mi Tanítónk 
és Vezérünk, mutatva az utat, melyet kö­
vetnünk kell. Egyetlen feltétellel: hogy 
engedelmeskedjünk Neki, és ne álljunk 
ellene.

18
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PÉNTEK

Mit tegyek?
ff Volt egyszer egy idegenvezető az Arab-sivatag­

ban, akiről azt mesélték, hogy soha nem tévedt el. 
Valójában bő ruhája alatt mindig hordott egy ga­
lambot, amelyet a lábához kötött egy hosszú, vé­
kony madzaggal. Ha megtörtént, hogy nem volt 
biztos az irányban, felröppentette a galambot. Ez 
azonnal hazafelé vette az irányt. Mivel meg volt 
kötve a lába, nem repülhetett messzire, de mu­
tatta az utat. Ezáltal a gazdája soha nem tévedt 
el. Egyébként mindenki csak úgy ismerte, mint 

„a galambos ember”.

ff 	Amikor János megkeresztelte Jézust a Jordánban, 
a Szentlélek leszállt rá galamb formájában. Ez 
a szelíd madár a Szentlélek jelképe volt.

ff Az arab idegenvezető története azt a munkát 
szemlélteti, amelyet a Szentlélek tesz ma értünk. 
De a Szentlélek munkája nem csak erre korláto­
zódik, hanem ajándékokat is ad.

ff Virginiai farmunkon ültettünk néhány gyümölcs­
fát: alma-, körte-, barack-, cseresznye- és szilvafát. 
Eddig egyik sem termett gyümölcsöt, de remél­
jük, hogy amikor megnőnek, teremni fognak. 
Arra várunk, hogy az almafa almát teremjen. Tu­
lajdonképpen, azt reméljük, hogy a jonatán alma­
fáról jonatán almát fogunk szedni, a nyári alma­
fáról pedig savanyúalmát. Mindegyik más fajta, 
és arra várunk, hogy mindegyik a saját fajtájának 
megfelelő gyümölcsöt teremjen.

ff Ugyanígy van a Szentlélek munkájával is életünk­
ben. Mi is fogunk „gyümölcsöt” teremni, olyant, 
amely megmutatja, hogy a Szentlélek velünk 
van? Pál felsorol néhány jellemvonást, melyet a 

„Lélek gyümölcsének” nevez (Gal 5:22-23). Írd le 
ezeket az alábbi sorokban.

ff Pál hozzáteszi: „Az ilyenek ellen nincs törvény” 
(23. vers). Másképpen mondva, ezek a gyümöl­
csök természetesen jelennek meg, ahogyan ter­
mészetes az, hogy az almafa almát, az őszibarack 
meg őszibarackot terem.

ff Isten azt akarja, és meg is teheti, hogy kiárassza 
ránk a Szentlélek bőséges áldását, abban a mér­
tékben, ahogyan mi hajlandók vagyunk azt elfo­
gadni.

ff De Pál felsorolja azoknak gyümölcseit 
is, akikben nincs a Szentlélek. Ezek a jel­
lemvonások fokozatosan jelennek meg, 
és egyre erőteljesebbé válnak, ha nem 
engedjük meg a Szentléleknek, hogy do­
gozzon bennünk. Ezt a listát Gal 5:19-21 

verseiben olvashatod el.
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START

Egy különleges könyv
Pitcairn egy kis sziget a Csendes-óceán déli részén, 

amelynek híre az egész világon elterjedt. Sok évvel ez­
előtt tengerészlázadás tört ki a Bounty hajó fedélzetén 
a kapitány ellen, akit egy másik, bizalmi emberével egy 
csónakba helyeztek, és sorsukat a hullámokra bízták. 
A lázadók a Pitcairn-szigetre érkeztek. Hogy ne találják 
meg őket, meggyújtották és elégették a hajót. Ezzel 
azonban megfosztották magukat annak lehetőségétől, 
hogy valaha is elkerüljenek a szigetről.

Az egyik tengerész feltalált egy módszert, amivel 
alkoholt készíthetett, és ennek eredményeként a szi­
geten élő kolónia gyötrelmes sorsra jutott, míg végül a 
tengerészek közül csupán egy maradt életben, valamint 
a polinéz feleségek és gyermekek. Akkor a tengerész 
egy Bibliát talált az egyik ládában, ami a hajóról maradt 
meg. Olvasni kezdte, majd másoknak is beszélt az abban 
felfedezett elvekről. Lassacskán élete megváltozott, vé­
gül pedig az egész kolónia élete jobb sorsra jutott. Sok 
év múltán, amikor egy amerikai hajó vetődött arrafelé, 
a legénység egy virágzó és gazdag, rendőrség, börtön, 
gyilkosság és alkohol nélküli kolóniára bukkant. A Biblia 
megváltoztatta a sziget lakóinak életét.

Olyan időben élünk, amikor nagyon sok könyvet 
nyomtatnak. Több millió könyv létezik, amelyet külön­
böző írók mindenféle témáról írtak. A Biblia mégis egé­
szen egyedi alkotás. Egy olyan könyv, amelyben ott van 
Isten életet átformáló ereje. Nagyon sokan tanúskodhat­
nak arról a változásról, amelyet a Biblia tanulmányozása 
eredményezett az életükben.

* * *
A Biblia nem csak egy egyszerű könyv. Tulajdonkép­

pen több könyv van egyben – 66 műalkotás, egy kötet­

be foglalva. Ezek a könyvek különböző témákról 
szólnak, és különböző stílusban íródtak.

Lapozzunk bele egy kicsit a Bibliába, és néz­
zük meg, hogy miről szól. Az első 5 könyv, a Tóra 
(vagy görögül Pentateukhosz), világunk történel­
mének kezdetéről és Isten választott népéről szól. 
A következő 12 könyv bemutatja Isten népének 
történetét az ígéret földjén, megmutatva, hogy 
mi történik, amikor a nép engedelmeskedik 
Istennek, és mi történik, ha nem. Az azt követő 
5 könyv Istent dicsérő verseket és énekeket tar­
talmaz. Ezek között vannak olyanok is, amelyek 
a próba miatti szomorúságról, élettapasztalatról 
szólnak. Az Ótestamentum többi 17 könyve Isten 
üzeneteit hordozza, melyeket próféták által je­
lentett ki, hogy bátorítsa, feddje és tanítsa népét.

Az Újtestamentum első 4 könyve Jézus föl­
di életéről szól. Utódainak tetteit, akik az első 
egyházhoz tartoztak, az Apostolok cselekedetei 
című könyv mutatja be. Ezt 21 levél követi, me­
lyet Pál, Péter, Jakab, Júdás és János írt, hogy 
könnyebben megértsük, mi Isten akarata velünk. 
A Biblia utolsó könyvében vázlatot találunk a vi­
lág történelméről, Jézus korától kezdődően, be­
mutatva a jövő eseményeit. Ugyanitt szó esik az 
új földről és a hűségesek jutalmáról.

Bár sok író alkotta, több száz éven át, a Bib­
lia könyvei tökéletes egységet alkotnak. Ez azzal 
magyarázható, hogy szerzőiket a Szentlélek ih­
lette és irányította, vagyis ezek az üzenetek Isten­
től származnak, és az Ő Igéje örökké megmarad, 
mert Isten is örök.
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A Biblia tekintélye
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Alapige: Válassz ki egyet a szerdai részben 
felsorolt bibliaszövegek közül! Írd ide, és ta­
nuld meg a hét folyamán!
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VASÁRNAP

Ezt hiszem
ff 	Tudvalevő, hogy Szabi bármikor képes 

másként elbeszélni egy történetet, ha al­
kalmazkodni kell a helyzethez, miközben 
Erik bármi áron ragaszkodik ahhoz, hogy 
igazat mondjon. Mivel Erik igazságpárti, 
az ő szava nagyobb tekintéllyel bír, mint 
a Szabié.

ff 	Tegyük fel, hogy nem tudsz részt venni az 
év végi osztálykiránduláson, bár az utób­
bi félévben minden apródat félretetted 
erre a célra. A kirándulás után találkozol 
Erikkel és Szabival, akik voltak táborozni, 
és lelkesen mesélik neked, hogy mi min­
den történt. Kinek a változatát fogod el­
hinni inkább?
__________________________________
__________________________________

ff A Biblia egyik sajátossága, hogy igazat 
mond. Az „igazság” szó és szinonimái 
368-szor fordulnak elő a Szentírásban. 
Az Ótestamentumban az igazság gyak­
ran Isten hűségére, megbízhatóságára és 
állhatatosságára vonatkozik. Olvass ezek­
ről 1Móz 24:27; Zsolt 40:11-12 és 2Sám 
7:28 verseiben. Magyarázd meg saját 
szavaiddal, hogy miért olyan fontos hinni 
Istenben.

HÉTFŐ
Idézet-tár

Különböző emberek, különféle vélemények. Né­
hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbsé­
get? Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelen­
téseket azzal, amit Isten Igéje mond? 

Miután áttanulmányoztad az Isten mondja… című 
részben található bibliaszövegeket, jegyezd le saját 
meggyőződésedet! Olvasd fel azt a szombatiskolai 
csoportodban!

ff „Lehetetlen, hogy az emberi elme többé már ne 
tudjon újat felfedezni a Biblia valamely igazsá­
gában vagy ígéretében.” –  Ellen White, ihletett 
szerző

ff „Soha nem találkoztam Ellen White-tal, de írá­
saiból és a róla hallottakból világos képet alkot­
tam értékeiről és elveiről. Soha nem találkoztam 
Mahatma Gandhival vagy Martin Luther King-
gel, de az erőszak ellen folytatott kampányaikon 
keresztül megtudtam, hogy fegyverek nélkül 
is lehet előre haladni. Soha nem láttam az oxi­
gént, de anélkül egyikünk sem lenne már élet­
ben. Ugyanígy, soha nem láttam Istent, de Igéje 
és Krisztus élete által tudom, hogy számíthatok 
Rá. Rendíthetetlenül híres igazságáról, szerete­
téről, irgalmáról, hűségéről és megbízhatósá­
gáról.” –  névtelen

ff „A Biblia az idő és a történelem órája.” –  Vasile 
Raut, gondolkodó

ff „A Biblia a hit, a tanítás, az erkölcs, a vallás köny­
ve, egy olyan könyv, amelyben Isten bemutat­
kozik; ugyanakkor megmutatja az embernek 
a felelősségét és a viszonyt, amelyet fenn kell 
tartania felebarátjával.” –  Daniel Webster, ame­
rikai politikus

ff „A Biblia nem csupán egy könyv – élő erő.” –  Bona­
parte Napóleon, francia császár

20

ff „A Biblia Isten térképe, amely után tájé­
kozódsz, hogy elkerüld a tenger mélyét, 
hogy megtaláld a kikötőt, és megtudod, 
hogyan jutsz el oda anélkül, hogy sziklá­
nak vagy zátonynak ütközz.” –  Henry W. 
Beecher, politikai és társadalmi újító
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KEDD

Mi a tanulság?
ff A Bibliát 1600 éven át írta 35 különböző felké­

szültségű és más-más tapasztalattal rendelkező 
szerző. A Bibliát tekinthetjük úgy, mint egy 66 
könyvből álló könyvtárat, amely minden elkép­
zelhető témát magában foglal. Ha minden vál­
tozót tekintetbe veszünk (a Biblia megírásának 
időszakai, a szerzők különböző képzettsége, a ta­
pasztalatok sokasága), lenyűgöző, hogy a Szent­
írás mennyire következetes abban az üzenetben, 
melyet közvetít felénk. Olvasása közben az az 
érzésed, hogy egyetlen forrása, egyetlen szerzője 
van.

ff Hogyan lehetséges, hogy annyiféle szerző, egy­
mástól függetlenül, annyira egységes üzenetet 
közvetítsen?

ff A Bibliát Isten Szavának vagy Szentírásnak is ne­
vezik. Most már tudod, hogy Isten Szava igaz. 
A következő idézetek többet mondanak erről. 

„A teljes írás Istentől ihletett” (2Tim 3:16). Ez azt je­
lenti, hogy bár a Bibliát emberek írták, tevékeny­
ségüket Isten irányította. Maga Jézus mondja: 

„Mert én nem magamtól szóltam; hanem az Atya, 
aki küldött engem, ő parancsolta nékem, hogy 
mit mondjak, és mit beszéljek. És tudom, hogy az 
ő parancsolata örök élet. Amiket azért én beszé­
lek, úgy beszélem, amint az Atya mondotta vala 
nékem.” (Jn 12:49-50).

ff Mindezek Isten felé irányítanak bennünket, aki 
egyedüli tekintélyként áll a Biblia írói mögött. Kö­
vetkezésképpen a Biblia tekintélye Istentől szár­
mazik. 

SZERDA
Isten mondja…

ff 2Tim 3:15
„(A szent írások) téged bölccsé tehetnek 
az idvességre a Krisztus Jézusban való hit 
által.”

ff Zsolt 18:31
„Az Istennek útja tökéletes; az Úrnak be­
széde tiszta; pajzsuk ő mindazoknak, akik 
bíznak benne.”

ff Zsolt 33:4
„Mert az Úr szava igaz, és minden cseleke­
dete hűséges.”

ff Zsolt 119:9,11
„Mi módon őrizheti meg tisztán az ifjú az 
ő útját, ha nem a te beszédednek meg­
tartása által? Szívembe rejtettem a te be­
szédedet, hogy ne vétkezzem ellened.”

ff Zsolt 119:89,101
„Uram! örökké megmarad a te igéd a menny­
ben. Minden gonosz ösvénytől visszatar­
tóztattam lábaimat, hogy megtartsam 
a te beszédedet.”

ff Ef 6:17
„Az idvesség sisakját is fölvegyétek, és a 
Léleknek kardját, amely az Isten beszéde.”

ff Zsid 4:12
„Mert az Istennek beszéde élő és ható, és 
élesebb minden kétélű fegyvernél, és 
elhat a szívnek és léleknek, az ízeknek 
és a velőknek megoszlásáig, és megítéli 
a gondolatokat és a szívnek indulatait.”

ff 1Pt 1:25
„De az Úr beszéde megmarad örökké. Ez 
pedig az a beszéd, amely néktek hirdet­
tetett.”

ff 1Pt 1:23
„Mint akik újonnan születtetek nem rom­
landó magból, de romolhatatlanból, Isten­
nek igéje által, amely él és megmarad 
örökké.”

ff 2Tim 3:16
„A teljes írás Istentől ihletett és hasznos a tanításra, 
a feddésre, a megjobbításra, az igazságban való 
nevelésre.”

21
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CSÜTÖRTÖK

Mi közöm nekem mindehhez?
ff „Fiatal fiúk és lányok a legmagasabb földi 

nevelésben részesülhetnek anélkül, hogy 
megismernék azokat az alapvető elveket, 
melyek Isten országának lakóivá tehetnék 
őket. […] »Az pedig az örök élet, hogy 
megismerjenek téged, az egyedül igaz 
Istent, és akit elküldtél, a Jézus Krisztust« 
(Jn 17:3).” (Üzenet az ifjúságnak, 189. old.)

ff Számos fiatal, még ha egész életében jár 
a templomba, nem ismeri Istent! Lehet, 
hogy van tudomásuk Istenről. Tudják, 
hogy Isten volt az, aki csodákat tett a Bib­
lia történeteiben, aki segített a zsidóknak 
átkelni a Vörös-tengeren, és ismerik az 
özönvíz történetét. Csodálatos történe­
teket tudnak Jézusról. El tudják mondani 
kívülről a Miatyánkot, a 23. zsoltárt, sőt a 
19. zsoltárt is. De nem ismerik Őt!

ff Ezek a fiatalok azonnal lemondanak Is­
tenről, amint valami rossz történik az éle­
tükben. Az igazság az, hogy amikor temp­
lomba mentek, mindig szüleik Istenéhez 
imádkoztak. Így hát, amikor szüleikkel ve­
szekszenek, szüleik Istenével is veszeksze­
nek. Amikor kibékülnek szüleikkel, Istent 
is elfogadják. Te is szüleid Istenét imádod, 
vagy pedig személyesen ismered Istent? 
Egyéni felfogásod van Róla? Megismer­
heted, ha figyelemmel tanulmányozod 
a Bibliát.

ff Megismerni Istent annyi, mint megis­
merni az Ő tekintélyét. Azt jelenti, hogy 
elfogadod a Biblia tekintélyét. Ha így van, 
akkor nem fogod hibáztatni Őt kudar­
caid és kellemetlenségeid miatt. Mert Ő 

„hosszan tűr érettünk, nem akarván, hogy 
némelyek elvesszenek, hanem hogy min­
denki megtérésre jusson” (2Pt 3:9).
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PÉNTEK

Mit tegyek?
ff A rendőr jelvényének önmagában nincs tekinté­

lye. A tekintély abból származik, amit képvisel, és 
ez nem más, mint az érvényben levő törvény.

ff A lelkész tekintélye nem önmagából fakad, ha­
nem Istentől, aki a mindenséget kormányozza, és 
akinek szava mércéje minden jó dolognak.

ff A legfőbb engedelmesség azt jelenti, hogy alá­
rendeljük magunkat Isten akaratának, ahogyan 
azt a Szentírás is kifejezi. „A Biblia és csakis a Biblia 
legyen hitelvünk alapja, az egyetlen dolog, ami 
összeköt minket; akik meghajolnak a Szentírás 
előtt, összhangban lesznek egymással. Nem a 
saját véleményünk és gondolataink kell, hogy 
meghatározzák erőfeszítéseinket. Az ember téved­
het, de Isten Szava tévedhetetlen. Ahelyett, hogy 
veszekednének egymással, az emberek adjanak 
dicsőséget Istennek. Bármilyen ellenkezést fogad­
junk a Tanító szavaival: Meg van írva.” (Válogatott 
bizonyságtételek, 1. köt., 416. old.)

ff A Szentírás egy teljes programot nyújt nekünk. 
Mennyei Atyánk – aki méltó a bizalomra – szer­
zett tekintélyt a Biblia számára; Ő „sugallta” az 
egész Szentírást, a mi javunkra. Ezért „hasznos 
a tanításra, a feddésre, a megjobbításra, az igaz­
ságban való nevelésre, hogy tökéletes legyen az 
Isten embere, minden jó cselekedetre felkészített.” 
(2Tim 3:16-17)

ff „Bízd csak azért magadat Őreá, és légy békesség­
ben: ezekből jó származik rád. Végy csak oktatást 
az Ő szájából, és vésd szívedbe az Ő beszédeit. 
[…] Bizony akkor a Mindenhatóban gyönyörködsz, 
és a te arcodat Istenhez emeled. Hozzá könyö­
rögsz, és meghallgat téged, és lefizeted fogadásai­
dat. Mihelyt valamit elgondolsz, sikerül az neked, 
és a te útjaidon világosság fénylik.” (Jób 22:21-22, 
26-28)

ff Hogyan viszonyulsz a Biblia tekintélyéhez? Sza­
kíts időt a tanulmányozásra. Amit meg fogsz 
tudni, az bizalmat kelt benned Isten iránt, akit 
a Szentírás feltár. Isten jóságos. Bízz benne!
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START

Elveszített fonal
Jó reggelt! Itt Pásztor lelkész beszél.
– Jó reggelt, lelkész úr, Tibor vagyok. Részt vettem 

az ön által szervezett alkalmakon. Minden nagyon szép, 
de… tudja, megpróbáltam olvasni a Bibliát, ahogyan ön 
mondta, azonban problémákba ütköztem. Fel kell ten­
nem néhány kérdést.

– Persze. Most éppen ráérek. Be tudsz nézni hozzám?
Rövid idő elteltével Tibor már a lelkész irodájában ült.

– Lássuk csak, milyen kérdések merültek fel benned – 
mosolygott a lelkész. De mindenekelőtt szeretném, ha 
tudnád, hogy egyetlen könyv sem volt annyira kedvelt, 
gyűlölt, tisztelt és átkozott, mint a Biblia. A Bibliáért em­
berek haltak meg. Ez a könyv ihlette az emberek legna­
gyobb és legnemesebb tetteit, és ezt vádolták a legel­
ítélendőbb dolgokkal. Mindenféle felfogású emberek 

– teológusoktól kezdve a diktátorokig –, tanulmányozzák 
oldalait, hogy tetteiket igazolják. De tudnod kell, hogy 
a Biblia egyedisége nem a páratlan politikai, kulturális 
vagy társadalmi hatásából származik, hanem az erede­
téből és tartalmából. Nem más, mint Isten kinyilatkozta­
tása az egyedi Isten-emberről, Isten Fiáról, a világ Meg­
váltójáról.

– Tökéletesen igaza van, de… túl sok benne az értel­
metlen szó. Tudom, hogy mit jelentenek a hétköznapi 
beszédben, de néha úgy tűnik, hogy nem illenek bele 
a szövegbe. 

– A Bibliában gyakran fordulnak elő metaforák – je­
gyezte meg a lelkész. Meg kell tanulnod megkülönböz­
tetni a költői nyelvet a szavak betű szerinti értelmétől. 
Azt hiszem jelen voltál a múlt heti alkalommal, amikor 
példát adtam metaforára Róm 15:2-ből. Nézzük meg 
újra a szöveget, mit szólsz?

– Most már emlékszem. Az „épülés” szót emlí­
tette. Itt azt jelenti, hogy „bátorítás”. Tehát a szö­
veg azt mondja, hogy példánkkal bátorítanunk 
kell az embereket a jó cselekvésére.

– Pontosan! A szavak más-más értelmet nyer­
nek, attól függően, hogy milyen kontextusban, 
szövegkörnyezetben fordulnak elő. Zak 2:5 ver­
sében az Úr azt mondja, hogy Jeruzsálemet tűz­
fal fogja körülvenni. Szerinted mit jelent ez?

– Azt hiszem, azt akarta mondani, hogy meg­
védi őket – válaszolta Tibor.

– Nagyon jó. Ha már a falról beszéltünk, ol­
vasd el Jel 3:12 versét.

– „Aki győz, oszloppá teszem azt az én Iste­
nemnek templomában, és többé onnét ki nem 
jő.” Azt hittem, hogy templomokba befalazott 
emberek csak legendákban léteznek. 

– Gondolkodj csak. Mit jelent a templom? Mi­
lyen szerepe van az oszlopnak?

– A templom? Egy imádati hely, egy imaház…, 
gyülekezet…, egyház! Megvan, Isten egyháza! 
Az oszlopok pedig erősek, és fenntartják az épü­
letet… azt jelenti, hogy aki oszlop, az megbíz­
ható, erős, és támogatni fog másokat is.

– Hát az meg mit jelenthet, hogy „onnét ki 
nem jő?” – kérdi a lelkész.

– Azt jelenti, hogy soha többé nem fog vét­
kezni. Milyen szép ígéret!

– Igazad van. A Bibliában sok csodálatos do­
log van, ami arra vár, hogy felfedezd.

– Azt hiszem, nem lesz könnyű, de biztosan 
élvezni fogom.
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Hogyan „fejtsd meg” Isten írott üzenetét?
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Alapige: Válassz ki egyet a szerdai részben 
felsorolt bibliaszövegek közül! Írd ide, és ta­
nuld meg a hét folyamán!
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VASÁRNAP

A „szótanulmány” módszer
ff Kezdj hozzá a Biblia rendszeres tanulmá­

nyozásához a „hasító ék” elvével. Először 
szánj rá 5-10 percet naponta. Miután ez az 
idő már megszokott programoddá válik, 
tapasztalni fogod, hogy a tanulmányozás 
ideje magától fog kiterjedni 25-30 percre. 
A tanulmányozás egyre mélyebbé válik, 
előkészítve a helyet önmaga számára.

ff Ezen a héten próbálj ki minél több mód­
szert a Biblia tanulmányozására. Például 
a „szótanulmány” módszerét. Vegyük 
a Jahveh Rohi kifejezést. A legtöbb bib­
liafordításban ez egyszerűen úgy jele­
nik meg, hogy „Isten”. Mégis azt jelenti, 
hogy „Isten pásztorol”. Ennek tudatában 
az adott bibliaverset képes vagy más­
képp, mélyebben megérteni. Olvasd el 
az alábbi szöveget, és töltsd ki a sorokat. 
A „Miért?” kérdés mellett magyarázd meg 
a bibliavers megírásának körülményeit. 
A „Tanulság” mellett fejtsd ki, hogy mit 
tanít neked az a bibliavers Istenről, az Ő 
jelleméről vagy arról, hogy mit tesz Ő ér­
tünk. Fel fogod fedezni a kapcsolatot az­
zal a névvel, hogy „Isten pásztorol”.

„És megáldá Józsefet, s monda: Az Isten, 
akinek előtte jártak az én atyáim, Áb­
rahám és Izsák; az Isten, aki gondomat 
viselte, amióta vagyok, mind e napig.” 
(1Móz 48:15)

Miért: 
__________________________________
__________________________________
__________________________________

Tanulság:
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

HÉTFŐ
A „példázat” módszer

ff A Biblia tanulmányozása kapcsán ma megismer­
kedünk a „példázat” módszerrel. Olvasd el az igaz­
gyöngy példázatát Mt 13:45-46 verseiben. Töltsd 
ki az üres sorokat, azonosítva, hogy mit jelké­
pez mindegyik szimbólum. Ugyanezt a módszert 
használhatod mindegyik példázat esetében. Vé­
gül felfedezed a tanulságot, melyet a példázat 
magában hordoz. Fogalmazz meg egy következ­
tetést.

A kereskedő 

_________________________________________

A keresés

_________________________________________

Szép gyöngyök 

_________________________________________

A megtalálás 

_________________________________________

Az igazgyöngy 

_________________________________________

Az ár 

_________________________________________

Eladja mindenét 

_________________________________________

Megveszi az igazgyöngyöt 

_________________________________________

Tanulság

_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

ff „Mindazért, ami vagyok, Jézus Krisztusnak tartozom, 
aki feltárta előttem Önmagát szent könyvében.” 

–  David Livingstone, misszionárius
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KEDD

Az „áhítat” módszer
ff Egy másik módszer, melyet alkalmazhatsz a Bib­

lia tanulmányozása során, az „áhítat” módszer. 
Olvasd el a kánai menyegzőről szóló beszámolót 
Jn 2:1-11 verseiben. Először próbáld megérteni 
a tettek üzenetét, melyek az akkori kor emberét 
célozták meg. Ebben az esetben szerinted miért 
ment el Jézus a menyegzőre és tett csodát? Több 
okot találhatsz.

_ hogy megmutassa: Ő a Messiás.

_ hogy megjutalmazza anyja hitét.

_ hogy megerősítse tanítványai hitét.

_ hogy felejthetetlenné tegye a menyegzőt az ifjú 
pár számára.

_ hogy megmutassa: Istent életünknek minden 
részlete érdekli.

_ mert az emberek elvárták, hogy csodát tegyen.

ff Most olvasd el újra a részletet. Ez alkalommal pró­
bálj meg azonosulni valamelyik szereplővel. Kit 
választottál? Szerinted Isten milyen üzenetet akar 
közvetíteni számodra? Életed melyik területén 
érzed azt, hogy „kifogytál a borból”? Karikázz be 
egyet az alábbi területek közül, ahol a legnagyobb 
szükséged van arra, hogy Jézus csodát tegyen és 
minél hamarabb segítsen a változásban:  

	 – iskola; 

	 – gyülekezet; 

	 – társadalmi élet; 

	 – testi egészség; 

	 – szabadidő; 

	 – munkahely; 

	 – családi kapcsolatok; 

	 – lelki élet; 

	 – szellemi egészség; 

	 – jövőbeli tervek.

SZERDA
Az „elbeszélés” módszer

ff Ma egy kicsit belekóstolunk az „elbeszé­
lés” módszerbe, melynek segítségével a 
Bibliát tanulmányozhatjuk. Olvasd el Illés 
Kármel-hegyi tapasztalatát 1Kir 18:17-40 
verseiből, majd egészítsd ki az alábbi üre­
sen hagyott helyeket. Ugyanezt a vázlatot 
felhasználhatod bármilyen elbeszéléshez, 
melyet elolvasol.

I. 	 Bevezetés (expozíció) 
A. Helyszín 
__________________________________

B. Idő 
__________________________________
C. Főszereplő 
__________________________________

D. Mellékszereplők 
__________________________________

II. 	 Fordulópont (a főszereplő akadályba üt­
közik)
__________________________________

III.	 Tetőpont (A feszültség a csúcsponton van. 
Gyorsan megoldást kell találni. Ez a legiz­
galmasabb rész.)
__________________________________

IV.	 Végkifejlet (A konfliktus megoldódik. A kér­
désekre választ találunk. A probléma meg­
oldást nyer. Ez a végkövetkeztetés.)
__________________________________

V.	 Alkalmazás (Hogyan segíthet nekem ez 
a történet abban, hogy megoldást talál­
jak egy bizonyos problémámra, vagy ho­
gyan kapok választ belőle egy kérdésre, 
amely foglalkoztat?)
__________________________________
__________________________________

ff 2Tim 2:15 
„Igyekezzél, hogy Isten előtt becsületesen 
megállj, mint oly munkás, aki szégyent 
nem vall, aki helyesen hasogatja az igaz­
ságnak beszédét.”
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CSÜTÖRTÖK

Az „életrajz” módszer
ff Ma az „életrajz” módszerről lesz szó a Bib­

lia tanulmányozását segítő módszerek 
sorában. Olvasd el Sámson életrajzát Bír 
13-16 fejezeteiből. Egészítsd ki a lenti váz­
latot. Ugyanezt a vázlatot felhasználhatod 
bármilyen más bibliai életrajz esetében is.

I.	 Gyermekkor és ifjúság		
__________________________________

II.	 Megvalósítások (a lista tovább bővíthető)

A. Szülők 			 
__________________________________

B. Nevelés 			 
__________________________________

C. Jellemtulajdonságok 	
__________________________________

III.	 Istennel való kapcsolat 

A. Elhívás Isten részéről 
__________________________________

B. A válasz 
___________________________________

C. A bűnök 
___________________________________

D. A próba tapasztalata 
___________________________________

IV.	 Tanulság 
A. �Mit tanulhatok Istenről ebből az élet­

rajzból?
___________________________________
___________________________________

B. �Mit tanulhatok saját magamról az élet­
rajz kapcsán? 

___________________________________
___________________________________

PÉNTEK
Az „elbeszélés” módszer 

ff Ma a „didaktikus” módszerről fogunk tanulni. Ol­
vasd el Ésa 58. fejezetét. Ezt a módszert akkor 
használhatod, amikor próféciákat, prédikációkat 
vagy leveleket olvasol. Mielőtt kiegészítenéd a 
következő vázlatot, ajánlatos elolvasnod néhány­
szor a teljes fejezetet, ha lehetséges, más-más for­
dításban.

I.	 Milyen probléma merül fel ebben a részletben, és 
milyen megoldási javaslat születik?
A. Probléma _ _____________________________
B. Megoldás _ _____________________________

II.	 Mire helyezi a hangsúlyt a szerző?
A. Alapige ________________________________
B. Kulcsgondolat _ _________________________

III.	 Milyen jellegű ez a részlet?
A. Tiltó (mit ne tegyünk)
1. _______________________________________
2. _______________________________________
3._ ______________________________________
B. Tanácsadó (mit tegyünk)
1. _______________________________________
2. _______________________________________
3._ ______________________________________

 IV.	Milyen ígéretek fordulnak elő a részletben?
A. �Ígéret _ ________________________________

Feltétel _ _______________________________
B. Ígéret _ _________________________

Feltétel _ ________________________

ff Ezen a héten áttekintettünk néhány módszert 
a Biblia tanulmányozásához. Ezek közül szerinted 
melyik a legeredményesebb?

ff Amikor a Bibliát tanulmányozod, jegyezd meg jól 
a következő gondolatot: „Egyik íráshelyet a másik­
kal kell egybevetnünk. A gondos kutatás és imá­
val teljes elmélkedés a legfőbb feltételek. Az ilyen 
tanulmányozás gazdagon megjutalmaz. Amint 
a bányász a földrétegek alatt elrejtett nemes fém-
ereket fedez fel, hasonlóképpen talál a fáradha­
tatlan kutató is oly mélyebb igazságokat Isten 
szavában, melyek a felületes olvasó előtt rejtve 
maradnak.” (Jézushoz vezető út, 82. old.)
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START

Szóba állni Istennel
A tárzusi Saulus ott maradt magányosan, vakon, el­

csüggedve. Nehéz lenne elképzelni valakit, aki remény­
telenebb, mint amilyen ő volt akkor. Már három napja 
sötétben ücsörgött, félelmektől gyötörve. Saulus tevé­
keny emberként most képtelen volt bármire is.

Mindez idő alatt Istenhez fohászkodott vezetésért. 
Nem tudta, mit akar Isten tőle, mit kellene tennie. De na­
gyon jól tudta, hogy Isten nem értett egyet azzal, amit 
ő addig tett, hiszen üldözte a keresztényeket, megpró­
bálva kiirtani őket. De az Úr megjelent előtte, olyan erős 
fényben, hogy megvakította, és azt mondta neki, hogy 
meg kell változtatnia az életét.

Most Saulus arra várt, hogy meghallja, mire utasítja 
őt az Úr. Választ várt imáira, melyekben irányítást kért 
Tőle. Az Úr megígérte, hogy elküld valakit, aki meg fogja 
mondani neki, hogy mit kell tennie.

Ugyanabban az időben az Úr egy angyalt küldött 
Ananiáshoz, egy Damaszkuszban élő keresztényhez, és 
arra utasította, hogy látogassa meg Saulust. Ananiás 
tudta, hogy Saulus üldözte a keresztényeket, és félt. 
Azonban bízott Istenben, aki gondoskodni tud róla (Csel 
9. rész). Ananiás tehát, Isten utasításait betartva, elment 

„Saulus testvérhez” mint aki imáira adott válaszként érke­
zett, és akit ugyanaz az Isten küldött, aki vakító fényes­
ségben megjelent előtte. Amikor kezeit Saulusra helyez­
te, a szeméről pikkelyek estek le, és újból látott. Annyira 
boldog volt! Az Úr Ananiás által jelentette ki számára, 
hogy nagy misszionárius lesz belőle, aki a pogányoknak 
fogja hirdetni az evangéliumot, vagyis azoknak, akik 
nem voltak zsidók. Saul számára ez egy új élet kezdete 
volt, amelyet teljesen Isten munkájának fog alárendelni.

* * *

Életünk legboldogabb pillanatai azok, amikor 
beszélgetünk egy barátunkkal vagy valakivel, aki 
kedves nekünk. Annyi szép dolog van, amiről 
beszélünk, és amit egymásnak elmesélünk! Ezért 
állandóan alkalmakat keresünk, hogy szóba ele­
gyedjünk egymással, és türelmetlenül várjuk a lehe­
tőséget. Az élet másmilyen lenne, ha nem tudnánk 
kitárni szívünket valaki előtt, és nem mondhat­
nánk el vágyainkat és gondolatainkat. Szükségünk  
van erre, mint a levegőre, melyet belélegzünk.

Ugyanúgy szükségünk van az imádságra is, 
amely egy beszélgetés, egy párbeszéd Istennel. 

„Szívünket feltárni Istennek mint barátunknak, 
ez az ima. Nem mintha szükséges lenne, hogy 
elmondjuk Istennek, kik vagyunk, mit akarunk, 
hanem hogy ily módon Istent a szívünkbe fo­
gadhassuk.” (Jézushoz vezető út, 70. old.)

Az ima kulcshoz hasonlít. Mi lehet fontosabb 
a kulcsnál, amikor ki kell nyitnod egy ajtót, vagy 
be kell indítanod egy autót? A kulcs egy fontos 
kellék, ami sok esetben segít. „Az ima kulcs a hit 
kezében, amely megnyithatja a mennyei tárház 
ajtaját, ahol a Mindenható kincseinek forrásai 
vannak felhalmozva.” (Jézushoz vezető út, 72. old.)

Az ima más helyen a lélek lélegzetének van 
nevezve. Azaz az első feltétele az Istennel való 
életnek. Ahogyan a lélegzetet, azt sem lehet 
abbahagyni. Miért tétovázunk lélegezni? Isten 
nagyon is vágyik arra, hogy mi kihasználjuk ezt 
az áldást, és alig várja, hogy meghallgassa imád­
ságainkat, és szükségleteinknek megfelelően 
válaszoljon rájuk bölcsességével.  

Beszélj a mennyel telefonon!
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VASÁRNAP

Ezt hiszem
ff Amikor Jézus ezen a földön élt, az ima em­

bere volt. Nagyon gyakran beszélgetett 
mennyei Atyjával, aki megmondta Neki, 
hogy mi tegyen, és hová menjen. Jézus 
minden reggel Atyjával együtt tervezte 
meg a napot. Egyszer a tanítványok meg­
kérdezték Tőle, hogyan imádkozzanak, és 
mit kellene kérniük az imában. Jézus be­
mutatott nekik egy egyszerű imádságot 

– a Miatyánkot (Mt 6:9-13) –, amelyből 
ihletődhettek, amikor imádkoztak. Ma 
is használhatjuk időnként, mint példát. 
A Miatyánk imádsága elsősorban arra 
tanít minket, hogy hogyan közeledjünk 
Istenhez alázatban, dicséretet adva Neki, 
majd hogy miért is imádkozzunk.

ff Tanulmányozd figyelmesen ezt az ima­
példát, és fel fogod fedezni, mit szeretne 
Isten, hogy imáinkba belefoglaljunk: di­
cséret és hálaadás, saját és mások szük­
ségleteinek kielégítése. Fejtsétek ki a gon­
dolatot a csoportban.

HÉTFŐ
Idézet-tár

Különböző emberek, különféle vélemények. Né­
hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbsé­
get? Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelen­
téseket azzal, amit Isten Igéje mond? 

Miután áttanulmányoztad az Isten mondja… című 
részben található bibliaszövegeket, jegyezd le saját 
meggyőződésedet! Olvasd fel azt a szombatiskolai 
csoportodban!

ff „Amikor földi áldásokért imádkozunk, az imára 
adott válasz késhet, vagy lehet, hogy Isten mást 
akar adni, mint amit kértünk, de nem így van, 
amikor a bűntől való szabadulást kérjük. Az Ő 
akarata az, hogy megtisztítson minket a bűntől, 
hogy gyermekeivé tegyen bennünket, és erőt ad­
jon a szent élethez.” –  Ellen White, ihletett szerző

ff „Azt kell kérnünk Istentől, ami a léleknek hasznos, 
nem pedig azt, ami nekünk.” –  közmondás

ff „Az imádság az értelem felemelkedése Istenhez; 
az értelem párbeszéde Istennel.” –  Evagrius Pon­
ticus, keresztény író

ff „Mielőtt az ég felé emelnéd kezedet, fel kell emel­
ned lelkedet, és mielőtt felemelnéd szemedet, 
emeld fel gondolataidat Istenhez.” –  Origenész, 
keresztény teológus

ff „Az imádságod nem talál meghallgatásra, ha túl­
harsogja az általad elnyomott ember kiáltása.” 

–  Aranyszájú János, IV–V. századi prédikátor

ff „Az ég legtöbbször közelebb van, ha meghajo­
lunk, mint amikor felfele törekszünk.” –  Nazian­
zusi Gergely, teológus

ff „Ez az igazi imádság: hallgatni és meghallgatni 
Isten hangját, mely szavak nélkül jön fel a szívből, 
abbahagyni az egyedül végzett munkát, beha­
tolni Isten munkájába.” –  Kallistos Ware

ff „Az ima az a kéz, amellyel az ember bele­
kapaszkodik az isteni szeretetbe.” –  Ellen 
White

ff „Az ima nem érdemünk, hanem Isten 
irgalmának következménye.” –  Aquinói 
Tamás, teológus

ff „Hálát mondani Istennek, amikor kedve­
ző a szél a tengeren, nem nagy dolog; de 
köszönetet mondani, amikor vihar van, 
ez valódi hála.” –  Aranyszájú János, IV–V. 
századi prédikátor 
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3 4
KEDD

Mi a tanulság?
ff Létezik olyan imádság, amire az Úr mindig igent 

mond?

ff Dávid nagy szorultságban volt. Hatalommal ren­
delkező király volt. Mérhetetlen gazdag. Meghó­
dította a környező népeket, és lassan-lassan úgy 
kezdett viselkedni, mint a pogányok. A megbe­
csülés és tisztelet elvette az eszét. Mindez foko­
zatosan történt, anélkül, hogy észrevette volna, 
és egyre jobban kezdett bízni a saját erejében és 
bölcsességében. Megengedte magának, hogy 
egyre jobban eltávolodjon Istentől, és ne féljen 
a bűntől. Elvette az egyik tisztjének a feleségét, 
majd emberét a hadsereg élére helyezte, hogy 
vesszen el a harcban.

ff Isten megharagudott, és elküldte Nátán prófétát 
Dávidhoz, aki megértette vele bűneinek nagy­
ságát. Szörnyen megbánta, amit tett. Megaláz­
kodott, és arra kérte az Urat, segítsen Neki, hogy 
többé ne vétkezzen. Olvasd el most Dávid imáját, 
amely az 51. zsoltárban van leírva. Megértvén 
bűnének borzalmát, tisztulásért és bűnbocsána­
tért esedezik az Úr előtt. Új életet kér, új szívet és 
erős lelket, hogy ne ismételje meg a bűnt. Végül 
Dávid hálát ad, hogy imája meghallgatásra ta­
lált, és bűnei megbocsáttattak. Tudta, hogy az Úr 
tud és akar segíteni neki abban, hogy új életet 
kezdjen.

ff Sokat tanulhatunk Dávid élettapasztalatából. 
Isten minden imánkra válaszol. Néha azt mondja, 
hogy „Nem”, máskor meg azt, hogy „Még várnod 
kell”. De létezik egy imádság, amelyet elmondha­
tunk azzal a hittel, hogy Ő mindig ezt fogja vála­
szolni: „Igen, azonnal”. Ez a bűnök megbocsátásá­
ért elmondott ima.

ff „Amikor földi áldásokért imádkozunk, lehet, hogy 
a válasz késik, vagy Isten valami mást ad, mint 
amit kértünk. Nem így van, ha a bűntől való sza­
badulásért könyörgünk. Az Ő akarata az, hogy 
megtisztítson minket a bűntől, gyermekeivé fo­
gadjon, képessé tegyen szent életet élni.” (Jézus 
élete, 266. old.)

SZERDA
Isten mondja…

ff Jak 5:16
„Valljátok meg bűneiteket egymásnak és 
imádkozzatok egymásért, hogy meggyó­
gyuljatok: mert igen hasznos az igaznak 
buzgóságos könyörgése.”

ff Mt 5:44
„Én pedig azt mondom néktek: Szeressé­
tek ellenségeiteket, áldjátok azokat, akik 
titeket átkoznak, jót tegyetek azokkal, 
akik titeket gyűlölnek, és imádkozzatok 
azokért, akik háborgatnak és kergetnek 
titeket.”

ff Mt 6:5,7,9
„És mikor imádkozol, ne légy olyan, mint 
a képmutatók, akik a gyülekezetekben és 
az utcák szegletein fennállva szeretnek 
imádkozni, hogy lássák őket az emberek. 
Bizony mondom néktek: elvették jutal­
mukat. És mikor imádkoztok, ne legyetek 
sokbeszédűek, mint a pogányok, akik azt 
gondolják, hogy az ő sok beszédükért 
hallgattatnak meg. Ti azért így imádkoz­
zatok: Mi Atyánk, ki vagy a mennyekben, 
szenteltessék meg a te neved;”

ff Mt 26:41
„Vigyázzatok és imádkozzatok, hogy kí­
sértetbe ne essetek; mert jóllehet a lélek 
kész, de a test erőtelen.”

ff Mk 11:24
„Azért mondom néktek: Amit könyörgé­
setekben kértek, higgyétek, hogy mind­
azt megnyeritek, és meglészen néktek.”

ff 1Thess 5:17
„Szüntelen imádkozzatok.”

ff 1Thess 5:25
„Atyámfiai, imádkozzatok érettünk.”

ff Lásd még: 1Kir 8:38-40,44-45,48-49
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5
CSÜTÖRTÖK

Mi közöm nekem mindehhez?
ff Különleges kapcsolatunk van Alkotónk­

kal. Ez nem az érzékelésen alapul, hanem 
a hit kapcsolata, amely a megismerés­
ből születik, és annak függvényében nő, 
hogy mennyire gyakoroljuk a hitet Igéjé­
nek tanulmányozása és a személyes ima 
által. 

ff Az ima nem az ember küszködése a vég­
telen eléréséért; nem is az elme erőfeszí­
tése, hogy Isten trónjához jusson. Hiszen 
az Úr Jézus testetöltése által Isten leszáll 
a földre, hall és lát minket. Ebben az eset­
ben az ima csak a kezünk kinyújtása, az 
elfogadás ajándéka, egy önkéntes dön­
tés, hogy elfogadod, amit Isten adni akar 
neked. 

ff Nem egy kérésekből és vágyakból álló 
hosszú listára van szükség, ahol az én van 
jelen, Isten pedig valahol nagyon messze. 
Az ima létezzen az Istennel való beszél­
getés öröméért. Nem azért, hogy valamit 
kérjünk, hanem mert örülök, hogy létezel, 
Uram, és közeledsz hozzám… Minden, 
amit az ember legfőképp akarhat, az, 
hogy Ő irányítsa életének minden ese­
ményét, ahogy Ő akarja, ahogyan Ő a leg­
jobbnak látja!

ff Milyen nagy csoda, hogy Istennek élj 
az Ő örömére! Eljutni oda, hogy amikor 
imádkozol, ne a kéréseiddel jöjj, hanem 
hogy elmondhasd: „Uram, az egyetlen 
kérésem az, hogy megismerhesselek Té­
ged, hogy legyek elrejtve Benned. Ha azt 
akarod, hogy meghaljak, örvendek. Ha 
azt akarod, hogy éljek, és tegyek valamit 
érted, a rendelkezésedre állok. Nem ké­
rek mást, minthogy Te legyél az életem 
öröme…”
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6
PÉNTEK

Mit tegyek?
ff A legtöbbször magunkért imádkozunk, kérve 

Istent, hogy adjon meg valamit, vagy segítsen 
megvalósítani valamit. Ez azt jelenti, hogy önzők­
ké váltunk az imában. 

ff „Aki csak magának könyörög áldásért, nem imád­
kozik helyesen.” (Az imádság, 245. old.)

ff A Biblia több olyan imádságról tesz említést, ame­
lyek másokért hangzottak el. Például 2Móz 32. 
fejezetében Mózes azért imádkozik, hogy Isten 
bocsássa meg a nép bűneit. Ez Sinainál történik, 
miután a zsidók felállították az aranyborjút.

ff Dánielnek a babiloni fogságba jutott népért el­
mondott imája szintén egy jó példa a közbenjá­
ró imára. Dániel tudta, hogy a zsidók nem álltak 
készen arra, hogy Isten csodát tegyen szabadulá­
suk érdekében. Így hát letérdelt, és forrón kérte 
Istent, hogy bocsássa meg az ő és a nép bűneit, 
és készítse fel őket, hogy közbeléphessen az ér­
dekükben (Dániel 9). Isten meghallgatta Dániel 
imáját, és elküldte Gábrielt, a hatalmas angyalt, 
hogy magyarázza meg neki bővebben a jövő ese­
ményeiről szóló próféciákat.

ff A legcsodálatosabb ima, amit valaha másokért el­
mondtak, az – természetesen – Jézus imája. Jézus 
egész életében imádkozott másokért. Halála előtt 
a kereszten azokért imádkozott, akik felfeszítet­
ték. Most a mennyben van, és segít nekünk, ami­
kor imádkozunk.

ff Isten azt akarja, hogy magunkért és másokért 
imádkozzunk; barátainkért, tanárainkért, az egy­
házunk és a gyülekezet vezetőiért, az ország elöl­
járóiért. Amikor másokért imádkozunk, Isten örül, 
ha megteheti a jót, amit kérünk, olyan dolgokat, 
melyeket nem tehetne meg, ha nem kérnénk.

ff Helyes az egyház vagy az ország vezetőiért imád­
kozni, ha nem értünk egyet azzal, amit ők tesznek?
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START

Tartsd szem előtt az áldásokat
Mauritius szigetén élt egy Vitry nevezetű népes – 

12 gyermekes – család. Az apa egy cukorgyárban dolgo­
zott. Becsületes emberként ismerték, és eleget keresett 
ahhoz, hogy a gyerekeknek minden este legyen betevő 
falatjuk. Minden rendben ment, míg a szigeten meg 
nem jelent egy ismeretlen, aki egy kétszemélyes biciklin 
utazott, és mindig volt nála egy bőrönd, tele könyvekkel. 
Ez az ember vak volt, és Noelnek hívták. A biciklit egy 
fiatal fiú vezette az első ülésről, háztól házig szállítva őt. 
Az a hír járta, hogy az a vak csodálatosan tudott beszélni.

Egy nap becsöngetett a Vitry családhoz. Kíváncsi­
ságból vásároltak tőle egy folyóiratot. Az apa lapozgatni 
kezdte és beleolvasott. A többiek köréje gyűlve hallgat­
ták. Tetszett nekik, amit hallottak, és eldöntötték, hogy 
még fognak vásárolni könyveket. Majd rövidesen elha­
tározták, hogy elmennek a legközelebbi adventista gyü­
lekezetbe. Attól a naptól, hogy elkezdtek járni oda, a ki­
sebbik lányok egyike, Alice, megbetegedett. A betegség 
olyan súlyos volt, hogy az orvosok azt mondták az apá­
nak: „Tisztelt Uram, nem tudjuk, hogy mi ez. Inkább vi­
gye haza, hogy ne érje meglepetés…”

A bajok közepette elhatározták, hogy megkeresztel­
kednek, és abban a pillanatban, amikor megtörtént a szö­
vetségkötés, Alice teljesen meggyógyult. Ez nagy örömet 
jelentett számukra, és békével töltötte el őket, hiszen 
megtapasztalták, hogy Krisztus gyermekei mellett van.

De a bajok itt még nem értek véget. Egy szép napon 
a cukorgyárban, ahol Vitry úr dolgozott, az igazgató azt 
mondta neki: „El van bocsátva. Nézzen máshol munka 
után.” 

Elképzelheted, mennyire sokkoló volt számára ez a hír. 
Hazaérve, lerogyott a székbe, és keserűen azt mondta:

– Drágáim, mától kezdve csakis Istentől füg­
günk… Nincs többé állásom…

– De apa, nem is olyan rossz, ha Istentől „füg­
günk” – mondták a kisebbek. Mi hálásak vagyunk 
ezért, mert így több időt tudsz tölteni velünk.

A szülők elcsodálkoztak a gyermekek pozitív 
hozzáállásán. Vitry másnap megpróbált más állás 
után nézni, de mindhiába. Így telt el két-három 
hét, mígnem egyszer csak a lányok, akik anyjuk­
nak besegítettek a háztartásban, azt mondták:

– Anya, nincs több ennivalónk…
– Semmi baj. Terítsétek meg az asztalt! Hiszem, 

hogy Isten gondoskodni fog. Gyertek, imádkoz­
zunk. Aznap este az egyik testvér bekopogott 
hozzájuk egy élelmiszerrel tele kosárral. Mind el­
ismerték, hogy ez Isten gondviselése volt.

Egy este azonban, amikor szintén nem volt 
mit enniük, habár egymás után sorban imádkoz­
tak, az ajtó előtt senki nem kopogtatott élelem­
mel teli kosárral a kezében.

– Gyerekek, ma este nem fogunk enni… Elérke­
zett a pillanat, hogy bebizonyítsuk Istennek bizal­
munkat. Nem azért, hogy válaszoljon, hanem mert 
szeret, és annyiszor bebizonyította, hogy velünk van. 

– Igen – válaszolták kórusban a gyerekek, és 
lefeküdni készültek.

Nagy későre hazaérkezett az apa is. Jó hírt ho­
zott, amelynek elmondása nem tűrt halasztást:

– Kedveseim, még ha ma este éhesen is fogunk 
elaludni, holnaptól lesz mit ennünk, mert Isten 
kirendelt egy olyan állást, ahol többet fogok ke­
resni, mint az előző munkahelyemen.     	

Pozitív hozzáállás
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1 2
VASÁRNAP

Ezt hiszem
ff Sir John Templeton az egész világon 

ismert üzletember és filantróp (ember­
barát). Azért akar pénzt keresni, hogy 
másokon segítsen. Amikor reggelenként 
felébred, Sir John nyugodtan fekszik, és 
öt új áldásra gondol, amiben részesült. 
Úgy tartja, hogy ez a gyakorlat lelkileg 
gazdaggá teszi őt, és ez az egyik oka an­
nak, hogy az élete annyira tele van béké­
vel és örömmel.

ff Te hogyan kezded a napodat? Minden 
nap fejleszted magadban a hálaadó lel­
kületet, vagy elégedetlen vagy életed leg­
apróbb részleteit tekintve is?

ff Légy nyílt és őszinte! Írd le véleményedet!

HÉTFŐ
Idézet-tár

Különböző emberek, különféle vélemények. Né­
hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbsé­
get? Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelen­
téseket azzal, amit Isten Igéje mond? 

Miután áttanulmányoztad az Isten mondja… című 
részben található bibliaszövegeket, jegyezd le saját 
meggyőződésedet! Olvasd fel azt a szombatiskolai 
csoportodban!

ff „Annyi mindent adtál már…, még egyetlen dol­
got adj: hálás szívet.” –  George Herbert, anglikán 
költő

ff „Ha valaki meg akarja mondani neked, hogy me­
lyik a legrövidebb és legbiztosabb út a tökéletes­
ség és a boldogság felé, azt is el kell mondania, 
hogy tedd életed szabályává, hogy mondj min­
denért köszönetet Istennek. Mert biztos, hogy 
minden látszólagos szerencsétlenség, ami téged 
ér, áldás lesz, ha hálát adsz érte Istennek.” –  Wil­
liam Law, XVIII. századi író

ff „Annak az embernek, aki életének szokásává tet­
te a hálaadást, reggeli imája a következő lesz: 
Uram, mit adsz ma nekem, amit visszaadha­
tok?”  – Elisabeth Elliot

ff „Akik kialakítottak egy olyan hozzáállást ma­
gukban, ami hálát gerjeszt minden körülmény­
ben, lelkükben mély és tartós békét éreznek, és 
bíznak abban, hogy semmi sem fogja megrázni 
őket a jövőben.” –  Selwyn Hughes, író

ff „A lelki megelégedettség jó hatást gyakorol az 
egészségre… Semmi sem segíti jobban a test és 
a lélek egészségét, mint a hálás és dicsőítő lel­
kület Isten iránt. Ellenállni az elégedetlenséget 
szülő gondolatoknak éppolyan fontos kötelessé­
günk, mint az ima.” –  Ellen White, ihletett szerző

ff „Ha megköszönnénk Istennek mindazt, amit ér­
tünk tett, nem lenne időnk a panaszkodásra.” 

–  Richard Wurmbrand, lelkész

ff „Egyetlen pesszimista sem fedezte fel a 
csillagok titkát, nem indult el fel nem fe­
dezett partok felé, és nem nyitott új uta­
kat az emberek előtt.” –  Helen Keller, író

ff „A boldogság titka nem a sok birtoklásá­
ban, hanem a kevéssel való megelége­
désben áll.” –  Marguerite Blessing

ff „A megelégedés a szegényt gazdaggá, az 
elégedetlenség a gazdagot szegénnyé 
teszi.” –  ismeretlen

ff „Hagyd, hogy utolsó szavaid mindig há­
lát fejezzenek ki.” –  W. H. Auden

ff „Azzal elégedj meg, amid van, és ne azzal, 
ami vagy.” –  Sir James MacKintosh, törté­
nész

ff „Ne morgolódj, hogy nem kaptad meg, 
amit akartál, adj hálát, hogy nem azt ka­
pod, amit megérdemelsz.” –  ismeretlen
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3 4
KEDD

Mi a tanulság?
ff Köztudott, hogy azok az emberek, akik a velük 

megtörtént dolgok közül inkább a jókra, mint 
a rosszakra összpontosítanak, életképesebbek, 
bizakodóbbak, derűlátóbbak, mint azok, akik azt 
hiszik, hogy minden jár nekik. Ebből következik 
az életnek egy másik törvénye: miközben arra 
tekintünk, amink van, és nem arra, ami hiányzik, 
személyiségünk egyre egészségesebbé válik.

ff Persze vannak olyanok, akik azt állítják, hogy éle­
tüket annyi gond és próba terheli, hogy semmi­
lyen okuk nincs a menny iránti hálára. De hogyha 
helyes szemléletet táplálsz magadban az életről, 
minden helyzetben találsz valamit, amiért hálás 
lehetsz.

ff Nehezedre esik olyasmikre gondolni, melyekért 
hálás lehetsz? Ha így áll a dolog, nyisd ki a Bibliát 
a 103. zsoltár 2. verséhez: „Áldjad én lelkem az 
Urat, és el ne feledkezzél semmi jótéteményéről!”

ff Milyen gyorsan elfelejtjük a kapott áldásokat – 
nem igaz? Ha végiggondolnánk, hogy mennyi 
nehézségből kerültünk ki, nagyobb nyugalom­
mal és hittel néznénk szembe az újabb próbákkal, 
és ha emlékük élénken megmaradna elménkben, 
azt mondanánk: „Az Úr, aki akkor megszabadított, 
most sem fog elhagyni.”

ff Az életnek egy másik törvénye kimondja, hogy 
gondolataink befolyásolják érzelmeinket. Ha 
ellenőrizni akarod ennek a törvénynek a hiteles­
ségét, szabadítsd fel elmédet minden más alól, 
és összpontosíts Isten jótetteire, melyeket rád 
árasztott.

SZERDA
Isten mondja…

ff 1Krón 16:34
„Tiszteljétek az Urat, mert igen jó, mert 
örökkévaló az ő irgalmassága.”

ff Zsolt 103:1,3-8,20-22
„Áldjad én lelkem az Urat, és egész ben­
sőm az ő szent nevét… Aki megbocsátja 
minden bűnödet, meggyógyítja minden 
betegségedet. Aki megváltja életedet a 
koporsótól; kegyelemmel és irgalmas­
sággal koronáz meg téged. Aki jóval töl­
ti be a te ékességedet, és megújul a te 
ifjúságod, mint a sasé. Igazságot cselek­
szik az Úr, és ítéletet minden elnyomot­
tal. Megismertette az ő útjait Mózessel; 
Izráel fiaival az ő cselekedeteit. Könyörü­
lő és irgalmas az Úr, késedelmes a harag­
ra és nagy kegyelmű… Áldjátok az Urat, 
ő angyalai, ti hatalmas erejűek, akik tel­
jesítitek az ő rendeletét, hallgatván az ő 
rendeletének szavára. Áldjátok az Urat 
minden ő serege: ő szolgái, akaratának 
teljesítői! Áldjátok az Urat minden ő te­
remtményei, az ő uralkodásának minden 
helyén! Áldjad én lelkem az Urat!”

ff Zsolt 107:31
„Adjanak hálát az Úrnak az ő kegyelmé­
ért, és az emberek fiai iránt való csoda­
dolgaiért!”

ff Kol 3:17
„És mindent, amit csak cselekesztek szó­
val vagy tettel, mindent az Úr Jézusnak 
nevében cselekedjetek, hálát adván az 
Istennek és Atyának Ő általa.”

ff Fil 4:8
„Továbbá, atyámfiai, amik csak igazak, 
amik csak tisztességesek, amik csak igaz­
ságosak, amik csak tiszták, amik csak ked­
vesek, amik csak jó hírűek; ha van valami 
erény, és ha van valami dicséret, ezekről 
gondolkodjatok.”

ff Ef 5:20
„Hálákat adván mindenkor mindenekért 
a mi Urunk Jézus Krisztusnak nevében az 
Istennek és Atyának.”

ff 2Kor 2:14
„Hála pedig az Istennek, aki mindenkor diadalra 
vezet minket a Krisztusban, és az ő ismeretének 
illatját minden helyen megjelenti mi általunk.”

ff Lásd még: 1Thess 5:18, Jak 1:17

33
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CSÜTÖRTÖK

Mi közöm nekem mindehhez?
ff Az egyik legszörnyűbb élmény egy ateis­

ta számára, amikor hálát érez valamilyen 
áldásért, de nincs kinek megköszönje. Te 
nem vagy ilyen helyzetben; tudod, hogy 
minden tökéletes ajándék a mennyei 
Atyától származik.

ff Valaki azt mondta, hogy a legbalgább em­
ber a világon az, aki azt nézi, amije nincs, 
és nem veszi figyelembe, amije van. Ugye, 
te is egyetértesz ezzel a kijelentéssel? Ha 
ugyanannyi időt töltenénk el az áldáso­
kon gondolkodva, melyekben részünk van, 
mint amennyit rágódunk a problémáin­
kon, sokkal nagyobb lelki és szellemi jó­
létnek örvendhetnénk.

ff Milyen váratlan fordulatot eredményez 
az, ha megtanuljuk elismerni és értékelni 
a jó dolgokat, amelyek áldásként vannak 
jelen életünkben!

ff Döntsd el, hogy figyelni fogsz az áldások­
ra, sorold fel egyenként azokat, és meg 
fogsz lepődni annak láttán, amit Isten tett 
érted. Tulajdonképpen arra a következte­
tésre fogsz eljutni, hogy a matematikai 
tudásod nagyon is hiányos, mert számos 
olyan áldás van, aminek még csak nem is 
vagy tudatában. Némelyeket ismersz kö­
zülük. Légy hálás a mennynek értük!
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
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PÉNTEK

Mit tegyek?
ff Robert Jones – egy ma már elég idős metodista 

prédikátor – híres volt arról a képességéről, hogy 
életének minden pillanatában képes volt felfedez­
ni valamit, amiért hálás lehet. Az egyik nap, mi­
közben a templom felé haladt, zivatar keletkezett. 
Éppen abban a percben érkezett meg, amikor az 
istentiszteletnek kezdődnie kellett volna, és mivel 
nagyon szerette a pontosságot, nem hallgatott a 
diakónusokra, akik arra kérték, hogy váltson szá­
raz ruhát.

ff Felment a szószékre, és felszólította a híveket, 
hogy hajtsanak fejet, majd imába kezdett: „Kö­
szönjük, Urunk…” – kezdte. A jelenlévők, látva raj­
ta a csuromvizes ruhát, azt fontolgatták maguk­
ban, hogy vajon ez alkalommal miért fog hálát 
mondani Istennek. Valamivel hangosabban meg­
ismételte: „Köszönjük, Urunk…” Néhány másod­
percnyi szünet után még hangosabban folytatta: 

„Köszönjük, Urunk…, hogy nincs mindig így!”

ff Gondolatban vedd sorra előbb életed hétközna­
pi áldásait, majd a különlegesebbeket, melyeket 
néha egyszerű egybeesésnek gondolunk, végül 
pedig a lelki áldásokat. Jegyezd le ezeket az alább 
üresen hagyott sorokba, majd említsd meg a cso­
portban.
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
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6.
Békében önmagaddal

A modern világ elképzelhetetlen radar nélkül. En­
nek az elektronikai csodaszerkentyűnek százfajta alkal­
mazása létezik mindenféle területen, az időjárásjelzéstől 
kezdve az atomtámadás ellen kifejlesztett legbonyolul­
tabb védelmi rendszerekig.

A radar felhasználásának egyik példája a védelem­
ben a BMEWS (Atomtámadást Jelző Gyorsriasztási Rend­
szer), amely képes bármely Amerika-ellenes támadást 
bemérni, amely északról, Alaszka, Grönland vagy Anglia 
irányából érkezik. Mindegyik támaszponton radarkészü­
lékeket állítottak fel, melyek segítségével 5.800 km-es 
távolságon belül azonosítani tudják a rakétát, majd né­
hány másodperc alatt jelentik azt a Kolorádói Védelmi 
Parancsnokságnak. Ez a rendszer 40 DEW-típusú, 265 
USA-típusú radardetektorból áll, és egy repülőalakulat­
ból, amely szintén radarral rendelkezik (1988-as adat). 
Milyen bonyolult védelem, amely megóvja a nemzet 
biztonságát egy bizonyos irányból érkező támadástól! 

Isten mindannyiunkat „felszerelt” egy radarhoz ha­
sonló „készülékkel”, mely megóvja lelki életünket. Ez 
az isteni ajándék nem más, mint a lelkiismeret. Ez jelzi, 
ha jót teszünk, és figyelmeztet, amikor kísértést érzünk 
a rossz elkövetésére.

* * *
A régmúlt időkben a királyoknak tanácsosaik voltak, 

akiknek az volt a kötelességük, hogy tájékoztassák őket 
mindenről, ami a birodalomban történik. Így a király jól 
tudta irányítani alattvalóit, és időben értesült minden za­
vargásról, ami az országban történt. Ez a rendszer olyan 
volt, mint egy titkosrendőrség, mint a CIA. De a híreket 
sokszor azok a szolgák is jelentették, akik – amint a Biblia 
mondja – ott ültek „a király kapujában”. Miközben felada­

taik elvégzésére siettek, az emberek, arrafelé ha­
ladva, megtudhatták a „napi friss híreket”.

Márdokeus, Eszter királyné nagybátyja, egy­
szer szintén ellátta a király „szemének és fülének” 
feladatát. Vagyis tudomást szerzett egy merény­
letről, melyet a király ellen szerveztek, amikor 
két bizalmi embere meg akarta őt ölni. A király 
hálás volt Márdokeusnak, és ragaszkodott ahhoz, 
hogy ezt a tettét megörökítsék az udvari króniká­
ban. Ugyanabban az időben a király főminiszteri 
szintre helyezte egy Hámán nevű emberét. Hogy 
megnövelje a tekintélyét, Hámán parancsba 
adta, hogy mindenki istenként imádja őt, akár­
hányszor találkozik vele. Márdokeus azonban az 
igaz Istent szolgálta. Nem imádhatott embert, 
még ha miniszterelnök is. Ez elégedetlenséget 
váltott ki a palotában, ő azonban továbbra sem 
imádta Hámánt.

A miniszterelnök „megtelt haraggal” és ez 
a harag nőttön-nőtt, akárhányszor ki- vagy be­
ment a palotába, és a kapunál meglátta ezt az 
embert, aki nem akart meghajolni előtte. Három­
emeletnyi magas akasztófát állíttatott fel számá­
ra. Úgy tervezte, hogy ez egy borzalmas jelenet 
lesz a többi ember megrettentésére.

Mindezen veszély ellenére úgy tűnt, hogy 
Márdokeus nem fél. Igen, mert rendelkezett a 
tiszta lelkiismeret áldásával. Meg volt békélve 
önmagával, és bízott Isten védelmében. Amikor 
azt tesszük, ami jó, mi is megbékélt lelkiismeret­
nek örvendhetünk, amely nem fedd, hanem azt 
mondja, hogy Isten akaratát cselekedtük.

Saját radar
START
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Alapige: Válassz ki egyet a szerdai részben 
felsorolt bibliaszövegek közül! Írd ide, és ta­
nuld meg a hét folyamán!
�



VASÁRNAP
Ezt hiszem

ff Hogy érzed magad, amikor tudod, hogy 
rosszat tettél? Tudod, hogy hibás vagy, 
ugye? Vádol a lelkiismeret. És ha ez a vád­
ló érzés sokáig tart, akár meg is beteged­
hetsz.

ff Gondolj József testvéreire. Mit érezhet­
tek, miután eladták Józsefet? Mivel nem 
tudták bevallani ezt a szörnyű bűnt, lelki­
ismeretük sokáig zaklatta őket, miközben 
látták, hogy milyen szenvedést okoznak 
ezzel apjuknak. Éveken át lelkiismeret­
furdalásuk volt. Isten mégis jóságos volt 
velük, és alkalmat adott, hogy megvallják 
bűnüket és bocsánatban részesüljenek, 
majd miután bocsánatot nyertek Isten, 
testvérük, József és apjuk részéről, meg­
szabadultak ettől a kínzó érzéstől.

ff Mi is, amikor megvalljuk bűneinket, és 
tudjuk, hogy az, aki ellen vétkeztünk és 
Isten megbocsátott, felszabadulunk a bű­
nösség érzése alól, és újból örvendhe­
tünk a megtisztult lelkiismeret áldásának.

1 2
HÉTFŐ

Idézet-tár
Különböző emberek, különféle vélemények. Né­

hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbsé­
get? Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelen­
téseket azzal, amit Isten Igéje mond? 

Miután áttanulmányoztad az Isten mondja… című 
részben található bibliaszövegeket, jegyezd le saját 
meggyőződésedet! Olvasd fel azt a szombatiskolai 
csoportodban!

ff „Amikor megbékélsz önmagaddal, olyan belső 
egyensúlyra és nyugalomra lelsz, amivel nem ér 
fel semmilyen külső érték. ” –  névtelen

ff „A legjobb módszer, hogy békességben élj má­
sokkal, ha kibékülsz önmagaddal.” –  Luis de 
Leon, spanyol költő

ff „A tiszta lelkiismeret a legpuhább párna.” –  né­
met közmondás

ff „Milyen kapcsolat van a szív békéje és a tiszta 
lelkiismeret között? Ha a lelkiismeret nem tiszta, 
a szívben sem lehet béke. E kettő viszonyát nem 
lehet megsemmisíteni.” –  Arsenie Papacioc, pap

ff „Az igaz ember ártatlansága egyengeti az utat, 
a gonosz pedig saját gonoszságának vermébe 
esik bele.” –  román közmondás

ff „A megtérés és megszentelődés munkája az, 
amely megbékíti az embert Istennel, és össz­
hangba hozza az Ő törvényének elveivel. Az 
ember – kezdetben – Isten képére lett teremtve. 
Tökéletes összhangban volt Isten természetével 
és törvényével; az igazságosság elvei szívébe 
voltak vésődve. De a bűn elidegenítette Alkotó­
jától. Többé már nem tükrözte vissza az isteni 
képmást. De Isten annyira szerette a világot, 
hogy egyetlen Fiát adta érte, hogy az ember 
megbékélhessen Istennel. Krisztus érdemei által 
újra összhangra juthat Teremtőjével, és tiszta lel­
kiismeretet nyerhet.”–  Ellen White

36

ff „Akik kielégítik mindenféle kívánságukat, 
mely a lélek ellen van, és folyton aka­
dályt képez lelki előbbre jutásuk útjá­
ban, olyan lelkiismerettel bírnak, amely 
állandóan vádolja őket, és nem enge­
di, hogy belső békéjük legyen.” –  Ellen 
White, ihletett szerző

ff „Az egyetlen zsarnok, akik elfogadok ezen 
a világon, a lelkemben működő halk és 
nyugodt hang.” –  Mahatma Gandhi, po­
litikus
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SZERDA

Isten mondja…
ff Csel 24:16

„Ebben gyakorlom pedig magamat, hogy 
botránkozás nélkül való lelkiismeretem le­
gyen az Isten és emberek előtt mindenkor.”

ff 1Tim 1:5
„A parancsolatnak vége pedig a tiszta 
szívből, jó lelkiismeretből és igaz hitből 
való szeretet.”

ff Zsid 10:21-22
„És lévén nagy papunk az Isten háza fe­
lett: Járuljunk hozzá igaz szívvel, hitnek 
teljességével, mint akiknek szívük tiszta 
a gonosz lelkiismerettől.”

ff Zsid 9:14
„…Mennyivel inkább Krisztusnak a vére, 
aki örökké való Lélek által önmagát ál­
dozta fel ártatlanul Istennek: megtisztítja 
a ti lelkiismereteteket a holt cselekede­
tektől, hogy szolgáljatok az élő Istennek.”

ff 1Tim 3:9
„Kiknél megvan a hit titka tiszta lelkiisme­
rettel.”

ff 1Pt 3:15-17
„Az Úr Istent pedig szenteljétek meg a 
ti szívetekben. Mindig készek legyetek 
megfelelni mindenkinek, aki számot kér 
tőletek a bennetek levő reménységről, 
szelídséggel és félelemmel: Jó lelkiisme­
retetek lévén; hogy amiben rágalmaznak 
titeket, mint gonosztevőket, megszégye­
nüljenek, akik gyalázzák a ti Krisztusban 
való jó élteteket. Mert jobb, ha jót csele­
kedve szenvedtek, ha így akarja az Isten 
akarata, hogynem gonoszt cselekedve.”

ff Zsolt 7:11
„Az én pajzsom az Istennél van, aki meg­
szabadítja az igazszívűeket.”

ff Zsolt 111:10
„A bölcsesség kezdete az Úrnak félelme; 
jó belátása van mindenkinek, aki ezt gya­
korolja; annak dicsérete megmarad mind­
végig.”

ff Lásd még: Zsid 8:10

4
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KEDD
Mi a tanulság?

ff Nagyon kellemes jó viszonyban lenni a környeze­
tedben élőkkel, és nem veszekedni velük. Néha 
sokkal nehezebb megtartani a békét, mint har­
colni. De milyen jó is önmagaddal jó viszonyban 
lenni! Néha úgy tűnik, hogy nehezebb elfogad­
nod és megértened önmagadat, mint másokat. 
Remek érzés, amikor megszabadultál a bűn ér­
zetétől. A tiszta lelkiismeret, amely nincs, amiért 
vádoljon, igazi áldás.

ff Saulus, aki Pál lett, sokáig küzdött a lelkiismereté­
vel. Érezte, hogy nem tesz jót azzal, hogy üldözi 
a keresztényeket. De minél bűnösebbnek érezte 
magát, annál keményebben küzdött a keresz­
tényekkel szemben. Isten ismerte azt a harcot, 
amely Saulus lelkében dúlt, így hát egyszer meg­
jelent előtte vakító fényességben, és így szólt hoz­
zá: „Nehéz neked az ösztönöd ellen harcolnod.”
Akkor Saulus azt kérdezte: „Uram, mit akarsz, hogy 
tegyek?” És megértette, hogy éppen azt az üze­
netet kell hirdetnie, amely ellen oly nagy daccal 
harcolt. 

ff „Sokak szerint az ember megteheti mindazt, ami­
vel lelkiismerete nem ellenkezik. De hadd kérdez­
zem meg: Vajon az illető helyesen, a jóra nevelte 
lelkiismeretét vagy helytelen előítéleteivel leala­
csonyította és eltorzította azt? A lelkiismeretnek 
nem lenne szabad átvennie az »így szól az Úr« 
helyét, mert léteznek halott, megbélyegzett lel­
kiismeretek is.” (Értelem, jellem, egyéniség, 1. köt., 
322. old.) 

ff Az a Saulus, aki önmagával küzdött, Pál lett, Isten­
nek harcosa. Az evangélium szolgálatában eltöl­
tött hosszú idő után Pál habozás nélkül elmond­
hatta: „…én teljes jó lelkiismerettel szolgáltam az 
Istennek mind e mai napig” (Csel 23:1).

ff Semmi sem jobb, mint a tiszta lelkiismeret. Ez 
egy olyan áldás, melynek mi is örvendhetünk, ha 
akarjuk.
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CSÜTÖRTÖK

Mi közöm nekem mindehhez?
ff Háború idején a kommunikációt többek 

között a rádióüzenetek megzavarása 
akadályozhatja. Az ellenség „elfoghatja” 
a frekvenciát, és megzavarhatja (egy kö­
zeli frekvencia zajait felhasználva), így az 
eredeti üzenet érthetetlenné válik.

ff Sátán valami hasonlót tesz – megpróbál­
ja megzavarni a lelkiismeret által közve­
tített üzeneteket. Eltereli a figyelmünket 
más dolgokkal vagy összekeveri az igaz­
ságot a hazugsággal, törekszik elhallgat­
tatni vagy eltorzítani a lelkiismeret hang­
ját, hogy ne halljuk vagy ne értsük azt.

ff A lelkiismeret egy finom szerkezet, olyan, 
mint egy pontos óra. De ahhoz, hogy 
megmutassa nekünk a helyes időpontot, 
az órát időnként ellenőrizni és állítgatni 
kell. Így aztán sokáig abban a tudatban 
vagyunk, hogy jól jár, mígnem egyszer 
elkésünk egy fontos találkozóról. Ugyan­
így hihetjük, hogy a lelkiismeretünkkel 
is minden rendben van. De ahhoz, hogy 
biztosak legyünk benne, állandóan „le 
kell ellenőriznünk” Isten akaratával, me­
lyet a Biblia feltár számunkra. A Bibliát ko­
molyan és imával kell tanulmányoznunk 
ahhoz, hogy biztosak legyünk benne, 
hogy amit hallunk, az Isten szava.

ff Néha nem hallgatunk a lelkiismeretünk­
re, főleg, amikor megfedd minket egy 
helytelen dolog miatt, vagy figyelmez­
tet, hogy valamit nem teszünk jól. Akár­
hányszor figyelmen kívül hagyjuk ennek 
a „radarnak” a jelzéseit, vagy ellene állunk, 
gyengítjük a lelkiismeret erejét.

ff Ha megtörtént, hogy megégetted ma­
gad, és seb maradt utána, azon a helyen 
elveszítetted az érzékelésedet. Ugyan­
így történik a lelkiismeret esetében is. 
Ha folyton visszautasítjuk feddéseit és 
figyelmeztetéseit, és elfojtjuk a hangját, 
a lelkiismeret elveszíti érzékenységét és 
eltompul.

PÉNTEK
Mit tegyek?

ff Egy félénk kislány egyszer azt mondta a prédiká­
tornak:

– Kérem szépen, amikor a jövő alkalommal tetszik 
imádkozni, értem is tessék imádkozni. De… ne 
tessék a nevemet mondani, mert mindenki ismer.
A soron következő alkalommal a lelkész így imád­
kozott érte.

– Uram, van itt közöttünk egy kislány, aki nem 
akarja, hogy kitudódjon a neve, de Uram, te tu­
dod, hogy ő kicsoda. Kérlek, mentsd meg az ő ér­
tékes lelkét!
Abban a pillanatban megszólalt egy halk hang 
könyörgően:

– Úr Jézus! Én vagyok! Kérlek, könyörülj rajtam!
A kislány biztos akart lenni, hogy Jézus nem té­
veszti össze valakivel.

ff Soha nem kell kételkednünk abban, hogy Jézus 
elfogad és megbocsát nekünk. Néha azt súgja a 
lelkiismereted, és azt érzed, hogy a kapcsolat köz­
ted és Jézus között nem olyan, amilyennek lennie 
kell? Olyankor ne félj! Jöjj Jézushoz! Ő azt mond­
ta: „… aki Énhozzám jön, ki nem vetem” (Jn 3:37).

ff Ha a múltunkban bajok és bűnök is vannak, Is­
ten kész segíteni nekünk megszabadulni azoktól. 

„No, jertek, törvénykezzünk, azt mondja az Úr! Ha 
bűneitek skarlátpirosak, hófehérek lesznek, és ha 
vérszínűek, mint a karmazsin, olyanok lesznek, 
mint a gyapjú” (Ésa 1:18). 

ff „Isten jogosan elítéli azokat, akik nem fogadták el 
Krisztust személyes Megváltójuknak, de bárkinek 
megbocsát, aki hittel jön Hozzá, és alkalmassá 
teszi őt akarata szerint élni és hit által eggyé vál­
ni Krisztussal.” (Értelem, jellem, egyéniség, 2. köt., 
457. old.)

ff Milyen áldást és nyugalmat hozhat a tiszta lelkiis­
meret! De ahhoz, hogy biztos legyél ebben az ál­
dásban, el kell fogadnod Jézust, be kell vallanod 
bűneidet, és követned kell Őt. „Ha megvalljuk bű­
neinket, hű és igaz, hogy megbocsássa bűnein­
ket és megtisztítson minket minden hamisságtól” 
(1Jn 1:9).
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START

Mindkét irányban
John Ortberg egyszer egy 8 éves kisfiúról, Johna­

thanról mesélt, aki nagyon szerette a húgát. Egy nap 
megtudta, hogy szeretett húga leukémiás, és nem so­
káig fog élni. Elmagyarázták neki, hogy vérátültetés nél­
kül biztos halál vár rá. A szülei megkérdezték tőle, hogy 
vehetnek-e tőle vérmintát, amiből megállapíthatják, 
hogy az ő vére ugyanolyan típusú vagy sem, mint a hú­
gáé. Persze, hogy akarta. Az eredmény pozitív lett. Majd 
megkérdezték tőle, hogy adna-e a húgának fél liter vért 
a sajátjából, mert csupán ez az egy esélye maradt a túl­
éléshez. A kisfiú azt válaszolta, hogy éjszaka gondolkoz­
ni fog erről, és másnap megmondja a választ.

A következő nap tudatta a szüleivel, hogy hajlandó 
a véradásra. Elvitték a kórházba, ahol egy hordágyra fek­
tették, a húga mellé. Mindkettőjüket perfúzióra kapcsol­
ták. Egy asszisztens fél liter vért vett a fiútól, és átültette 
a kislány testébe. A fiúcska csendben ült, mialatt az élet­
mentő vér végigfolyt az átvezető csövön, míg az orvos 
oda nem ment, hogy lássa. Akkor kinyitotta a szemét, és 
azt kérdezte: „Mennyi van még, ameddig meghalok?”

Johnathan úgy fogta fel a dolgot, hogy ha a húga 
életben marad, neki kell meghalnia. Mégis beleegyezett, 
hogy vért adjon neki. Minden értelmet felülmúló sze­
retet. A szeretet tulajdonképpen nem teljes, amíg nem 
önfeláldozó.

* * *
Szeretetünk kinyilvánítása nem korlátozódhat a leg­

közelebbi hozzátartozóinkra. Mert ha azt akarjuk, hogy 
mások szeressenek, nekünk is szeretnünk kell őket. 
Tegyük fel, hogy van egy közeli barátod, aki – akárhány­
szor találkoztok – mosolyog és szeretne sokat beszél­
getni. Szívesen találkozna többször veled, hogy ápoljá­

tok a barátságot. Te azonban nem vagy túl lelkes, 
nemigen érdekel a személye. Amikor találkoztok, 
egykedvű vagy, egyáltalán nem mosolyogsz, alig 
szólalsz meg, olyan halkan beszélsz, hogy nem 
érti, amit mondasz, és soha nem fejezed ki, hogy 
találkozni akarsz vele.

Szerinted meddig tartana egy ilyen barátság? 
Nem túl sokáig. A barátság olyan, mint egy két­
irányú út. Szükség van két „forgalmi sávra” – egy­
re neked, egyre a másiknak, hogy a barátság köl­
csönös és tartós legyen.

* * *
A szeretet az élet törvénye. A legösszetettebb 

tevékenység, melynek megvalósítására az ember 
képes. A szeretet jelen lehet minden cselekvé­
sünkben. Amit szeretettel tanulunk, sokkal kön�­
nyebben megjegyezzük. Amit szeretettel hallga­
tunk, sokkal jobban meghalljuk. Amit szeretettel 
mondunk, az elképzelhetetlen erőt áraszt. Ha 
lelkünkben szeretettel térünk nyugovóra, az ál­
munk pihentető lesz, mint a gyermekeké. Ha 
gondolataink szeretetteljesek, mélyek és világo­
sak is, a nap sugarainál is világosabbak. Mindez 
lehetséges, ha a szeretet jelen van lényünkben. 
Szeretni annyit jelent, hogy a másik életét éljük. 
Hogy teljesen odaadjuk magunkat a másiknak, 
anélkül, hogy valamit is elvárnánk cserébe ezért. 
Az igazi szeretet felemel és megtisztít mindattól, 
ami szennyes e világban.

Az Isten szeretet. Amikor a lelkünkben helyet 
adunk a szeretetnek, tulajdonképpen magának 
Istennek adunk helyet.
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A szeretet, amely ad és kap
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Alapige: Válassz ki egyet a szerdai részben 
felsorolt bibliaszövegek közül! Írd ide, és ta­
nuld meg a hét folyamán!
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VASÁRNAP

Ezt hiszem
ff Soha nincs késő ahhoz, hogy elkezdj sze­

retni, vagy szeretetet kapni.

ff Sámuel olyan gyerek volt, akit nagyon 
szerettek. Édesanyja sokat imádkozott 
gyermekáldásért, és amikor megszüle­
tett Sámuel, el tudod képzelni, hogy egy 
gyermeket sem szerettek nála jobban.

ff Anna, Sámuel anyja, szerető szívű volt, 
azért is vágyott annyira gyermek után, 
hogy valakire ki tudja árasztani ezt a 
szeretetet. Az ilyen szeretet teljesen ér­
dekmentes, vagyis önzetlen, és kész min­
dig adni. Anna szeretete annyira nagy 
volt, hogy megfogadta az Úrnak, hogy ha 
fia lesz, azt Neki fogja felajánlani.

ff A menny Anna szeretetét bőségesen 
megjutalmazta. Mialatt Sámuel növeke­
dett, szíve megtelt szeretettel anyja és 
Isten iránt. Anna elmesélte neki, hogy 
milyen sokat imádkozott érte, és Isten 
hogyan válaszolt az imáira. Mindezek tu­
datában szeretete anyja iránt egyre növe­
kedett, és végül ő maga döntötte el, hogy 
mindig Istent fogja szolgálni.

ff Te szeretettel fizetsz a szeretetért cseré­
be? Milyen módon? 

HÉTFŐ
Idézet-tár

Különböző emberek, különféle vélemények. Né­
hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbsé­
get? Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelen­
téseket azzal, amit Isten Igéje mond? 

Miután áttanulmányoztad az Isten mondja… című 
részben található bibliaszövegeket, jegyezd le saját 
meggyőződésedet! Olvasd fel azt a szombatiskolai 
csoportodban!

ff „Az adakozás olyan a szeretetnek, mint a táplá­
lék az éhezőnek. Az adakozás a szeretet meg­
nyilvánulásának módja. Az adakozás a jellemes 
szeretet. A szolgálat cselekedetei nélkül a szere­
tetnek nincs gerince, nincs mire támaszkodnia.” 

–  John Ortberg, keresztény író

ff „Az állandó adakozás, önfeláldozás jelenti a 
gyógymódot, melyet Isten az önzés és kapzsi­
ság bűnére nyújt. Isten a rendszeres adakozást 
munkájának fenntartására és a szenvedők szük­
ségleteinek megkönnyítésére rendelte. Azt akar­
ja, hogy az adakozás szokásával megszűnjön 
létezni a kapzsiság veszélyes és tőrbe ejtő bűne. 
A folytonos adakozásnak Isten azt a szerepet 
szánta, hogy minél hamarabb elvegye a gazda­
gok kincseit.” –  Ellen White, ihletett szerző

ff „Adhatsz szeretet nélkül, de nem szerethetsz ada­
kozás nélkül.” –  Octavian Paler, költő

ff „Az emberek gyakran elfelejtik, hogy a szeretet 
egyik legfontosabb összetevője a szeretni aka­
rás… Aki meg akarja találni a szeretetet, nem 
fogja tudni; aki adja, visszakapja.” –  Gabriel José 
García Márquez, Nobel-díjas író

ff „A szeretet abban a vágyban nyilvánul meg, hogy 
odaadd a másiknak, ami a tied, és átérezd az ő 
boldogságát, mintha a tied lenne.” –  Emanuel 
Swedenborg, svéd tudós és filozófus

ff „A szeretet olyan, mint egy mosoly; 
ha nem adod tovább, nincs értéke.” 

–  La Rochefoucauld

ff „Ültesd el a szeretet szavát egy ember 
szívének mélyére. Tápláld őt mosollyal 
és imával, és figyeld meg, mi történik.” 

–  Max Lucado, keresztény szerző
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KEDD

Mi a tanulság?
ff Egyszer hegyet másztam egy csoporttal. Senki 

sem volt profi közülünk, így hát a hegymászás 
különleges teljesítménynek számított. Elindul­
tunk az éjszaka közepén, mert nem akartuk, hogy 
mások is legyenek előttünk a meredek hegyolda­
lon. A terep olyan volt, hogy ha valaki előttünk jár, 
könnyen kőlavinát zúdíthat a fejünkre. 
Hajnalban észrevettük, hogy az előttünk levő 
jókora területet fagyott hó takarta. Megálltunk 
tervet készíteni a továbbiakra nézve, a csapat biz­
tonsága érdekében. Egy hibás mozdulat elég lett 
volna, hogy lezuhanj a síkos és meredek oldalon, 
egyenesen… a halálba.
Mit is tettünk? Először is elővettünk egy hosszú 
kötelet, amit magunkkal hoztunk, az egyik végé­
hez odakötöttük egyik társunkat, aki a legjobb 
alpinista volt közülünk, a másik végét pedig egy 
sziklához rögzítettük. Ezek után emberünk elin­
dult óvatosan előre, egy jégcsákány (acélhegyű 
alpinista bot) segítségével. Amikor a túlsó oldalra 
ért, megtámasztotta a lábát, hogy ne csússzon 
el, és egy biztos ponthoz kötötte a kötél végét. 
Elindulunk egyenként, lépésről lépésre az elöl 
haladó nyomában, a mindkét végén rögzített kö­
télbe kapaszkodva. Az utolsó leoldotta a kötelet, 
és miközben előre kapaszkodott, összetekerte a 
mögötte maradó részt. Ekképp mindannyian jól 
átkeltünk a jéggel takart terepen. Ezt a stratégiát 
többször is megismételtük a csúcsig. A kötél egy­
ben tart minket, mondogattuk egymásnak. Soha 
nem jutottunk volna fel a csúcsra, ha nem végez­
tünk volna csapatmunkát.

ff Azt, hogy senki sem élhet csak magának, az a kö­
zös erőfeszítés bizonyítja, amelyet egy veszélyes 
hegyoldalon felfelé haladó csoport fejt ki. Mind­
annyiunk élete és sikere a többiektől is függ.

ff „Másokért szolgáló élete által az ember közvetlen 
kapcsolatba kerül Krisztussal. A szolgálat törvé­
nye összekapcsol minket Istennel és felebará­
tainkkal.” (Krisztus példázatai, 326. old.)

SZERDA
Isten mondja…

ff Jn 13:34
„Új parancsolatot adok néktek, hogy egy­
mást szeressétek; amint én szerettelek 
titeket, úgy szeressétek ti is egymást.”

ff Jn 13:35
„Erről ismeri meg mindenki, hogy az én 
tanítványaim vagytok, ha egymást sze­
retni fogjátok.”

ff Jn 15:17
„Ezeket parancsolom néktek, hogy egy­
mást szeressétek.”

ff Róm 12:18
„Ha lehetséges, amennyire rajtatok áll, 
minden emberrel békességesen éljetek.”

ff Gal 5:22-23
„De a Léleknek gyümölcse: szeretet, öröm, 
békesség, béketűrés, szívesség, jóság, 
hűség, szelídség, mértékletesség. Az ilye­
nek ellen nincs törvény.”

ff Róm 12:10
„Atyafiúi szeretettel egymás iránt gyöngé­
dek; a tiszteletadásban egymást megelő­
zők legyetek.”

ff Róm 13:8
„Senkinek semmivel ne tartozzatok, ha­
nem csak azzal, hogy egymást szeressé­
tek; mert aki szereti a felebarátját, a tör­
vényt betöltötte.”

ff Ef 5:2
„És járjatok szeretetben, miképpen a Krisz­
tus is szeretett minket, és adta Önmagát 
miérettünk ajándékul és áldozatul az Is­
tennek, kedves jó illatul.”

ff 1Pt 2:17
„Mindenkit tiszteljetek, az atyafiúságot 
szeressétek; az Istent féljétek; a királyt 
tiszteljétek.”

ff 1Jn 3:18
„Fiacskáim, ne szóval szeressünk, se nyelv­
vel; hanem cselekedettel és valósággal.”

ff Lásd még: 2Tim 3:2-4, 1Pt 3:8
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CSÜTÖRTÖK

Mi közöm nekem mindehhez?
ff Istent látni a tükörben – jó, jó egy kicsit át­

fogalmazom. Nem azt akartam mondani, 
hogy amikor magadat látod a tükörben, 
Istent látod. Senki sem állíthatja magáról, 
hogy Isten! Másvalamit akartam mon­
dani. Azt, hogy az első képet, fogalmat 
Istenről annak alapján alakítjuk ki, amit a 
szülőktől, nagyobb testvéreinktől látunk, 
és amit a viselkedésükből megértünk. Ha 
szeretetteljesek velünk szemben, és gon­
doskodnak arról, amire szükségünk van, 
idejüket és kényelmüket áldozva értünk, 
megérthetjük, hogy Isten milyen érzel­
meket táplál és hogyan nyilvánítja ki sze­
retetét irántunk. Ugyanez az elv érvényes 
a lelkészekre, tanárokra, gyámokra vagy 
bármilyen más személyre nézve, aki fele­
lősséget vállal egy gyermekért, míg fel­
nőtté nem válik.

ff Hogyha hirtelen dühösek leszünk, és 
ezt szavakban is kifejezzük, aki lát, ezt 
mondhatja: „Ez Isten gyermeke, és olyan 
könnyen megharagudott rám. Azt jelenti, 
hogy Isten is ilyen.” Ha tudjuk, hogy va­
laki bajban van, és nem sietünk a segít­
ségére, nem teszünk semmit, megtörtén­
het, hogy az az ember megkérdőjelezze 
Isten szeretetét, hiszen senki sem gon­
doskodik róla.

ff Egyszer egy feliraton a következőt olvas­
tam: „Isten becsülete a te kezedben van.”

ff „Személyesen meg kell ismernünk Krisz­
tust. Csak úgy mutathatjuk be Őt jól a vi­
lágnak. Imáinkban mindig kérjük: »Uram, 
taníts meg úgy dolgozni, ahogyan Jézus 
dolgozna az én helyemben«. Akárhol len­
nénk is, engedjük, hogy világosságunk jó 
tettekben nyilvánuljon meg, Isten dicső­
ségére.” (Bizonyságtételek a gyülekezetek­
nek, 6. köt., 121. old.)

PÉNTEK
Mit tegyek?

ff A Niagara-vízesés az amerikaiak szemében az ál­
landóság szimbóluma. Az óriási zuhatag, melynek 
robaja messzire elhallatszik, nagyon sok látogatót 
vonz, mivel lenyűgöző látványt nyújt a természet 
erejéről. A Niagara-folyó, melynek hosszúsága 
57 km, és természetes határvonalat képez az 
Egyesült Államok és Kanada között, évszázadok 
óta táplálja a csodálatos vízesést – amely hegy­
magasságban zúdul le, fáradhatatlanul. Az állan­
dóság gondolata mégis helytelen. Az építészek 
intelligenciájának köszönhetően a vízhozam nö­
velhető vagy csökkenthető egy hatalmas vízsza­
bályzó rendszer segítségével. 

ff Az időnek is van beleszólása. Nem az idő múlá­
sára gondolok, hanem az időjárási tényezőkre. 
Ugyanis az egyik télen a Niagara… megállt! Egy 
valódi jéggát keletkezett, a víz pedig megfagyott, 
a Niagara „zenéje” elnémult, a szivárvány eltűnt – 
a Niagara nem „állandó”, mint ahogyan hinnénk.

ff Ezen a héten egy csodálatos áldásról beszéltünk, 
arról a tudatról, hogy szeretnek, hogy a baráti kö­
röd elfogad, hogy érzed, te is a családod, az osztá­
lyod, a gyülekezeted része vagy.

ff Bármilyen kellemes lenne is ez az érzés, még csak 
nem is hasonlítható ahhoz a gondolathoz, hogy 
Isten szeret téged. Irántunk való szeretete való­
ban állandó, vég nélküli. Soha nem szűnik meg. 
A Niagara megállhat, de Isten szeretete soha nem 
szűnik meg. Az emberek csökkenthetik a Niagara 
vízhozamát, de egyetlen ember sem teheti kiseb­
bé Istennek irántunk való szeretetét. Ő azt mond­
ja: „Örökkévaló szeretettel szerettelek téged, azért 
terjesztettem ki rád irgalmasságomat” (Jer 31:3).

ff Mindenkinek vannak gondjai az életben. Sok­
szor népszerűtlen és kényelmetlen döntéseket 
vagyunk kénytelenek meghozni. Bizonyos dön­
téseinkhez nagy bátorságra van szükség. Péter 
azonban felmérte az árat, amikor ezt mondta: 

„Egész éjjel halásztunk, és nem fogtunk semmit, 
de a Te szavadra még egyszer kivetem a hálót.” 
Gondolj életednek néhány olyan területére, ahol 
ehhez hasonló döntéseket kell hoznod. Mutasd 
be tisztán a forgatókönyvet, majd írd le a DE szó 
után, amit tenned kell.
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START

Viharos időkben
Jób gazdag volt, minden szempontból. Nagy, ele­

gáns házban lakott, csodálatos családja volt: szerető 
felesége, tíz gyermeke – hét fia és három lánya. Nagy 
vagyonnal rendelkezett. Juhnyájai, tehén- és tevecsor­
dái jó hasznot hajtottak. Bölcsessége ismert volt a kör­
nyéken. Szóval, minden jól ment. Jób hűséges volt Isten 
iránt, és világosan látta, hogy az Úr áldása kíséri.

Egy nap hirtelen minden „összeomlott”. Először álla­
tok nélkül maradt – nyájainak egy részét ellopták, másik 
része elpusztult a viharban, és mindez egy nap alatt tör­
tént. Ez elég volt ahhoz, hogy elcsüggessze azt az em­
bert, akinek jövedelmét nyájak és csordák biztosították. 
De Jób számára ez még csak a nehézségek kezdetét je­
lentette. A java még csak ezután következett. Hírt kapott, 
hogy mindegyik gyermeke odaveszett egy szörnyű bal­
esetben. Együtt voltak a legnagyobb testvér házában, 
valószínűleg valamilyen évfordulót ünnepeltek, amikor 
egy váratlanul keletkezett forgószél miatt rájuk omlot­
tak a falak.

Jób ennek ellenére nem veszítette el a hitét. Nem ér­
tette, hogy miért sújtotta ennyi baj, de mégis kifejezte 
hitét Isten jóságában.

* * *
A színházi darabot néző közönségben néha felmerül 

a kérdés, hogy vajon mi van a függöny mögött. A színpa­
don zajlik a történet, követhetjük a színészek játékát, de 
mit rejtenek a kulisszák?

Jób története éppen erről szól. A függöny felgördül, 
és megláthatjuk, ami „odaát” történik. Megismerkedhe­

tünk egy gyűlés részleteivel, melyen részt vet­
tek az Isten által teremtett világok képviselői és 
maga Isten. Sátán is ott volt, mint a Föld képvi­
selője.

Az Úr megkérdezte Sátántól, hogy látta-e 
szolgáját, Jóbot, aki feddhetetlen. Sátán gúnyos 
mosollyal válaszolt, azzal vádolva Istent, hogy kü­
lönleges bánásmódban részesíti Jóbot, és falakat 
állított köré, hogy ne érjék kísértések. Azt mondta, 
hogy ha Jób elveszítené vagyonát, mindjárt 
nem lenne olyan hűséges. Isten megengedte, 
hogy Sátán szegénnyé tegye Jóbot: hogy el­
vegye minden vagyonát, sőt még családját is, 
csak őt magát ne bántsa. Ezután történt, hogy 
Jób egy nap alatt elveszítette nyájait és gyer- 
mekeit.

Sátán csodálkozott, amikor látta, hogy Jób 
hűséges maradt, és a következő gyűlésen azzal 
vádolta Istent, hogy túlságosan védelmezi Jóbot, 
mert megőrzi őt a betegségtől és a fájdalomtól. 
Isten azt mondta Sátánnak: „Ímé kezedben van 
ő, csak életét kíméld” (Jób 2:6). Sátán káröröm­
mel távozott, és azt cselekedte, hogy Jób teste 
megteljen keléssel. Biztos volt benne, hogy be­
tegen, barátaitól elhagyatva, Jób hűtlenné válik 
Istenhez.

Sátán meglepetten tapasztalta, hogy a kínzó 
betegség fájdalmai és reménytelen helyzete el­
lenére, Jób most sem veszítette el a hitét.
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1 2
VASÁRNAP

Ezt hiszem
ff Honnan erednek a bajok és a próbák? Jób 

könyvéből láthatjuk, hogy ezeknek szer­
zője Sátán. Ő annak örül, ha szenvedni lát 
minket. Mégsem tehet semmit Isten en­
gedélye nélkül. Most pedig akaratlanul is 
felmerül a kérdés: Miért enged meg Isten 
ilyesmit, és miért nem óv meg a próbák­
tól és a bajoktól?
__________________________________
__________________________________
__________________________________

ff A próbák igazi áldást jelentenek szá­
munkra, amikor megértjük, hogy Isten 
azért engedi meg őket, mert azt akarja, 
hogy jobbak, szeretőbbek és türelmeseb­
bek legyünk. Írd oda mindegyik szöveg 
mellé azt a betűt, amely a jobb oldalon 
található helyes választ jelöli. Ezek a vála­
szok megmutatják, hogy Isten milyen célt 
tart szem előtt.

__ 1Móz 22:1-8	 a) Isten dicsősége

__ Jak 1:3	 b) a türelem fejlesztése

__ 1Pt 4:14-16	 c) a hit kipróbálása

__ Zsolt 66:10-12	 d) �előkészítés valami 
jobbra

HÉTFŐ
Idézet-tár

Különböző emberek, különféle vélemények. Né­
hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbsé­
get? Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelen­
téseket azzal, amit Isten Igéje mond? 

Miután áttanulmányoztad az Isten mondja… című 
részben található bibliaszövegeket, jegyezd le saját 
meggyőződésedet! Olvasd fel azt a szombatiskolai 
csoportodban!

ff „Isten kimondhatatlanul szeretne találkozni ve­
lünk. Ehhez azonban szükség van arra, hogy 
megismerjük a szenvedést egy olyan világban, 
ahol a nemes álmok szétfoszlanak.” –  névtelen

ff „A próbák, amiken átmegyünk, segítenek, hogy 
jobbak legyünk.” –  James MacDonald, keresztény 
szerző

ff „Ha soha nem szenvedtél, azt jelenti, hogy nem 
vagy áldott.” – Edgar Allan Poe

ff „Ne várd olyan türelmetlenül a napot, amikor 
már nem szenvedsz többé, mert akkor – biztos le­
hetsz benne – halott leszel.” –  Tennessee Williams

ff „Nagyobb bátorságra van szükség a szenvedés­
hez, mint a halálhoz.” –  Napoleon Bonaparte, 
császár

ff „A jellem nem fejlődhet nyugalomban. Csak a 
próba és a szenvedés tapasztalata által erősöd­
het meg a lélek, fejlődhet az akaraterő és érhető 
el a siker.” –  Helen Keller, író

ff „Most szenvedünk; mi jót remélhetünk tehát, 
ami arra késztet, hogy örömmel viseljük a szen­
vedést? Ami engem illet, megtanultam Naomi 
történetéből, hogy az álmok, melyeket egy s 
más dolgok elérésére szövünk, elillanhatnak, de 
fájdalmunknak mindig rendeltetése van. Nem 
szűnik meg, hanem elvégzi bennünk feladatát. 
Vágyat kelt bennünk egy nagyobb cél, annak 
reménysége iránt, hogy elég jól megismerjük 
Istent ahhoz, hogy mindennél jobban szeres­
sük Őt… és higgyünk Benne, bármi is történjék.” 

–  Larry Crabb, keresztény szerző

ff „Egy keresztény számára a betegség nem 
más, mint egy alkalom a hit megerősödé­
sére, a tűrés erényének fejlesztésére, ame­
lyek elvezetnek minket az örök életre. Ami 
megkülönböztet bennünket azoktól, akik 
nem ismerik Istent, az az, hogy ez utóbbiak 
panaszkodnak és zúgolódnak a szenvedés 
miatt, miközben minket a nyomorúság – 
ahelyett, hogy eltávolítana a tiszta igaz­
ságtól és hittől – megerősít a fájdalom által.” 

–  dr. Ovidiu Moceanu, egyetemi tanár
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KEDD

Mi a tanulság?
ff Amikor az aranyat megolvasztják, hogy megtisz­

títsák és feldolgozzák, nagyon fontos, hogy állan­
dóan figyelemmel kísérjék a kemence hőmérsék­
letét. Jób megértette, hogy Isten egy bizonyos 
célt követett, amikor megengedte, hogy mind­
azon próbák érjék, még ha ő emberként nem is 
fogta fel ezt a célt. Megértette, hogy Isten nem 
büntetni akarja, sem nem bánt vele igazságtala­
nul, hanem inkább meg akarta próbálni, amint az 
aranyat is tűzbe teszik, hogy megtisztuljon.

ff Bátorító számunkra tudni, hogy az arany nem 
ég el, a tűz nem semmisíti meg. Ha a kemencé­
be aranyat teszünk, az arany is marad. A tűz nem 
pusztítja el, sem nem járul hozzá, hogy elveszítse 
tulajdonságait és fényességét. Egyszerűen csak 
megtisztítja.

ff Hogyan teszik értékessé? Feldolgozzák, nem? Az 
arany természetes állapotában értékesebb  vagy 
megtisztítva? És mi a helyzet a mi természetes 
állapotunkkal, mielőtt Isten át nem vitt volna a 
kemence tüzén?

ff Az életben sokszor előfordul velünk, hogy „tűzbe” 
vagy „viharba” kerülünk. A próbák „megégetnek” 
vagy „elsodornak”. A bajok olyanok lehetnek, mint 
valami porfelhők, amelyek teljesen megvakítanak. 
De bármi is történne, bízhatunk az Úrban. Miután 
átmentünk egy megpróbáltatáson, hitünk erő­
sebbé válik. Ezért a próbák áldást jelentenek.

ff „Boldogok azok, akik – Jézussal együtt – részvéttel­
jesen siratják a bűnbe süllyedt és szenvedő embe­
riséget. Az ilyen szomorúsághoz nem tapad önzés. 
Jézus a fájdalmak embere volt: leírhatatlan aggo­
dalmakat állt ki. Önfeláldozó buzgalommal igye­
kezett a nyomort és az élet terhét könnyíteni. Sírt, 
amikor a tömeget látta, amely vonakodott hozzá 
jönni, hogy örök életet nyerhessen. Krisztus min­
den igazi híve ugyanezt fogja tapasztalni. Amilyen 
mértékben élvezik szeretetét, olyan mértékben 
fáradoznak majd az elveszettek megmentésén. 
Részt vesznek Krisztus szenvedéseiben, de dicső­
ségében is, amely egykor számukra majd feltárul. 
Mivel részt vettek munkájában és vele együtt vi­
selték a szenvedéseket, részesülni fognak örömé­
ben is.” (Gondolatok a hegyibeszédről, 12. old.)

SZERDA
Isten mondja…

ff Jób 36:15
„A nyomorultat megszabadítja az ő nyo­
morúságától, és a szorongattatással meg­
nyitja fülöket.”

ff Zsolt 107:12
„Azért megalázta az ő szívüket nyomorú­
sággal.”

ff Ésa 53:3
„Utált és az emberektől elhagyott volt, fáj­
dalmak férfia és betegség ismerője, mint 
aki elől orcánkat elrejtjük, utált volt; és 
nem gondoltunk vele.”

ff Jer 15:18
„Miért lett szünetlenné az én fájdalmam, 
és halálossá, gyógyíthatatlanná az én 
sebem? Olyanná lettél nékem, mint a bi­
zonytalan vizű, csalóka patak!”

ff Jak 5:13
„Szenved-é valaki köztetek? Imádkozzék. 
Öröme van-é valakinek? Dicséretet éne­
keljen.”

ff Jer 10:24
„Fenyíts meg engem, Uram, de mértékkel, 
nem haragodban, hogy szét ne morzsolj 
engem!”

ff Zsid 12:6
„Mert akit szeret az Úr, megdorgálja, meg­
ostoroz pedig mindent, akit fiává fogad.”

ff Zsid 12:7,10
„Ha a fenyítést elszenveditek, akkor vele­
tek úgy bánik az Isten, mint fiaival; mert 
melyik fiú az, akit meg nem fenyít az 
apa? … Mert ám azok kevés ideig, tetszé­
sük szerint fenyítettek; ő pedig javunkra, 
hogy szentségében részesüljünk.”

ff 2Kor 1:3-4
„… az irgalmasságnak Atyja és minden vi­
gasztalásnak Istene… megvigasztal min­
ket minden nyomorúságunkban, hogy 
mi is megvigasztalhassunk bármely nyo­
morúságba esteket azzal a vigasztalással, 
amellyel Isten vigasztal minket.”
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CSÜTÖRTÖK

Mi közöm nekem mindehhez?
ff Próbáld meg elképzelni, hogy érezhette 

magát Jób, miközben a hamukupacon ült, 
kelevényes testét cseréppel vakargatva, 
és azon töprengett, hogy miért zúdult rá 
oly hirtelen ez a sok szerencsétlenség. Jób 
lázasan kereste a választ a miértre. Tudta, 
hogy szándékosan soha nem vétkezett. 
Hűséggel szolgált az Úrnak, és nagy bi­
zalma volt Benne. Akkor hát miért?

ff Isten tudta, hogy mi forog Jób fejében, 
ismerte töprengését. Ezért kinyilatkoz­
tatta magát neki, és feltett neki néhány 
fogas kérdést. Azt kérdezte tőle, hogy ki 
alkotta a természet csodálatos dolgait: 
a növényeket és állatokat, a csillagokat 
és bolygókat, a tengert és a szárazföldet. 
És nemcsak azt kérdezte, hogy ki alkotta, 
hanem hogy ki az, aki fenn is tartja azo­
kat. Jób megértette, hogy csak nagyon 
keveset ért Isten csodálatos hatalmának 
megnyilvánulásából, melynek nyomát a 
természetben láthatjuk. És miközben az 
Úr hozzá beszélt, Jób egyre jobban meg­
értette kicsinységét Isten hatalmával 
szemben.

ff Még ha az Úr nem is válaszolt konkrétan 
a „Miért?” kérdésre, Jób megértette, hogy 
Isten – mint Mindenható és Mindentudó 

– képes és hatalma van arra, hogy védel­
met biztosítson gyermekei számára, az 
Ő terve szerint. Jób felfedezte, hogy Isten 
a legjobb utat jelölte ki neki, amely végül 
győzelemre fogja vinni őt. Attól a pilla­
nattól kezdve már nem tett fel gondjai­
val kapcsolatban kérdéseket. Megértette, 
hogy Isten az Ő bölcsessége által ellen­
őrzés alatt tartja a természetet, és Ő az, 
aki képes a legjobban vezetni az ember 
életét.

ff „Mert én tudom, hogy az én Megváltóm él, 
és utoljára az én porom felett megáll. És 
miután ezt a bőrömet megrágják, testem 
nélkül látom meg az Istent. Akit magam 
látok meg magamnak; az én szemeim 

látják meg, nem más…” (Jób 19:25-27)

PÉNTEK
Mit tegyek?

ff Nem tudjuk, hogy mennyi ideig tartott Jób pró­
bája, de azt igen, hogy ez egy különleges tapasz­
talat volt számára, amelyből sokat tanulhatott.

ff Jób barátai közül néhányan vigasztalni próbálták 
őt, de ezzel csak még jobban elmélyítették szen­
vedését. Megpróbálták meggyőzni, hogy bűnei 
miatt szenved, és Isten büntetése van rajta. Jób 
úgy érezte, hogy mindez nem igaz, és látta a sza­
kadékot, amint mélyül közte és barátai között, 
akiket „nyomorult vigasztalóknak” nevezett.

ff De Jób még valamit megtanult – hogy imádkoz­
zék Istenhez barátaiért, bár szavaiknak semmi 
haszna nem volt. Imádkozott, hogy az Úr bocsás­
son meg nekik, és segítsen jobbá, megértőbbé 
válniuk. Ez az imádság egy bizonyos értelemben 
hasonlít az Úr Jézus kereszten elmondott imá­
jához, amelyben Isten bocsánatát kérte azokra, 
akik kínozták. Amikor Jób barátaiért imádkozott, 
a Biblia azt mondja, hogy „azután eltávolítá Isten 
Jóbról a csapást” (Jób 42:10).

ff Ez egy tanulság volt Jób számára, melyet nekünk 
is meg kell értenünk, arra nézve, hogyan imád­
kozzunk másokért. Ezt a fajta imát „közbenjáró 
imának” nevezzük. Ez pont ugyanaz, mint amit 
éppen most Jézus tesz értünk a mennyben. Azt 
akarja, hogy azokért is imádkozzunk, akiket nem 
értékelünk vagy szeretünk túlságosan.

ff Az Úr látta, hogy Jób megtanulta ezeket a lecké­
ket, ezért visszaadta neki mindazt, amit elveszí­
tett. Tulajdonképpen kétszeresen kapott vissza 
mindent, amije volt. Újabb tíz gyermeke született, 
akiket szerethetett. Mindenki tisztelte, és az Úr 
még 140 életévet ajándékozott neki.

ff Nagyon fontos volt, hogy Jób hűséges maradt. 
A mi esetünkben is ugyanúgy lényeges a hűség. 
Ha nem is rendelkezünk mindazzal, amivel Jób, 
biztosak lehetünk benne, hogy az Úr gazdagon, 
legjobb belátása szerint meg fog áldani, úgy itt 
e földön, mint az örökkévalóságban.

ff Hogyan kerülhetjük el, hogy Jób barátaihoz hason­
lóan mi is „nyomorult vigasztalók” legyünk? Mit 
tettek ők, amit nekünk soha nem szabad megten­
nünk a barátainkkal való kapcsolatainkban?

ff Elvárhatjuk Istentől, hogy minket is ugyanúgy 
megjutalmazzon, mint Jóbot?
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Ha nincs egy út sem
David Livingstone Közép-Afrika őserdőjének mélyé­

re hatolt, ahol Jézusról és az általa nyerhető örök életről 
beszélt a pogányoknak. Szüksége lett volna valakire, aki 
segít neki. Nagyon sok volt a tennivaló, és nagyon nehéz 
volt mindennel egyedül boldogulni. Livingstone mun­
kájáról és szükségletéről szülőhazájában, Angliában is 
tudomást szereztek. Egy missziós egyesület segítő szán­
dékkal levelet írt neki, amely a következő kérdést foglal­
ta magában: „Találtál egy jó utat ahhoz a helyhez, ahol 
most tartózkodsz? Ha igen, tudni akarjuk, hogy hová 
küldhetjük azokat, akik segíteni akarnak neked.”

Livingstone, aki fejszével a kezében vágott ösvényt 
magának az afrikai őserdő bozótjában, így válaszolt: „Ha 
olyan embereitek vannak, akik csak akkor hajlandók jön­
ni, ha jó az út, nincs rájuk szükségem. Olyan emberek 
kellenek, akik akkor is jönnek, ha egyáltalán nincs is út.”

Istennek ma olyan fiatalokra van szüksége, akik 
mellette állnak, és utat törnek ott, ahol nem létezik út.

Vegyük például egy fiatal adventista katona ese­
tét. Az egyik nap ő volt a szolgálatos, és a földet tö­
rölte. Munka közben egyszer-egyszer odapillantott 
a füzetre, melyet a bal kezében tartott.

– Maga mit csinál, fiatalember? – kérdezte egy 
tiszt, aki éppen arra járt, és meglátta.

– Olvasom a szombatiskolai leckét – mondta a 
katona.

– Mit olvas?!
Amikor a katona elmagyarázta, hogy mi is az, 

amit olvas, a tiszt az irodájába hívta, hogy neki is 

olvasson fel abból. Azután pedig megtanulta 
a leckét arra a hétre, az aranyszöveget, és tudo­
mást szerzett erről a naponkénti bibliatanulmá­
nyozó módszerről.

A következő héten néhány adventista fiatal­
ember szabad szombatot kért a tiszttől. Mind­
egyiket külön-külön behívta az irodájába, és 
kérdéseket tett fel a heti leckéből, kérte, hogy 
mondják el az aranyszöveget, és a Biblia napon­
kénti tanulmányozásának módszeréről kérdezte 
őket. Íme, hogyan nyitotta meg az utat mások 
számára egy katona bizonyságtevése.

Tedd fel magadnak a kérdést, és válaszolj 
őszintén: Képes lennék bemutatni valakinek a 
szombatiskolai leckét, az aranyszöveget, amit ki­
választottam, és beszélni a Biblia naponkénti ta­
nulmányozásáról, ahogyan ez a katona is tette? 
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VASÁRNAP

Ezt hiszem
ff Dániel 18 évesen került el otthonról fo­

golyként egy pogány országba. Bár her­
ceg volt, egy sokkal egyszerűbb házban 
nőtt fel, mint a babiloni palota volt. Arra 
tanították, hogy az igaz Istent imádja, és 
egészséges szokásokat gyakorolt. Most 
Nabukodonozor – az akkori idők legna­
gyobb birodalma, Babilon fejedelmének 

– udvarában volt. Dánielnek – a király ál­
tal kiválasztott zsidó fiatalok egyikének 

– a többiekkel együtt ki kellett járnia egy 
tanfolyamot, hogy udvari tanácsos lehes­
sen. Ez a tanfolyam egy intenzív egyetemi 
felkészítő volt olyan területeken, mint: csil­
lagászat, matematika, üzleti ügyek lebo­
nyolítása. Dániel és barátai tapintatosan 

– hogy ne váltsanak ki ellenállást a királyi 
feletteseikből – azt kérték, hogy vessék alá 
őket egy tesztnek, melynek eredménye­
ként ki fog derülni, hogy milyen étrend 
teszi őket alkalmasabbá és bölcsebbé 
a királyi tanácsos feladatainak ellátására.

ff Ezek a fiatalok átmentek a vizsgán. Ra­
gaszkodtak elveikhez, és ezzel kitartottak 
Isten mellett, Aki megáldotta őket, és se­
gített nekik bölcsebbé és alkalmassá válni, 
mint királyi tanácsosok. Te mit tettél vol­
na a helyükben? Hát Aspenáz helyében?

HÉTFŐ
Idézet-tár

Különböző emberek, különféle vélemények. Né­
hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbsé­
get? Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelen­
téseket azzal, amit Isten Igéje mond? 

Miután áttanulmányoztad az Isten mondja… című 
részben található bibliaszövegeket, jegyezd le saját 
meggyőződésedet! Olvasd fel azt a szombatiskolai 
csoportodban!

ff „Sok évszázad telt el azóta, hogy az idős Pál vér­
tanúként meghalt Isten Igéjéért és Krisztusért 
vállalt bizonyságtételéért… Hangja trombita­
ként visszhangzott századokon át, bátorságá­
val megerősítve a Krisztust követők ezreit, és szo­
morúságtól sújtott megszámlálhatatlan szívben 
saját győzelme örömének visszhangját keltve: 
»Ama nemes harcot megharcoltam, futásomat 
elvégeztem, a hitet megtartottam. Végezetre 
eltétetett nékem az igazság koronája« (2Tim 4: 
7-8).” –  Ellen White, ihletett szerző

ff „Bizonyságunk az Ő hűségéről az az eszköz, 
amelyet a menny kiválasztott, hogy kinyilat­
koztassuk Krisztust a világ számára. Fel kell is­
mernünk kegyelmét, ahogyan a régi idők szent­
jei ismertté tették azt számunkra; de aminek 
valóban hatása van, az nem más, mint a saját 
tapasztalatunkról való bizonyságtevés. Isten ta­
núi vagyunk, amikor felfedezzük magunkban az 
isteni erő munkálkodását. Minden ember élete 
és tapasztalata különbözik a többiekétől. Isten 
azt akarja, hogy dicséretünk, mely felszáll Hozzá, 
magában hordozza egyediségünk jegyeit. Ke­
gyelme dicséretének minden értékes elismerése, 
ha tiszta, keresztényi élettel párosul, legyőzhe­
tetlen erővel bír, mely az emberek megmentésén 
munkálkodik.” –  Ellen White, ihletett szerző 

ff „Az Úr Jézus életéből gyakran a nagy dolgokat 
ragadjuk ki. Lenyűgöző csodáiról beszélünk, me­
lyeket véghezvitt… De az Úr nagyságát még 
jobban bizonyítják azok a kis dolgok, melyekre 
hangsúlyt helyezett.” –  Ellen White, ihletett író

ff „Isten a valódi bátorságot örök élettel ju­
talmazza.” –  névtelen

ff „Aki átélte Isten szeretetének irgalmát, 
a menny tanúja lesz. Amint megtapasz­
talja azt a lelki újjászületést, melyért 
imádkozik, és hitben él, bizonyságot 
tesz Isten szeretetéről.” –  John Ortberg, 
keresztény szerző

ff „A kis dolgokban való hűség bizonyítja 
a nagy felelősség vállalására való felké­
szültséget. Az életben minden tett a jel­
lemről tanúskodik.” –  James MacDonald, 

keresztény szerző
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Mi a tanulság?
ff Tudod, mit jelent „megnémulni”? A szótár szerint 

a „beszéd képességének elvesztését, válasz nélkül 
maradást, a megszólalás képtelenségét” jelenti. 
Megtörtént veled valaha, hogy „megnémultál”?

ff Lehet, hogy a napokban, az órán elfelejtetted a 
választ a kérdésre, melyet a tanár váratlanul fel­
tett neked. És… megnémultál. Vagy lehet, hogy 
volt néhány szavas szereped azon az ünnepélyen, 
amelyet a fiatalok bemutattak a gyülekezetben. 
A sok szempár, mely rád szegeződött, a rád bá­
muló fejek sokasága annyira megijesztett, hogy 
képtelen voltál egyetlen szót is kiejteni – megné­
multál! De mi történne, ha meg kellene védened 
a hitedet egy bíró, az ország elnöke vagy egy kri­
tizáló fiatal csoport előtt? Félnél, nem igaz? Jézus 
azt mondta, hogy ez fog velünk történni, ha meg 
akarjuk védeni az igazságot. „És helytartók és ki­
rályok elé visznek titeket érettem…” (Mt 10:18).

ff Aggódnunk kell már most emiatt? Jézus azt 
mondta: „…ne aggodalmaskodjatok, mi módon 
vagy mit szóljatok; mert megadatik néktek abban 
az órában, mit mondjatok” (19. vers). Ez egy ál­
dás lesz, melyet a Szentlélek a megfelelő időben 
meg fog adni nekünk, „mert nem ti vagytok, akik 
szóltok, hanem a ti Atyátoknak Lelke az, aki szól 
tibennetek” (20. vers). 

ff Mindössze azt kell tennünk, amit Nehémiás tett, 
amikor a király elé állt, és azon gondolkozott, 
hogy mit is mondjon. A legjobb bizonyságot 
akarta nyújtani, hogy ő és népe elnyerje a király 
jóindulatát. „És könyörgék a menny Istenéhez” – 
meséli ő (Neh 2:4). Nehémiás szívéből ima szállt 
fel, az Úr pedig meghallotta azt. (Olvasd el Neh 
2:1-8 verseiben, hogy mi történt azután.) „És 
megadá nékem a király az én Istenemnek rajtam 
nyugvó jó kegyelme szerint” (8. vers, u.r.). Az Úr 
megteszi értünk is ugyanezt, ha az igazság párt­
ján állunk.

SZERDA
Isten mondja…

ff 3Móz 5:1
„Ha… valaki… hallotta a káromló be­
szédet, és bizonyság lehetne, hogy látta 
vagy tudja: ha meg nem jelenti azt, hor­
dozza az ő vétségének terhét.”

ff Dán 3:17-18
„Ímé, a mi Istenünk, akit mi szolgálunk, 
ki tud minket szabadítani az égő, tüzes 
kemencéből, és a te kezedből is, ó, király, 
kiszabadít minket. De ha nem tenné is, le­
gyen tudtodra, ó, király, hogy mi a te iste­
neidnek nem szolgálunk, és az arany álló­
képet, amelyet felállíttatál, nem imádjuk.”

ff Lk 16:10
„Aki hű a kevesen, a sokon is hű az; és aki a 
kevesen hamis, a sokon is hamis az.”

ff Ésa 43:10
„Ti vagytok az én tanúim, így szól az Úr.”

ff Mk 13:9
„Ti pedig vigyázzatok magatokra: mert 
törvényszékeknek adnak át titeket, és 
gyülekezetekben vernek meg titeket, és 
helytartók és királyok elé állítanak én 
érettem, bizonyságul őnékik.”

ff Lk 24:48
„Ti vagytok pedig ezeknek bizonyságai.”

ff Jn 1:7
„Ez (Jézus) jött tanúbizonyságul, hogy bi­
zonyságot tegyen a világosságról, hogy 
mindenki higgyen őáltala.”

ff Csel 1:8
„Hanem vesztek erőt, minekutána a Szent 
Lélek eljő reátok: és lesztek nékem tanú­
im úgy Jeruzsálemben, mint az egész Jú­
deában és Samariában és a földnek mind 
végső határáig.”

ff Csel 3:15
„Az életnek fejedelmét pedig megölétek; 
kit az Isten feltámasztott a halálból, mi­
nek mi vagyunk bizonyságai.”
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CSÜTÖRTÖK

Mi közöm nekem mindehhez?
ff Az utolsó mentőcsónakot is vízre bocsá­

tották. A kapitány és a legénység vezetői 
ültek benne, miközben a hajó egyre sül�­
lyedt. Meghibásodott a főhajócsavar, és 
amikor ki akarták emelni a helyéről, hogy 
megjavítsák, a fedelet túl későre helyez­
ték vissza a légmentesen záródó rekeszre, 
s ez éppen elég volt ahhoz, hogy a víz na­
gyon gyorsan behatoljon.
A hajótöröttek egyszer csak megpillan­
tották egy cirkáló fényeit, amely elég 
nagy távolságra volt tőlük. Éjszaka volt. 
Hogyan tudnák észrevetetni kis csónak­
jukat?
Volt egy régi gázlámpájuk, de csak két­
ujjnyi gáz volt az alján. Kanócuk is volt. 
De honnan gyufa? A kapitány felszólított 
mindenkit, hogy nézzen gyufa után. Vé­
gül valakinek a zsebéből előkerült egy 
gyufaszál. A csónakban lévők a kapitány 
köré gyűltek, és az ingjükkel megpró­
bálták fenntartani a szelet. A kapitány 
később bevallotta, hogy élete során sok 
veszélyes helyzeten keresztülment, de 
soha nem érzett nagyobb felelősséget, 
mint amikor meg kellett gyújtania azt a 
gyufát. Mindannyiuk élete attól a gyufa­
száltól függött. A lámpát végül sikerült 
meggyújtani, a lángot pedig észrevették 
a cirkálón. Megmenekültek.

ff Láthatod, hogy még egy gyufaszál sem 
jelentéktelen dolog! Életünket kis, je­
lentéktelennek tűnő események, szavak, 
döntések alkotják. Amikor arról van szó, 
hogy az igazság pártján állunk, gyakran 
a jelentéktelennek tűnő dolgok is na­
gyon fontosak lehetnek. Soha ne feledd 
el, hogy még egy gyufaszál sem egy kis 
dolog!

ff „Lényeges a kis dolgokban való hűség, 
mert ezáltal megszokjátok a becsületes­
séget, mely a nagyobb felelősség betöl­
téséhez szükséges.” (Értelem, jellem, egyé­
niség, 1. köt., 270. old.)
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PÉNTEK

Mit tegyek?
ff „Itt állok!” Ezek a szavak évszázadokon át hangzot­

tak el olyanoktól, akik erős meggyőződéssel állást 
foglaltak Isten és az igazság mellett, még ha ez 
egyet is jelentett a halállal.

ff Istvánt megkövezték, mert állhatatos maradt Isten 
mellett. Pál apostolnak sokféle helyzettel kellett 
szembenéznie, az élete pedig sokszor veszélyben 
forgott. Számára azonban nem ez a világ volt a 
legfontosabb. „A nemes harcot megharcoltam… 
Végezetre eltétetett nékem az igazság koroná­
ja, melyet megád nékem az Úr ama napon, az 
igaz Bíró; nemcsak nékem pedig, hanem mind­
azoknak is, akik vágyva várják az ő megjelenését” 
(2Tim 4:7-8).

ff A reformáció idejében sokan inkább az életükről, 
mintsem hitükről mondtak le. Luther Mártonnak 
a legmagasabb rangú gyűlés előtt kellett hitét 
megvallania – királyok, hercegek, egyházi veze­
tők (tehát az állam és az egyház elöljárói) előtt. 
Luther prédikációinak és írásainak alapja a Biblia 
volt, amelyek nem voltak összhangban a korabeli 
egyház tanításával.

ff Luther feltárta a tanács előtt meggyőződéseit. Az 
őt kikérdező méltóság elégedetlen volt:

– Pontos választ várok. Visszavonod vagy sem 
mindazt, amit állítottál?

– Nem tudom és nem is akarom visszavonni, mert 
veszélyes dolog egy kereszténynek a saját lelkiis­
merete ellen szólni. Itt állok, másként nem tehe­
tek. Isten engem úgy segéljen! – hangzott a vá­
lasz. (Lásd: A nagy küzdelem, 144. old.)

ff „Aki mindvégig megáll, az megtartatik” (Mt 10:22). 
Ezek Jézus szavai.

ff Kihez szóltak ezek a szavak? 

ff A tanítványok jövője kedvezőnek ígérkezett? 

ff Jézus is átélt egy ehhez hasonló tapasztalatot? 
(Olvasd el az egész fejezetet.)
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START

A detektor
A repülőtéren voltam, és a gépem felé tartottam. 

Az ellenőrző kapunál megszólalt a figyelmeztető hang, 
amely jelezte, hogy valami nincsen rendben.

– Kérem, tegye le ide a zsebéből az összes fémtárgyat 
– mondta az ellenőr.

Az asztalra tettem a kulcstartómat a kulcsaimmal 
együtt, amely a zsebemben volt. Amikor újból átmen­
tem a kapun, a hang már nem szólalt meg. Átmehettem 
a felszállás előtti váróterembe.

Aki szokott repülőn utazni, tudja, hogy felszállás előtt 
átesik egy biztonsági ellenőrzésen. Senki sem sértődik 
meg, ha egy kis kellemetlenség támad az ellenőrzés al­
kalmával, hiszen tudja, hogy saját biztonságáról van szó.

A mi életünkben is van egy ilyen „ellenőrzési pont”, 
amely minden eseménynél fontosabb. Ennél az „ellenőr­
zési pontnál” mindenkit megállítanak, aki a menny felé tart.

A reptéren senkinek nincs félnivalója az ellenőrzés 
miatt, ha nincs nála vagy a csomagjában olyan tiltott 
tárgy, mellyel veszélyezteti önmaga és utastársai életét. 
Ugyanígy senkinek nem kell félnie az ítélettől, ha életé­
ben vagy a szívében nem léteznek olyan dolgok, ame­
lyek „veszélyeztetik a menny biztonságát”.

Pál idejében a római kormányzó, Félix, rettegett az 
ítélet gondolatától. Amikor megpróbálta meggyőzni a 
kereszténységről, Pál az „igazságról, önmegtartóztatás­
ról és az eljövendő ítéletről” (Csel 24:25) beszélt neki. 
Félix „megrémült”, és azt mondta Pálnak, hogy menjen 
el, és majd máskor magához hívatja. Félixet az ítélet 
gondolata félelemmel töltötte el, mert életében léteztek 
olyan dolgok, amelyek nem mentek volna át a „bizton­
sági ellenőrzésen”. Az ítélet azonban egy olyan esemény, 
melyet várnunk kellene, nem pedig félnünk tőle.

* * *
Az amerikai polgárháború idején az egyik he­

ves csata helyszíne Berryville mellett volt, Virginia 
államban. Pirkadat előtt az északi hadsereg ezre­
dese észrevett a sötétben három embert, akik ép­
pen visszavonulóban voltak a harcmezőről. Két 
katona egy harmadikat támogatott, aki alig állt a 
lábán. Közismert volt a sebesült katona „trükkje”. 
Egyesek úgy akartak megszökni a frontról, hogy 
megjátszották sebesült társaik szállítását. Az ez­
redes azt gondolta, hogy most is ilyesmiről van 
szó, így hát rájuk förmedt, hogy térjenek vis�­
sza a frontra. A középen lévő ember ellenkezve 
mondta, hogy ő bizony súlyosan megsebesült.

– Nem is vagy sebesült! – ordította az ezredes. 
Meg akartok lépni a frontról a sötétben. Futás 
vissza, egy-kettő!

Akkor a katona azt mondta:
– Kérem, adja ide a kezét, ezredes úr.
Az ezredes habozott, de a katona megragad­

ta a kezét és a vállán tátongó mély sebre tette. 
Az ezredes keze megtelt vérrel, mely a sebből 
szivárgott. Meglepetten kiáltott fel:

– Vigyétek gyorsan az orvoshoz!
A katona tett még egy lépést, majd holtan 

összeesett. Életét adta hazájáért, és igazságtala­
nul gyávasággal vádolták.

Az emberi ítélet nagyon gyakran téves, mert 
hiányos ismereteken és elhamarkodott követ­
keztetéseken alapszik. Istennél ez másként van, 
hiszen Ő ismeri lényünk minden titkát. Vagyis, 
a végső ítélet igazságos lesz.
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Az én felelősségem?
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Alapige: Válassz ki egyet a szerdai részben 
felsorolt bibliaszövegek közül! Írd ide, és ta­
nuld meg a hét folyamán!
�
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 VASÁRNAP

Ezt hiszem
ff Egyesek kételkednek abban, hogy Isten 

tudja, mit teszünk vagy mondunk. Ha a 
földi emberek képesek arra, hogy az esti 
híradóig összegyűjtsenek egy „özön” in­
formációt, szavakban és képekben, még 
kételkedhetünk abban, hogy Isten tudhat 
mindent rólunk? A mennyei „emlékköny­
vek” részletes beszámolót tartalmaznak 
életünkről. Szavaink, tetteink, gondolata­
ink és szándékaink mind-mind le vannak 
jegyezve abban. A beszámolók teljesek, 
attól függetlenül, hogy jóról vagy rossz­
ról tudósítanak.

ff Félelmetesen hangzik, ugye? De ez nem 
minden. Amikor elfogadjuk Jézust Meg­
váltónknak, Ő megbocsátja bűneinket. 
Minden nap, ha bocsánatot kérünk bűne­
inkért, Ő azt elfedezi vérével. Azok a bű­
nök ki lesznek törölve az emlékkönyvből, 
amikor nevünk sorra kerül az ítéletben. 
Bűneink közül egy sem vádol minket, me­
lyért bocsánatot kértünk. Ezt Jézus „elin­
tézte” nekünk.

ff Mindennek tudatában félsz még az íté­
lettől?

HÉTFŐ
Idézet-tár

Különböző emberek, különféle vélemények. Né­
hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbsé­
get? Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelen­
téseket azzal, amit Isten Igéje mond? 

Miután áttanulmányoztad az Isten mondja… című 
részben található bibliaszövegeket, jegyezd le saját 
meggyőződésedet! Olvasd fel azt a szombatiskolai 
csoportodban!

ff „Ne aszerint ítéld meg az embereket, amit nem 
tudnak, hanem aszerint, amit nem értenek.” 

–  Luc de Clapiers, moralista és esszéista

ff „A vizsgálati ítélet és a bűnök eltörlésének mun­
kája be kell, hogy fejeződjön az Úr Jézus második 
eljövetele előtt. Mivel a halottakat a könyvek­
ben leírtak alapján fogják megítélni, lehetetlen, 
hogy az emberek bűneit az ítélet után töröljék 
el, amelyen ügyük vizsgálatra kerül. Péter apos­
tol azonban világosan mondja, hogy a bűnösök 
bűnei akkor töröltetnek el, amikor eljönnek a fel­
üdülés idei az Úrnak színétől, és elküldi a Jézus 
Krisztust, aki néktek előre hirdettetett (Csel 3:19-
20). Amikor véget ér a vizsgálati ítélet, Krisztus 
el fog jönni, és az Ő jutalma vele lesz, hogy ki­
nek-kinek megfizessen, az ő cselekedetei szerint.” 

–  Ellen White, ihletett szerző

ff „Az isteni ítélet megtanítja nekünk, hogy kik is 
vagyunk; mélyen leás a földbe, hogy meglássuk, 
miből vagyunk.” –  Charles Spurgeon, prédikátor

ff „A végső ítéletben, amikor mindannyiunk sor­
sa eldől, és amikor életünk minden cselekedete 
lejátszódik előttünk, Isten, a Bárány és a szent 
angyalok jelenlétében, az emberek tudatára 
fognak ébredni az idő végtelen értékének, me­
lyet eltékozoltak. Akkor majd nagyon sokan meg 
fogják látni, hogy helytelen eljárásaik mások 
sorsát is meghatározták.” –  Ellen White
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ff „Úgy ítélkezünk az emberek felett, ahogyan 
a kritikusok bírálják a könyveket; nem a jó 
tulajdonságaik, hanem a fogyatékosságaik 
alapján.” –  Jerome Jerome, író és humorista

ff „Egy embert nem a képességei szerint kelle­
ne értékelnünk, hanem aszerint, ahogyan 
azokat felhasználja.” –  Platón, görög filo­
zófus
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Mi a tanulság?
ff Amikor a bíróság arra készül, hogy elindítsa a 

vizsgálatot, azoknak, akiknek ügye ítéletre kerül, 
tudniuk kell erről az eseményről. A bíróság előre 
ismerteti munkaprogramját. Ugyanez történik 
a mennyei ítélet esetében is. Mindenki ügye a bí­
róság elé kerül. Ezért Isten ezt már előre kijelen­
tette Igéjében, a Bibliában. 

ff Jel 14:6-12 versei bemutatják a három angyal 
üzenetét. Az első angyali üzenet az ítélet közelsé­
gére figyelmeztetett – „Mert eljött az Ő ítéletének 
órája…” Pál azt mondja, hogy Isten rendelt egy 
napot, amikor megítéli a világot igazságban (Csel 
17:31). Az egyik bibliai jövendölésből tudjuk, 
hogy ez az ítélet 1844-ben kezdődött el. Közvet­
lenül e dátum előtt az első angyal üzenetét min­
denfelé hirdették: Hamarosan el fog kezdődni az 
ítélet!

ff De mi történt akkor a mennyben? Elkezdődött Jé­
zus munkásságának egy másik fejezete. Menny­
bemenetele után 1.800 évig a szent helyen, a 
mennyei Szentélyben volt, ahol vére által köz­
benjárt értünk az Atyánál. A bűnökről szóló fel­
jegyzést azonban még nem törölték ki az emlék­
könyvekből. Ahhoz, hogy bevégezze a megváltás 
munkáját, Jézusnak azt kellett tennie, amit a nagy 
engesztelési nap előrevetített – hogy a mennyből 
teljesen eltávolítsa a bűnöket. Ez csakis a köny­
vekben leírt beszámolók elemzésével történhe­
tett meg, melynek nyomán nyilvánvaló, hogy ki 
üdvözül. Ez az ítélet, amely 1844-től tart, a régóta 
meghalt emberek felett kezdődött el, a halottak 
után pedig az élők kerülnek sorra – én és te. 

ff Nem tudjuk pontosan, hogy mikor is hangzik el 
a nevünk, így hát minden pillanatban készen kell 
lennünk. Ha szoros egységben vagyunk Jézussal, 
amikor a nevünk sorra kerül az ítéletben, Ő lesz 
a mi Ügyvédünk és Védelmezőnk, és kérheti a 
bocsánatot megvallott bűneinkre, mert vére által 
elfedezte azokat. Akkor a bűnökről készített fel­
jegyzések örökre el lesznek törölve.

SZERDA
Isten mondja…

ff Préd 12:16
„Mert minden cselekedetet az Isten ítélet­
re előhoz, minden titkos dologgal, akár jó, 
akár gonosz legyen az.”

ff Mt 12:36-37
„De mondom néktek: Minden hivalkodó 
beszédért, amit beszélnek az emberek, 
számot adnak majd az ítélet napján. Mert 
a te beszédedből ismertetel igaznak, és 
a te beszédedből ismertetel hamisnak.”

ff Neh 13:14
„Emlékezzél meg én rólam én Istenem 
ezért, és ne engedd, hogy eltöröltesse­
nek az én jótéteményeim, melyeket cse­
lekedtem vala az én Istenem házával és 
rendtartásaival!”

ff Lk 10:20
„De azon ne örüljetek, hogy a lelkek nék­
tek engednek; hanem inkább azon örül­
jetek, hogy a ti neveitek fel vannak írva 
a mennyben.”

ff Dán 7:10
„Tűzfolyam foly és jő vala ki az ő színe fe­
lől; ezerszer ezeren szolgálának néki, és 
tízezerszer tízezeren állának előtte; ítélők 
ülének le, és könyvek nyittatának meg.”

ff Jel 20:12
„És látám a halottakat, nagyokat és kicsi­
nyeket, állani az Isten előtt; és könyvek 
nyittatának meg, majd egy más könyv 
nyittaték meg, amely az életnek köny­
ve; és megítéltetének a halottak azokból, 
amik a könyvekbe voltak írva, az ő csele­
kedeteik szerint.”

ff Csel 17:31
„Mivelhogy rendelt egy napot, melyen 
megítéli majd a föld kerekségét igazság­
ban.”

ff Lásd: Jel 21:27, 1Kor 4:5
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5
CSÜTÖRTÖK

Mi közöm nekem mindehhez?
ff Vettél már részt valaha tárgyaláson? A bí­

rósági tárgyalások általában valamilyen 
balesettel foglalkoznak. A helyes ítélet­
hozatal érdekében a bíró kihallgatja a ta­
núkat, vagyis azokat a személyeket, akik 
látták és hallották, ami történt. Ezért az ő 
tanúskodásuknak nagyon fontos szerepe 
van.

ff A mennyei ítéletben is vannak tanúk – az 
angyalok, akik állandóan mellettünk van­
nak, hogy segítsenek, megvédjenek és 
az igaz úton vezessenek. Ők naplót is ve­
zetnek életünkről, amelyet egy mennyei 

„archívumban” őriznek az ítélet napjáig, 
amikor nevünket kiáltani fogják a menny 
bírósági tárgyalásán. Akkor majd sen­
ki nem mondhatja azt, hogy az angyal 
beszámolója hamis. Látni fogjuk, hogy 
nagyon is pontos. Salamon azt mondja: 

„Ne engedd a te szádnak, hogy bűnre kö­
telezze testedet, és ne mondd az angyal 
előtt, hogy tévedésből esett ez” (Préd 
5:6).

ff Nincs okunk a félelemre, ha elfogadtuk 
Jézust Megváltónknak, és nap mint nap 
megkértük Őt, hogy tartson meg maga 
mellett. Számunkra az ítélet annyit fog 
jelenteni csupán, hogy bűneinket örök­
re ki fogják törölni az emlékkönyvekből, 
nevünk pedig örökre az élet könyvében 
marad beírva.

ff „»Ha megvalljuk bűneinket, hű és igaz, 
hogy megbocsássa bűneinket és meg­
tisztítson minket minden hamisságtól« 
(1Jn 1:9).
Az Úr feljegyzi lelkünk megtérését, és bű­
neink előttünk mennek az ítéletre. A ké­
sői eső idején megtisztulunk a Bárány vé­
rében, nevünk pedig megmarad az élet 
könyvében, amely a Bárányé.” (Gondola­
tok a Jelenések könyvéről, 168. old.)
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6
PÉNTEK

Mit tegyek?
ff A serdülők szeretnek vidámparkba járni, ahol fel­

ülhetnek az óriáskörhintára és azokba az autókba 
vagy gépekbe, ahol a gyomrodat a torkodban ér­
zed. Valójában egyesek szeretik ezt az érzést, má­
sok meg félnek tőle.

ff A végső ítélettel is ugyanígy van. Egyesek szá­
mára borzalmas, nem is akarnak hallani róla, és 
reszketnek, hacsak rá gondolnak. Másokban örö­
met és jó érzést kelt, ha eszükbe jut, mert tudják, 
hogy ez fogja jelenteni számukra a szabadulást 
egy olyan világból, ahol a bűn, halál és szenvedés 
uralkodott, valamint az örök élet kezdetét. Akik 
örömmel várják az ítéletet, tudják, hogy Isten 
segít nekik jellemük felkészítésében, hogy örök­
re Vele lakozhassanak. Persze, nem állítják, hogy 
bűntelenek lennének. Nem büszkék, sem nem 
fennhéjázók, és nem állnak ki a színpadra, hogy 
mindenki lássa őket. Istennek gyermekei ők, akik 
napról napra alázatosan élnek, és alárendelik ma­
gukat a Szentlélek vezetésének.

ff Jézus visszajövetelének egyik előjele 1833. novem­
ber 13-án teljesedett, a csillaghulláskor. Maga 
Jézus jövendölt róla. Amikor megtörtént, sokan 
megrémültek, és rettegett szívvel mondogatták, 
hogy bizonyára eljött Isten ítéletének napja. Élt 
valahol egy kisfiú, aki igazán hitt Istenben. Ami­
kor elkezdődött a csillaghullás, az édesanyja fel­
költötte, és így szólt hozzá: „Sandy, Sandy, kelj fel! 
Eljött az ítélet napja!”
A kisfiú azonnal felugrott, és így kiáltott: „Dicső­
ség Istennek! Készen vagyok!”

ff Lehet, hogy mosolygunk a kisfiú viselkedésén, 
de jó lenne, ha mi is úgy tudnánk tenni, mint ő, 
amikor az ítéletre gondolunk – igazi áldásként és 
nem katasztrófaként. Amikor Jézus visszajön, ma­
gával fog vinni minket.

ff A kétféle magatartásra, melyet az emberek tanú­
sítani fognak Jézus eljövetelekor, a Bibliában is ta­
lálunk utalást: Ésa 25:9 (akik készen várják) és Jel 
6:15-17 (akik nincsenek készen).
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